
BANA KAFİR DEDİLER!

KİRA FİYATLARI HER GEÇEN 
GÜN KATLANARAK ARTIYOR

Eski Başbakan Adnan Mende-
res, Dışişleri Bakanı Fatin Rüştü

Zorlu ve Maliye Bakanı Hasan Polat-
kan idam edilişlerinin 62'inci yılında
Topkapı'daki Anıt Mezar'da düzenle-
nen törende dualarla anıldı. Anmaya
mesaj gönderen Cumhurbaşkanı Er-
doğan, “Milli iradeyi ve milletin tercih-

lerini yok sayan 27
Mayıs darbesinin 
ardından Adnan
Menderes ve arka-
daşlarının haksız ve
hukuksuz bir şekilde
idam edilmeleri ta-
rihe kara bir leke 
olarak geçmiştir”
dedi. I SAYFA 8

ç

Türk tarihinde 
kara bir leke!

İBB’nin Eminönü ve Karaköy
semtlerini birbirine bağlayan

Galata Köprüsü’nde gerçekleştirdiği
“Derz Değişimi ve Asfalt Yenileme
İnşaatı” planlanan tarihten erken ta-
mamlandı. 20 gün olarak planlanan
2. Etap çalışması 15 günde bitirildi.
Galata Köprüsü planlanandan 5 gün
önce her iki yönden araç ve yaya 
trafiğine açıldı. I SAYFA 5
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Planlanandan 
önce bitirildi

Yüksek Meteoroloji Mühen-
disi ve müzisyen Gökhan

Abur, 80 yaşında hayatını kaybetti.
Abur'un cenazesi Üsküdar'daki Şa-
kirin Camii’nde öğle namazına mü-
teakip kılınan cenaze namazının
ardından Çengelköy Mezarlığı'nda
toprağa verildi. Prof. Dr. Orhan Şen,
"Hem kaptanların hem denizcilerin
ağabeyiydi. Kimseyi de kırmazdı,
kimseye yüksek sesle konuştuğunu
duymadım" dedi. I SAYFA 3
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Gökhan Abur 
toprağa verildi

YüKSEK enflasyon, dolar kurundaki artış nedeniyle fahiş
kiralardan dolayıı adliyelerde dosya patlaması yaşanıyor.

Kira tahliye davalarındaki artış geçen yıla oranla yüzde 110 art-
mış durumda. Bu davalarda en yakın duruşma tarihi
ise 10 sonrasına veriliyor. Bütün bunların yanında İs-
tanbul’da semtine, manzarasına göre kiralık daire ve
oda fiyatları her geçen gün katlanarak yükseliyor. İs-
tanbul Zorlu Center’de bir dairenin aylık kirası dudak
uçuklattı. 520 metrekare lüks daire için 1 milyon 100
bin lira kira talep edildi. 335 bin lira depozito istendi. 

ç

İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, gazilerle bir

araya geldi. Geçmişte gazileri do-
landırmaya çalışan akbabalarla mü-
cadele ettiğini belirten Akşener,
"Bana Türkiye'nin her yerinde kafir
dediler. Allah bin kere razı olsun,

sahip çıktınız.
Dediniz ki
‘Hayır, bu kadın
bir Müslüman,
namazlı niyazlı
bir kadın.’ Ben
anasının öz am-
cası Yemen’de
şehit düşmüş bir
yeğendim" diye
konuştu. I SAYFA 7
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Anamın amcası
Yemen'de şehit!

İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu
ile CHP Lideri Kılıçdaroğlu

uzun bir aranın ardından ilk kez aynı
programda buluştu. İdam edilişlerinin
62'nci yılında Adnan Menderes, Hasan
Polatkan ve Fatin Rüştü Zorlu'nun 
mezarı başında gerçekleşen anmaya
katılan Kılıçdaroğlu ve İmamoğlu'na
Canan Kaftancıoğlu da eşlik etti. Daha
sonra İl Başkanlığı tarafından Şişli'de
yapılan üye katılım programına Kılıç-
daroğlu katılırken, İmamoğlu'nun 
iştirak etmediği görüldü. I SAYFA 5
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EV SAHİBİ OLAN EMEKLİLER 
ODALARINI KİRAYA VERİYOR

şİşlİ’nİn en nezih semtlerinden nişantaşı’nda ise 270
metrekare eşyalı dairenin fiyatı 540 bin lira olarak

belirlendi. Yine şişli merkezde 18 metrekarelik oda içeri-
sinde konulan iki yatak için 34 bin liraya kira ilanı verildi.
Geçim derdine düşen emekli ev sahiplerinin de kendile-
rine ek gelir sağlamak için odalarını kiralamaya başla-
ması dikkat çekti. Kocamustafapaşa’da 3 artı 1 evde
yalnız başına yaşayan emekli bir kadın verdiği ilanda
odalarından birini 8 bin lira karşılığında kiralığa çıkardı.
Bu fiyata faturaların dahil edilmediği duyuruldu. I SAYFA 4
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Meral Akşener

HAZİRANDA FIRLATILACAK

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı
Abdulkadir Uraloğlu, Türk

Havacılık ve Uzay Sanayiinin
(TUSAŞ), Kahramankazan'daki
yerleşkesinde konuştu. Uraloğlu,
"Türksat 6A fırlatılmak üzere Space
X firmasıyla yapılan anlaşma gereği
fırlatma alanına gönderildi. Muhte-
melen haziran ayı içinde gerekli fır-
latma işlemleri yapılacak. 35 bin 786
kilometre uzaklıkta, yer merkezli bir
yörüngede yer alacak" dedi. I SAYFA 6
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Türksat 6A 
uçuşa hazır!

ANMADA BULUSTULAR! FİYATLArDAKİ 
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Beylikdüzü’nde bulunan ve girişleri ücretsiz olan
Türkiye Deniz Canlıları Müzesi’nin bu haftaki

misafirleri engelli bireyler oldu. Müzedeki mumya ba-
lıkları inceleyen vatandaşlar bol bol hatıra fotoğrafı
çektirdi. Balıkçı Kenan, “Sezon açıldıktan sonra balık
fiyatları 4’te 1 fiyatına düştü. Fiyatlar her geçen gün
daha da düşmeye devam edecek” dedi. I SAYFA 16
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BÜYÜME
YOKSA
SORUN

VARDIR!
Çocuğu erişkinden ayıran
en önemli özellik büyüme

ve gelişmesidir. Normal büyüme
genel sağlık göstergesidir, bü-
yüme normal değilse bir sağlık
sorunu var demektir. Prof. Dr.
Cengiz Kara, okula dönüş dö-
neminde büyüme geriliği farkın-
dalığına dikkat çekti ve aileler
için önemli bilgiler paylaştı.

I SAYFA 2
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ERCAN 
ÖZTÜRK

hAber

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

www.gazetedamga.com.tr

“aşkın Olayım” şarkısıyla Spo-
tify’ın bu yazın en çok dinlenen

şarkıları listesine giren üç popçudan
biri olan Simge art arda verdiği açık

hava konserleriyle sezonu dolu dolu
geçirdi. Simge önceki akşam Troya Kül-

tür Yolu Festivali kapsamında, Çanakkale
anadolu hamidiye Tabyası’nda konser sah-
neye çıktı. Binlerce kişinin izlediği konserde
Simge enerjisi ile herkesi coşturdu. I SAYFA 13
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AŞKIN
OLAYIM!

YIL: 19     SAYI: 5831  FİYAT: 1.5 TL                    18 EYLÜL 2023 PAZARTESİ

EMEKLİLER MUTLU DEĞİL

TÜED Genel Başkanı Kazım
Ergün, emeklilere verileceği

konuşulan Cumhuriyet İkramiye-
si'ne yönelik yaptığı açıklamada
"Büyük bir bölümü kıt kanaat geçi-
nen emeklilerin dört gözle aylıkla-
rına yapılacak artışı bekliyor. 5 bin

liralık ikramiye
ne Cumhuriyeti-
mize yakışacak
ne de emeklimizi
mutlu edebilecek
düzeyde. Cum-
huriyet İkrami-
yesi en az 10 bin
lira olmalı" dedi.
I SAYFA 6
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İkramiye en az 
10 bin TL olmalı

Kazım Ergün

MUSTAFA TAŞ
İPİ GÖĞÜSLEDİ

Bahçelievler Belediyesi tarafın-
dan bu yıl 18'incisi

düzenlenen 'Kocasinan
Yağlı Güreşleri'nin final
müsabakasında pehlivan-
lar mustafa Taş ve İsmail
Balaban güreşti. Finalde
kazanarak birinci olan
mustafa Taş, madalyasını
Gençlik ve Spor Bakanı
Dr. Osman aşkın Bak'ın
elinden aldı. I SAYFA 15
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Fahiş
kiraların önüne

geçmek için çıkarılan
yasayı kimse takmıyor.

İstanbul’da kiralık daire
fiyatları milyonu geçti. İstan-

bul’un en lüks AVM’sinde 520
metrekare lüks dairenin aylık

kirası 1 milyon 100 bin lira.
Nişantaşı’nda 270 metrekare
eşyalı lüks dairenin fiyatı 540

bin lira olarak belirlendi.
Geçim derdine düşen

emekliler ise odalarını
kiralamaya

başladı

1 MILYONA DAIRE
34 BIN LIRAYA ODA!

Evinin önündeki yolda, kedi severken otomobilin altında
kalan 2 yaşındaki Muhammed Salih Kaya'nın annesi
Aynur Kaya, "Aklımı yedim. Bu adam biraz ceza alsın,
başka birşey istemiyorum” ifadelerini kullandı

EĞİTİM BİZDEN
YUVA SİZDEN!

Kahramanmaraş ve hatay
depremlerinin ardından bölge-

den 100 öğrenci alacağını açıklayan
Darüşşafaka, yeni eğitim ve öğretim yı-

lında deprem bölgesinden 104 öğ-
rencinin Darüşşafaka çatısı altında
eğitimlerine başladığı duyurdu. Da-
rüşşafaka Cemiyeti Yönetim Kurulu
Başkanı Oğuz Güleç, gelecek sene de
deprem bölgesindeki çocuklar için ek
kontenjan oluşturma hedefiyle kap-
asite artırımına yönelik “Eğitim Biz-
den, Yuva Sizden” kampanyasını
başlattıklarını söyledi. I SaYFa 8
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6 AYDA 47 BİN DAVA!
Geçtiğimiz yıl 22 bin kira tahliye davası açılırken, bu yıl sadece altı ayda bu
rakam 47 bini buldu. Yıl sonu itibarıyla dosya sayısının 100 bini geçmesi bek-
leniyor. Adliyeler kira tahliye davaları yüzünden işlerini yapamaz hale geldi. 

BU ADAM
CEZA ALSIN!

7 Eylül'de Sultangazi, Habipler mahalle-
sindeki evlerinin önünde, yol kenarında

kedi severken otomobilin ezmesi sonucu, 2
yaşındaki Muhammed Kaya hayatını kay-
betmişti. Olayın ardından sürücü kendi ara-
cıyla Muhammed Salih Kaya'yı hastaneye
götürmüş daha sonra da gözaltına alınmıştı.
O sürücü denetimli serbestlikle tahliye edildi.
Acılı anne Aynur Kaya, “Kabullenilecek bir şey
değil. Aklımı yedim. Ne yemek yiyebiliyorum, ne
su içebiliyorum. Bu adam biraz ceza alsın, başka
birşey istemiyorum” diye feryat etti. I SAYFA 9
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KABULLENİLECEK
BİR ŞEY DEĞİLÖlümden döndüler!

Kartal'da
sürücüsünün

direksiyon hakimi-
yetini kaybettiği
otomobil, önce
ağaca çarptı daha
sonra takla attı. Ka-
zada 3 kişi yarala-
nırken, Veysi Eraç'ın
otomobili arkada-
şından ödünç aldığı
öğrenildi. I SAYFA 3

ç



COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.

COLORADO Eyalet Üniversitesi’nden
(CSU) araştırmacılar, fiziksel aktivitenin
beyindeki hücreleri birbirine bağlayan

beyaz cevherini yenileme yeteneği üzerinde olumlu
bir etkisi olup olmadığını görmek için 60 yaşın
üzerindeki insanları inceledi. Haftada en az üç kez
40 dakikalık yürüyüşlere çıkmanın beynin beyaz
maddesini yenilediğini ve bilişsel olarak kişiyi
güçlü tutmaya yardımcı olabileceğini buldular.
Araştırmanın sonuçları, yaşlı insanlara beyinlerini
sağlıklı ve aktif bir şekilde tutmanın basit bir yo-
lunu sunuyor.

Hafızada iyileşme gözlendi  

Beyaz madde, beynin ve omuriliğin kısımlarını
sinir liflerine bağlayan beynin en geniş ve en derin
kısmındaki doku. Sağlıklı bir beyaz cevher daha iyi
hafızaya, daha iyi problem çözmeye ve artan biliş-
sel yetenekleri de beraberinde getirir. NeuroImage
dergisinde yayınlanan araştırma için ekip, 247 katı-
lımcıyı gözlemledi. Katılımcıların her biri 60-80
yaşları arasında olan ve günlük yaşamlarında çok
az şiddetli fiziksel aktivite gerçekleştiren kişilerdi.
Araştırmacılar, katılımcıların sınırlı aktivitelerine
rağmen hala yeterli düzeyde bilişsel yeteneğe sahip
olduklarından emin olmak istediler ve ardından
onları üç farklı gruba ayırdılar. İlk grup, katılımcı-
ların düzenli olarak esnedikleri ve az fiziksel efor
gerektiren rutinler uyguladıkları bir programa tabi
tutuldu. İkinci grupta, haftada üç kez 40 dakikalık
yürüyüşe çıktılar. Son gruba ise haftada üç kez, fi-
ziksel ve zihinsel olarak en zorlayıcı görevlerden
biri olarak görülen dans egzersizleri verildi.

Beyaz cevheri küçülttü

Katılımcılara çalışmalar başladığından ve çalışma-
lardan altı ay sonra beyaz cevherlerinin sağlığının
ve işlevinin incelendiği beyin taramaları yapıldı.
Son iki grupta yer alanlar, programa altı ay katıl-
dıktan sonra daha sağlıklı beyin ve beden işlevleri
gösterdiler. fiziksel olarak daha zinde hale geldiler.
Ayrıca araştırmacılar, beyinlerinin MRI taramala-
rında beyaz cevherlerinin de yenilenmiş gibi görün-
düğünü buldular. Yürüme grubunun parçası
olanlar en iyi sonuçları gösterenler oldu ve hafıza
sınavlarında da en iyi performansı sergilediler. Ak-
tivitesi oldukça durgun olan ilk gruptaki kişilerde
ise beyaz cevherlerinin küçüldüğü görüldü ve bazı
bilişsel testlerde de daha kötü performans göster-
diler.

Gençlerde henüz denenmedi

Çalışmanın ortak yazarı ve CSU’da nörobilim ve
insani gelişme profesörü olan Dr Agnieszka
Burzynska, The New York Times’a beyaz madde
üzerine çok fazla araştırma yapılmadığını söyledi:
“Bazı bilim insanları, sadece birkaç yıl öncesine
kadar beynin yapısının yaşam boyunca değişebile-
ceğine bile inanmıyorlardı.” Araştırmacılar, bu ça-
lışmanın sonuçlarının genç insanlar için de geçerli
olup olmadığından emin değiller, ancak insanlara
sağlıklı kalmak için aktif bir yaşam tarzı yaşamala-
rını tavsiye ediyorlar. Burzynska, The Times’a ver-
diği demeçte; bulguların beynin beyaz maddesini
korumak için kalkmak ve hareket etmek için güçlü
bir neden verdiğini söylüyor.
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Yürümek hafızaya
çok iyi geliyor

Fazla şeker komaya sokuyor
Kurban Bayramı’nda çocukların aşırı et ve şeker tüketimine dikkat edilmesi gerektiğini belirten Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bölümünden Uzm. Dr.
Akif Çelik, ailelere uyarılarda bulundu. Çelik, “Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve kronik böbrek hastalığı, yüksek tansiyon gibi sağlık sorunları
olan çocuklarda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyunun azalmasına hatta komaya dahi neden olabilir” dedi
ÇAMLICA Medipol Üniversitesi Hasta-
nesi Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Bö-
lümü’nden Uzm. Dr. Akif Çelik,
bayramlar gibi özel günlerde değişen
beslenme rutinine bağlı olarak birçok
sindirim probleminin yaşandığını belir-
terek “Bayramlar vasıtasıyla toplumda
birliktelik ruhu artar, milli bilinç oluşur
ve sosyal ilişkiler gelişir. Ama doğum
günleri, bayramlar gibi özel kutlamalar
ve etkinliklerde aşırı besin tüketimi, dü-
zensiz beslenme alışkanlıklarına ve sin-
dirim sorunlarına neden olabilir.
Bayramlarda ve özel etkinliklerde ço-
cukların beslenmesi, ailenin diğer birey-
lerinden farklı değildir. Sağlıklı
beslenme önerileri tüm aile için geçerli-
dir. Makro besin ögelerimiz yağ, kar-
bonhidrat (şeker) ve proteinlerden
oluşur. Vücudumuz ve metabolizma-
mız günlük dengeli oranda protein, yağ
ve karbonhidrata gereksinim duyar, bu
dengenin herhangi bir şekilde bozul-
ması sağlığımızı olumsuz etkiler. Gün-
lük alınan enerjinin yüzde 50-55’inin
karbonhidrattan, yüzde 10-15’inin pro-
teinden, yüzde 30-35’inin de yağlardan
gelmesi önerilir” diye konuştu. Aşırı
şeker tüketiminin ishale neden oldu-
ğuna da değinen Çelik, şöyle devam
etti: “Günlük harcadığımız enerjiden

daha fazla kaloriyi almak ve aşırı besin
tüketimi kısa dönemde kabızlık, kusma,
karın ağrısı, ishal gibi sindirim sorunla-
rına neden olur. Uzun vadede ise obe-
zite, kalp ve damar hastalıkları,
hipertansiyon gibi ciddi sağlık sorunla-
rına neden olabilir. Aşırı şeker tüketimi-
nin de ishal yaptığı bilinir. Özellikle
doğum günleri ve bayramlarda aşırı
şeker tüketiminden kaçınmak gerekir.
Şeker hastalığı, karaciğer yetmezliği ve

kronik böbrek hastalığı, yüksek tansi-
yon gibi sağlık sorunları olan çocuk-
larda aşırı şeker tüketimi, kan şekerinin
aşırı ve ani yükselmesine, vücut suyu-
nun azalmasına hatta komaya dahi
neden olabilir. Yağlar en yavaş sindiri-
len makro besindir. Yağlı yiyecekler özel
günlerde genellikle keyifli bir kaçamak
olarak tüketilir. Aşırı yağ tüketimi kısa
dönemde şişkinlik, hazımsızlık, mide
krampları, ishallere neden olduğu gibi

uzun vadede ise kalp ve damar hasta-
lıklarına yol açabilir."

Protein kaçağına dikkat

Fazla protein alımının da zararlarına da
işaret eden Çelik, “Vücudumuzun yapı
taşı proteinlerden oluşur. Proteinler vü-
cudumuz için önemli bir makro besindir.
Özellikle kırmızı veya beyaz et, yumurta
ve tahıllar başlıca protein kaynaklarıdır.
Aşırı protein tüketiminin böbreklerimizin
çok daha fazla oranda süzme yapmasına
ve ardından da idrarda protein kaçağına
yol açtığı gösterildi. Protein ağırlıklı bes-
lenmenin protein yıkımının son ürünü
olan ürik asidin eklemlerde birikimi so-
nucu oluşan Gut hastalığına neden ol-
duğu da bilinir. Ayrıca çoğunlukla
bağırsaklarımızda yaşayan ve vücudu-
muz için sağlıklı olan mikroorganizmalar
vardır. Bu canlıların, sindirim sistemi ve
bağırsak sağlığı üzerine, bağışıklık siste-
minin güçlenmesine ve metabolizmamı-
zın düzenlenmesi gibi birçok faydalı
görevleri vardır. Bağırsak mikrobiyomu
olarak adlandırılan bu canlıların sayısı,
dengesiz ve tek makro besin ağırlıklı bes-
lenme gibi durumlarda hızla azalır ve za-
rarlı mikroorganizmaların sayısı artar.
Bu nedenle sağlığımız olumsuz yönde 
etkilenir” ifadelerini kullandı. 
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P rostat büyüdüğünde yaşanan

idrar şikayetlerinin hastanın gün-
lük yaşamını zorlaştırdığına dik-

kat çeken Hattat Klinik’ten
Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim
Hattat, “Hayat kalitesini düşürür. İdrar
şikayetleri sertleşme sorunu, erken bo-
şalma ve cinsellikte başarısızlık korkusu
yaratabilir. Yapılan incelemelerle prostat
büyümesinin ne boyutta olduğu, iyi
huylu mu yoksa kötü huylu mu olduğu
anlaşılabilir. İyi huylu prostat büyüme-
sinde tıkanıklığın derecesine göre ilaçlar
veya cerrahi işlemler gibi hastaya uygun
tedavi seçilebilir. Son yıllarda kullanılan
teknolojik tedaviler ve lazerler en az yan
etki ile prostat büyümesini başarıyla te-
davi eder” diye konuştu. Erkeklerin pro-
stat olma korkusu yaşadıklarını aktaran
Prof. Dr. Hattat, “Bir hastalık zanne-
dilse de prostat aslında erkeklerde bulu-
nan bir salgı bezi. Kestane
büyüklüğündeki bu bez mesanenin tam
altında yer alıyor ve idrar kanalını çevre-
liyor. Dolayısıyla prostat dokusunda bü-
yüme olduğunda idrar yolu şikayetleri
gelişiyor. İşte bu yakınmalar ve prostatın
iyi huylu büyümeleri halk arasında ‘pro-
stat olmak’ olarak biliniyor” dedi.

40'lı yaşlara dikkat 

Prostat büyümesinin her erkekte mey-

dana gelen doğal bir durum olduğu-
nun aktaran Prof. Dr. Hattat, “40’lı
yaşlardan itibaren erkek vücudunda
oluşan hormon değişimleri prostatı
büyütüyor. Yani gerçekten de her erkek
hayatının belli bir noktasında ‘prostat’
oluyor. Ancak bu büyüme erkeklerin
sadece üçte birinde tedavi gerektirecek
boyuta ulaşıyor. Ailesinde prostat bü-
yümesi olanlar bu hastalığa daha sık
yakalanıyor. 60 yaşındaki erkeklerin
yarısından fazlasında prostat büyü-
mesi bulunuyor. Prostat büyüdüğünde
ve idrar yolunu sıkıştırıp can sıkıcı
idrar şikayetlerine yol açtığında tedavi
de şart oluyor” diye konuştu.

İdrar sıkıntısı belirti

Prostatın iyi huylu büyümesinde belir-
tiler yavaş yavaş yıllar içinde arttığın-
dan birçok erkeğin ciddi tıkanıklıkları
olsa bile buna alışabildiğine dikkat
çeken Prof. Dr. Hattat, “Erkekler bu
belirtileri ‘normal’ kabul edebiliyor.
Yine de prostat büyümesinde sık id-
rara çıkmak, zor idrar yapmak, idrara
başlarken bir süre beklemek, idrarı
kesik kesik boşaltmak, tuvaletten çık-
tıktan çok kısa bir süre sonra tekrar
idrar hissi duymak ve mesanenin tam
boşalmadığını hissetmek en sık görü-
len yakınmalar arasında. Bunlara ani

idrar sıkışmalarını, idrar kaçırma ve
geceleri idrar hissiyle uyanmayı da ek-
leyebiliriz. İdrar sıkıntıları olan erkek-
lerin vakit kaybetmeden bir uzmana
danışması gerekiyor” ifadelerini kul-
landı.

Son teknolojik tedaviler 

Prostat büyümesi tedavisinde, büyü-
müş olan prostat dokusunu ortadan
kaldırıp idrar kanalındaki tıkanıklığının
giderildiğini belirten Prof. Dr. Hattat,
“Bu tıkanıklığın derecesi ise hangi te-
davinin seçileceği konusunda ana fak-
tör.  Günümüzde iyi huylu prostat
büyümesini çeşitli ilaç tedavileri, cer-
rahi işlemler veya ısı terapileri ile gide-
rebiliyoruz.  Hafif tıkanıklarda ilaçlar
etkili olabilirken, daha ileri durum-
larda cerrahilere yönelebiliyoruz. Son
yıllarda geliştirilen lazer tedavileri ise
en son teknolojik çözümleri sunuyor.
Örneğin çok yüksek enerji kullanılarak
prostatı buharlaştıran lazerlerde, has-
talar işlemden birkaç saat sonra evle-
rine gidebiliyor ve günlük yaşamlarına
birkaç gün içinde başlayabiliyor.
Sonda ihtiyacı en aza indiriliyor, kan
sulandırıcı kullanan hastalarda ilacın
kesilmesi gerekmiyor. En güzeli de
idrar sıkıntıları 24 saat içinde büyük
ölçüde rahatlıyor” dedi.

Prostat bezinin idrar fonksiyonla-
rının yanında cinsel yaşamı da
olumsuz etkilediğinin altını çizen
Prof. Dr. Halim Hattat, “İyi huylu
prostat büyümesinde yaşanan
idrar şikayetleri cinsellikte korku
yaratabiliyor. İdrar sorunu yaşa-
yan erkek, bunun beraberlik esna-
sında olmasından çekinerek
cinsellikten soğuyabiliyor. Cinsel
isteksizlik ve başarısızlık korkusu
başlayabiliyor. Tüm bunlar sert-
leşme problemine yol açabiliyor.
Yine uzun vadede erken boşalma
da görülebiliyor. Bu nedenle özel-
likle 40 yaş üzerinde yaşanan cin-
sel fonksiyon sorunlarında prostatı
kontrol etmek gerekiyor. Prostat
büyümesinde uygulanan tedavi-
lerde de mesaneye geri boşalma,
meni hacminde azalma, isteksizlik,
sertleşme problemi gibi yan etkileri
daha az olanları seçmek cinsel ha-
yatı koruyor” diye konuştu.

SERTLEŞME
PROBLEMİ 

Dönemsel olarak ürolojik muayene ve PSA kontrolleri yaptırmak prostat büyümesini erken
dönemde teşhis şansı tanıyor. Üro-Androloji Uzmanı Prof. Dr. Halim Hattat, “40’lı yaşlardan
itibaren erkek vücudunda oluşan hormon değişimleri prostatı büyütüyor” dedi ve özellikle
ailesinde prostat hastalığı olanların kontrollerini aksatmaması gerektiğini söyledi. 

60-80 yaş aralığındaki 247
katılımcıyı gözlemleyen yeni
bir çalışma, yürüme gibi fizik-
sel aktivitelere katılmanın,
beyni olumlu bir şekilde
etkileyebileceğini buldu.
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BÜYÜME ve gelişme 
süreci bebeğin anne 
karnına düşmesi ile 

başladığını ve ergenliğin 
sonuna kadar devam ettiğini 
belirten Prof. Dr. Cengiz 
Kara, “Büyüme terimi boy 
uzaması ve ağırlık artışı gibi 
vücudun boyutlarındaki, 
gelişme terimi ise yürüme 
ve konuşmaya başlamak gibi 
fonksiyonlarındaki ilerleme-
yi anlatır. Kısaca, çocuğun 
vücudu büyür, zihni gelişir. 
Normal büyüme genel sağlık 
göstergesidir, büyüme normal 
değilse bir sağlık sorunu var 
demektir. Bu nedenle ço-
cuklarda büyüme takibi çok 
önemlidir. Ülkemizde sağlıklı 
çocuk izlemi doğumdan son-
ra birinci ve ikinci haftalar-
daki ilk kontrollerle başlar. 
Sonrasında 6. aya kadar her 
ay, 6. ay ila 18. ay arasında 
üç ayda bir ve 3 yaşa kadar 
altı ayda bir büyüme takibi 
yapılır. Okul öncesi ve okul 
çağı boyunca yıllık kontroller-
le büyüme izlemi sürdürülür. 
Her muayenede çocuğun 
vücut ağırlığı ve boy uzunluğu 
ölçülür, büyüme eğrilerine 
kaydedilir. Her çocuğun ken-
di anne baba boyları ile belir-
lenen bir genetik boy potan-
siyeli vardır ve çocuk büyüme 
çizelgelerinde o potansiyele 
uygun bir ilerleme gösterir. 
Büyüme takibinde, özellikle 2 
yaş sonrası dönemde, çocu-

ğun büyüme çizgisinde aşağı 
ya da yukarı yönlü herhangi 
bir sapma olması büyümede 
sorun olduğu anlamına gelir” 
dedi. 

Bodurluk saptanabilir
“Boy kısalığının tanımı gere-
ği, herhangi bir toplum boy 
kısalığı açısından tarandığın-
da yaklaşık yüzde 3 kada-
rında kısa boy veya bir diğer 
ifadeyle bodurluk saptana-
bilir” diyen Kara, “Esasen 
boy-kilo taramaları toplu-
mun beslenme durumunu 
değerlendirmek için yapılır. 
Toplum taramaları açısından 
kısa boy kronik beslenme ye-
tersizliğinin göstergesidir. Bir 
toplumda kısa (bodur) çocuk 
oranı ne kadar yüksekse 
beslenme yetersizliği o kadar 
yaygın bir sorun demektir. 
Dünya Sağlık Örgütü verile-
rine göre, tüm dünyada 5 yaş 
altındaki 144 milyon çocukta 
bodurluk vardır. Bu sayı 
dünyadaki 5 yaş altı nüfusun 
yüzde 21’ine karşılık geliyor, 
yani her 5 çocuktan birinde 
büyüme geriliği ve beslenme 
yetersizliği var. Ülkemiz-
de Hacettepe Üniversitesi 
Nüfus Etütleri Enstitüsü’nün 
Türkiye Nüfus ve Sağlık 
Araştırması (TNSA) iyi bir 
veri kaynağıdır. TNSA veri-
lerine göre, 5 yaş altı çocuk-
larda kısa boy oranı yaklaşık 
yüzde 10’dur ve bu çocukla-
rın yaklaşık üçte birinde ciddi 
boy kısalığı vardır. Kırsal 

bölgelerde kısa boy oranı 
yüzde 15 iken kentsel alanda 
yüzde 8 bulunmuştur. Kısa 
boyda bölgesel farklılıklar 
dikkat çekicidir. Ege bölgesi 
yüzde 5 ile en düşük kısa boy 
oranına sahipken, doğuya 
gittikçe oranlar artmakta ve 
Kuzeydoğu Anadolu’da oran 
yüzde 18’e ulaşmaktadır” 
bilgisini verdi. 

Özel yaş aralığı yok
Büyüme geriliğinin altta 
yatan nedene göre farklı 
yaşlarda ortaya çıkabileceğini 
didle getiren Kara, “Ancak 
en sık neden olan beslen-
me yetersizliği bebeklikten 
ergenliğe herhangi bir yaşta 
görülebilir. Çölyak hastalığı 
tipik olarak ek besinlere baş-
lanan 6. aydan sonra ortaya 
çıkar fakat hafif formları 
ishal, karında şişlik gibi ba-
ğırsak belirtileri olmaksızın 
sadece büyüme geriliği ile 
ileri yaşlarda belirti verebilir. 
Kısacası büyüme geriliğinin 
ortaya çıktığı özel bir yaş 
aralığı yoktur ve kızlarda ve 
erkeklerde eşit oranda gö-
rülür. Bir bebek ortalama 3 
bin 300 gram ağırlığında, 50 
cm boyda doğar. Büyümenin 
doğum sonrası en hızlı oldu-
ğu dönem hayatın ilk yılıdır. 
Bebek bir yaşta 10 kg ağırlığa 
ve 75 cm boya ulaşır. İlk yıl 
ortalama 25 cm büyüyen ço-
cuk ikinci yıl ilk yılın yaklaşık 
olarak yarısı kadar (12 cm), 
üçüncü yıl yaklaşık 8 cm ve 

dördüncü yıl 7 cm uzar. Dört 
yaş civarında boy doğum 
boyunun 2 katına çıkar. 
Sonrasında yıllık büyüme hız-
ları 5– 6 cm arasında devam 
eder ancak bu aralık içinde 
giderek yavaşlar. Tüm çocuk-
luktaki en düşük büyüme hızı 
ergenlik öncesindedir, bu 
dönemde yıllık büyüme 4-4,5 
cm’ye kadar düşebilir” dedi.

20-25 cm boy atarlar
“Ergenliğe kadar kız ve er-
kekler erişkin boylarının yüz-
de 80’ine ulaşır” diyen Prof. 
Dr. Cengiz Kara “Ergenlikte 
büyüme yeniden hızlanır. 
Kızlarda ergenliğin başlama-
sıyla, erkeklerde ise ergenliğin 
orta döneminde yani başlan-
gıçtan 1,5-2 yıl sonra boy atağı 
gözlenir. Ergenlikte erkekler 
toplam 25-28 cm uzarken, 
kızlar 20-25 cm boy atarlar. 
Kızlar 16, erkekler 18 yaşa 
geldiğinde büyüme tamam-
lanır. Ancak ergenlik erken 
başlamışsa büyüme daha erken 
sonlanır. Ergenlik geç başlar-
sa büyüme 20-21 yaşa kadar 
sürebilir. Büyüme geriliği bir 
zaman dilimindeki büyüme hı-
zının yetersizliğini ifade eder. 
Düzenli büyüme takibi yapılan 
bir çocukta büyüme eğrisinin 
aşağı sapması büyüme geriliği-
ni gösterir. Dolayısıyla büyüme 
geriliği tanısı için iki farklı 
zamanda, örneğin 6 ay veya 1 
yıl arayla yapılan boy ölçüm-
lerinin bilinmesi gerekir” 
ifadelerini kullandı. 

AYŞE ANLI

BUYUME YOKSA
SORUN VARDIR!
Çocuğu erişkinden ayıran en önemli özellik büyüme ve gelişmesidir. Normal büyüme genel 
sağlık göstergesidir, büyüme normal değilse bir sağlık sorunu var demektir. Çocuk Endokrino-
lojisi ve Diyabet Derneği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Cengiz Kara, okula dönüş 
döneminde büyüme geriliği farkındalığına dikkat çekti ve aileler için önemli bilgiler paylaştı

Eris yeni 
varyant mı? 

TÜM dünyada 50’den 
fazla ülkede saptanan 
COVID 19 Omicron 

ailesinin son mutant virüsü 
“Eris” varyantı İngiltere, 
Fransa’dan sonra diğer Av-
rupa ülkelerinde de yayılma-
ya başladı. Uzmanlar, son 
birkaç aydır neredeyse hiç 
akciğer tutulumu görülmez-
ken son günlerde hem semp-
tomatik hem de teninden 
COVID 19’a bağlı akciğer 
tutulumlarının geri gelmesi 
nedeniyle endişeli. Altınbaş 
Üniversitesi Tıp Fakülte-
si Öğretim Üyesi, Göğüs 
Hastalıkları Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Şevket 
Özkaya, bu yeni varyantta en 
sık rastlanan şikâyetin CO-
VID 19’un ilk zamanlarında 
da görülen tat ve koku kaybı 
olduğuna işaret etti.

Uyarıları dikkate alın
Bu yeni varyantın bulaşıcılık 
oranının yüksek olduğunu 
belirten Prof. Dr. Özkaya, 
DSÖ-Dünya Sağlık Örgü-
tü’nün bazı ülkelerde CO-
VID 19’ a bağlı salgın nede-
niyle hastaneye yatış, yoğun 
bakıma kabul ve ölümlerle 
ilişkin raporlardaki artışlara 
dikkat çektiğini belirtti. Öz-
kaya açıklamasında, “DSÖ, 
Covid-19’un başta EG.5.1 
(Eris) gibi varyantların riski-
ni değerlendirebilmesi için 
ülkelerden gelecek raporla-
rın önemine işaret ediyor. 
Tüm ülkeleri hayat kurtar-
mak ve uzun süreli Covid-19 
yükünü önlemek için mevcut 
tavsiyelere ve önlemlere 
uymaya çağırıyor” dedi.

Vakalarda artış olabilir
Türkiye’deki durumu da 
değerlendiren Prof. Dr. 
Özkaya, “Yeni akciğer 
tutulumu görülen vakaların 

olmasına rağmen ağır ve 
kritik hastamızın olmaması 
sevindirici. Ancak okulların 
açılması ve yurt dışı seyahat 
hareketliliğinin artmasının 
yanı sıra hava sıcaklıklarının 
azalması ile önümüzdeki 
günlerde vakalarda artış 
olacağını tahmin ediyoruz” 
uyarısında bulundu. Özkaya, 
son zamanlarda aşılara bağlı 
hastalıkların hem haberlerde 
hem sosyal medyada tartış-
ma konusu olduğunu belirt-
ti. Bugün toplumun büyük 
kesiminin başlarına gelen 
her hastalığı aşılara bağla-
dığını ifade eden Özkaya’ya 
göre, böyle bir durum söz 
konusu değil. “Neredeyse 
toplu aşılamanın üzerinden 
2 yıla yakın zaman geçti. 
Etkisi olduğunu düşünmü-
yoruz ama şu bir gerçek. 
Geriye baktığımızda 3 yıllık 
pandemide COVID 19’u 
geçirenlerin büyük kısmında 
hastalık sonrası fiziksel ve 
psikolojik anlamda ciddi 
sorunlar yaşandı. Hastala-
rın birçoğunda yaşlanma ve 
yıpranma etkileri görülüyor. 
Halen süregelen şikayetler-
den mustaripler. Aşılar o 
dönemde hayatta kalmamızı 
sağlayan tek bilimsel gerçek-
ti. Son uç olarak bugünkü 
hastalıklarımız aşılardan 
değil COVID 19’un vücu-
dumuza verdiği hasarlardan 
kaynaklanıyor” dedi. 

NEŞE MERT

EN ÖNEMLİ NEDEN; 
YETERSİZ BESLENME
KARA: “Hormonlar, beslenme ve diğer pek 
çok iç ve dış ortam faktörlerinin etkileşi-
mi ile oluşan karmaşık bir süreçtir. Anne 
karnında ve bebeklik döneminde büyü-
meyi en çok etkileyen faktör beslenmedir. 
Çocukluk ve ergenlik dönemlerinde ise 
hormon etkileri daha ön plandadır. Büyü-
meyi en çok uyaran hormonlar ise büyü-
me, tiroid ve cinsiyet hormonlarıdır. Tüm 
dünyada büyüme geriliğinin en sık nedeni 
yoksulluğa bağlı beslenme yetersizliğidir. 
Normal büyüme çocuklarda genel sağlığın 
en iyi göstergesidir demiştik, buna insani 
gelişimdeki ve sosyoekonomik koşullardaki 
eşitsizliklerin doğru bir göstergesi olduğu-
nu da ekleyebiliriz. Uygun olmayan sağlık 
koşulları ve yetersiz beslenme nedeniyle 

erişkin boy potansi-
yeline ulaşamayan 
milyonlarca bodur 
çocuk önemli bir 
halk sağlığı sorunu 
olarak karşımıza 
çıkıyor” dedi.

FIZIK Tedavi ve Reha-
bilitasyon Uzmanı Doç.
Dr.Ahmet İnanır bel 

fıtığı hakkında doğru bilinen 
yanlışları anlattı. “En yaygın 
sağlık sorunlarından biri olan 
bel fıtığı, toplumumuzda her 10 
kişiden 8’nde görülmektedir” 
diyen İnanır, “Ancak bel fıtığı 
ile ilgili yanlış bilinen doğrular 
insanların kafasında çok ciddi 
karışıklığa neden olabiliyor” 
dedi. 
Yanlış: Her bel ağrısı fıtıktır
Doğru: Bel ağrılarının yüzde 95 
nedeni fıtık değildir.
Yanlış: Bel fıtığı olan kişilerde 
ağrı mutlaka olmalıdır.
Doğru: Fıtık için ağrı, uyuş-
ma-karıncalanma, kuvvet kaybı 
şart gibi görülüyor olmasına 
rağmen fıtığı olupta hiçbir 
bulgu ermeyen bireylerin  sayısı 
oldukça çoktur.
Yanlış: Bel fıtığı sadece ağır 
kaldıranlarda görülür.
Doğru: Kilo başta olmak üzere 
sürekli oturmak, sürekli ayakta 
iş yapmak, eğilerek yapılan ev 
işleri cinsel aktiviteler, yanlış 
yapılan sporlar hatta plates bile 
fıtığa neden olabilmektedir.
Yanlış: Sert yerde yatmak 
fıtığa iyi gelir. 
Doğru: Bireyin kilosuna göre 
yatak seçimi önemlidir. Genel-
likle ortopedik yatak ön plana 
çıkmaktadır.
Yanlış: Hareket etmek yerine 
oturmak tercih edilmelidir. 
Doğru: Oturmak bele binen 
yükü artırır, 10-20 dakikadan 
fazla sürekli oturulmamalıdır. 
Ve sürekli ayakta durulmama-
lıdır.
Yanlış: Sürekli korse takmak 
gereklidir.
Doğru: Korse beldeki kasların 
zayıflamasına yol açar düşünce-

si de yanlıştır. Alçı durumu gibi 
düşünülmesi bilgi eksikliğidir. 
Son yayınlar doktorunuzun 
uygun gördüğü kadar korse 
takabilirsiniz fikrine sahiptir.
Yanlış: Fıtık hastasına kilo 
zarar vermez.
Doğru: Omurga hastalıkların-
da kilo çok önemli bir etkendir. 
Fıtığın iyileşmesini engeller. 
Yeni fıtık oluşmasına katkı 
sağlar.
Yanlış: Her bel fıtığı mutlaka 
ameliyat demektir. 
Doğru: Bel fıtığında ameliyat 
zarar veren bir işlemdir. Ancak 
mecburi ameliyat gerektiren 
durumlarda ameliyatın bu zara 
verici etkisine göz yummak 
zorunda kalırız. Gerçek tedavi 
fıtıklaşan kısmın yerine geri 
döndürülmesidir. Aksi halde 
hastanın ileriki aylar-yıllar için-
de yeni problemler yaşamasına 
sebep olmuş oluruz. Tekrar 
belirtmek gerekirse Ameliyat 
kararı detaylıca incelenerek bir 
komisyon kararı ile verilmeli-
dir.
Yanlış: Bel fıtığını her doktor 
tedavi edebilir. 
Doğru: Bel fıtığından değil 
yanlış tedaviden korkun, hatta 
gecikmekten ve geciktirilmek-
ten korkun. Mutlaka bu konuda 
uzman ve tecrübeli doktorları 
seçiniz. Aksi takdirde tedavi 
süreci gecikme sebebiyle bile 
zora sokulmaktadır.

Doğru bilinen 
yanlışlar!

HABER MERKEZİ

“ÖNCELIKLE an-
ne-baba modellerini 
seyrediyoruz. Anne-

miz ne yapıyordu? Hasta 
olunca mı ilgi çekiyordu? 
Kardeşimiz üşütüp hasta-
landığında anne-babamız 
onunla daha mı fazla ilgile-
niyordu?” diyen Güner, “ 
İnsanlar ifadelerinde “hasta 
olmaktan çok korkuyorum” 
diyorsa bilin ki şuuraltı met-
ni ona aslında “ben hasta 
olmak istiyorum” diyordur. 
Hasta olma korkularımızın 
bizi hasta etmesi muhtemel-
dir. Bilin ki bir şeyin zıttı 
diğer tarafı çeker. Korku-
nuz korktuğunuzu size 

çekebilir. Bu korkuların her 
birini farkındalık ve şuurla 
dönüştürebiliriz. Çünkü 
sağlıklı olmaya da hasta 
olmaya da kararı biz veririz. 
Biz derken sadece zihnimiz 
değil şuuraltı ve kadersel 
tüm potansiyelimizle buna 
izin verir, onaylarız. Onay 
mercii insanın kendisidir” 
açıklamasınıyaptı. 

Onay mercii insandır
Güner, “Öncelikle sağlıklı 
olmayı siz istemelisiniz, kendi 
kendinize bunun farkına 
vararak ben sağlıklı olayım 
haline geçmemiz çok önem-
li. Hastalıktan fayda ve kâr 
sağlama şuuraltı kabullerini 
bulup temizleyerek bunları 

dönüştürmemiz çok önem-
lidir. Kendimizle, hayatla 
yaptığımız çeşitli anlaşmalar 
vardır ve bunların çoğu sözle 
yapılmıştır.  Sözle yaptığımız 
sağlık anlaşmalarını farkede-
rek önce bunları iptal edelim. 

Çünkü sağlıklı olmaya da has-
ta olmaya da kararı biz veririz. 
Biz derken sadece zihnimiz 
değil şuuraltı ve kadersel tüm 
potansiyelimizle buna izin 
verir, onaylarız. Onay mercii 
insanın kendisidir” dedi.

Hasta olmayı biz seçiyoruz!
Ünlü yaza Ünal Güner,  Her hastalığın zihinsel bir nedeni olduğunu belirterek, 
kendi kendimizi hasta etmeye izin vererek hasta olduğumuzu söyledi

MÜGE CESUR ÖZMEN
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KÜÇÜKÇEKMECE'DE ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumumorguna kaldırıldı. Beş-
yolMahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumumorguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 YIl önce evlenenCemSal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti CemSal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelenminibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı.Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

CemSaltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızımmorgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi.DHA

Gel desemgelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerkenminibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu

Ağaca asılı
halde bulundu

Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslimoldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut
Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-
dan anıldı. Açıklama sonrası,

bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e
arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hindemeydana gelen olayda, 19
yaşındaki UmutGündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi.

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi.DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

OLAY, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında BağlarçeşmeMahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum.Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum.Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini.Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi.DHA

Magandadehşeti

BEYOĞLU'NDA farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı.DHA

ZEYTİNBURNU'NDA çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilenMehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi. Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonraMehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti.DHA
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KÜÇÜKÇEKMECE'DE ormanlık alanda
ağaca asılı halde erkek cesedi bulundu.
Üzerinden kimlik çıkmayan 25 yaşların-

daki kişinin cansız bedeni, olay yeri incelemesinin
ardından Adli Tıp Kurumumorguna kaldırıldı. Beş-
yolMahallesi İnönü Caddesi'nde yol kenarındaki
ormanlık alanda saat 11.00 sıralarında, kimliği belir-
siz 25 yaşlarındaki bir erkek, iple ağaca asılı halde
bulundu. İhbar üzerine olay yerine polis ve sağlık
ekipleri sevk edildi. Sağlık ekiplerinin yaptıkları ilk
incelemede, asılı halde bulunan kişinin hayatını kay-
bettiği belirlendi. Polis ekipleri tarafından çevrede
güvenlik önlemi alınarak, olay yerinde inceleme ya-
pıldı. 25 yaşlarındaki kişinin cansız bedeni, yapılan
incelemelerin adından Adli Tıp Kurumumorguna
kaldırıldı. Polis, olayla ilgili çalışma başlattı.

16 YIl önce evlenenCemSal-
tıkalp, 2020 yılının Kasım
ayında bazı sebeplerden do-

layı eşiyle boşandı. 11 yaşındaki kızı ve
15 yaşındaki oğlunun velayeti CemSal-
tıkalp'e verildi. Feshane'nin lunaparkında
çalışan Saltıkalp'i iş yerinde ziyaret eden
kızı Pervin Buse Saltıkalp, bir arkadaşını
karşılamak için lunaparkın dışına çıktı.
Yevadut Caddesi'nde karşıdan karşıya
geçerken telefonla konuşan 11 yaşındaki
Buse hızla gelenminibüs türü aracı far-
ketmedi yola adım attı.Minibüs sürü-
cüsü de onu farketmedi, 11 yaşındaki
Buse'ye çarptı. Küçük kız, çarpmanın et-
kisiyle metrelerce havaya savrularak yere
düştü. Pervin Buse Saltıkalp'e ilk müda-
haleyi çevredekiler yaptı. Hastaneye kal-
dırılan 11 yaşındaki Buse tüm
müdahalelere rağmen hayatını kaybetti.
Minibüsün sürücüsü gözaltına alındık-
tan sonra serbest bırakıldı. Kızını trafik
kazasında kaybeden acılı baba kızı ve
oğluyla yaşadığı evde konuştu.

Hastaneye beni almadılar

CemSaltıkalp " Kızım Feshane lunapar-
kına gelmişti. Telefon geldi, 'Kızınıza
araba çarptı' dediler, ben inanmadım.
Olay yerine geldiğimde kızımın herşeyi
yerdeydi. Hastaneye beni almadılar, ba-
şınız sağ olsun kurtaramadık dediler. Bir

arkadaşını karşılamak için lunaparkın dı-
şına çıkmış. Araç bayağı hızlı geliyormuş
araç yeşilde değil sarı ışıkta çarpmış.
Kızım 30-35metre sürüklenmiş" dedi.
Saltıkalp "İzlediğimde görüntüleri ne
hissettiğimi söylemek çok zor. İçiniz par-
çalanıyor. Biri izlese benim durumuma
düşer. İzlediğimde elim ayağım dolaştı,
ben böyle bir kaza hayatımda görme-
dim. Kızım hayat doluydu, neşe kayna-
ğıydı. Bu olay olmadan önce, 'Baba
bana Beşiktaş forması alır mısın?' dedi
kısmet olmadı. Keşke olsaydı" diye ko-
nuştu.

Eve girmek istemiyorum

Acılı baba "Ben kızımı toprağa verdiğim
zaman, ona çarpan insanın serbest kal-
ması içimi daha da yaktı. Evimde her
yerde hayali var kızımın. Eve girmek is-
temiyorum. Kızım karanlıktan korkardı,
üşüdüğü zaman soğuktan da çok rahat-
sız olurdu. Işıklar onun için hala yanıyor.
Benim kızımmorgtayken ben bağırıyor-
dum; 'Benim kızım üşür ben onu oradan
alayım, ısıtayım' diye bağırıyordum.
Toprağa verdiğim zaman karanlıktaydı,
karanlıktan korkuyordu o. Benim bir
oğlum var, evlatı ayırt etmiyor insan ama
o başkaydı. Gel desem gelemez, kalk
mezarından gel desem gelemez. Sadece
adalet istiyorum" dedi.DHA

Gel desemgelemez!
Eyüpsultan'da geçen hafta karşıdan karşıya geçerkenminibüsün çarpmasıyla metrelerce savrulan ve hayatını kaybeden
Buse Pervin Saltıkalp'ın babası Cem Saltıkalp, "Evimde her yerde hayali var kızımın. Eve girmek istemiyorum. Gel
desem gelemez, kalk mezarından gel desem gelemez. Sadece adalet istiyorum" açıklamalarında bulundu
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Örümcek hırsızlar!

Şüpheli polise
teslimoldu

Ankara'da bisikletiyle evine
dönerken, bir otomobil sürücü-

sünün arkadan çarpması so-
nucu hayatını kaybeden Umut
Gündüz, ölüm yıldönümünde
'İstanbul'daki Dostları' tarafın-
dan anıldı. Açıklama sonrası,

bisikletle, Beşiktaş'tan Bebek'e
arası anma sürüşü yapıldı.

A nkara'da, 15 Temmuz 2020 tari-
hindemeydana gelen olayda, 19
yaşındaki UmutGündüz, antren-

mandan bisikletiyle evine dönerken, al-
kollü olduğu tespit edilen bir sürücünün
arkadan çarpıp kaçmasının ardından ha-
yatını kaybetti. Gündüz, ölümünün ilk yıl-
dönümünde 'İstanbul'daki Dostları' adlı
grup tarafından anıldı.

Umut'la hiç tanışamadı

Beşiktaş Sahili'nde gerçekleşen anmaya
katılanlar adına bir basın açıklaması ya-
pıldı. Grup sözcüsü Berk Çetin tarafın-
dan yapılan açıklamada "Biz burada,
Umut'un 'İstanbul'daki Dostları' olarak
buluştuk. Aslında birçoğumuz Umut'un
adını, geçen yıl aldığımız kahredici bir
haberden öğrendik. Bundan tam bir yıl
önce Ankara'da alkollü bir araç sürücüsü
19 yaşındaki bisikletçi Umut Gündüz'ü
katletmişti. Bugün burada bulunanların
büyük çoğunluğu Umut'la hiç tanışa-
madı. Ama biz kendimizi Umut'un en
yakın dostları, en sıkı yoldaşları sayıyo-
ruz ve onun adını yaşatmakta kararlıyız"
debildi.

Mücadele edeceğiz

Açıklamada, "Umut yalnızca son derece
yetenekli bir sporcu değil aynı zamanda
bu ülkenin ve dünyanın geleceğini dert
edinen, çalışkan bir komünistti. Hayal-
leri, beklentileri vardı ve bunlar için mü-

cadele etti. Bisikletiyle çekilmiş bir fotoğ-
rafının üstüne şu notu düşmüştü: "Hayat
sonunu bilemediğimiz için güzel ve ilgi
çekici. Yarın ne olacak duygusu bizi diri
tutar." Bugün, Umut'un dostları olarak
onu yaşatmanın, "sonunu bilemesek de
hayatı güzel ve ilgi çekici" kılmanın en iyi
yolunun onun gibi mücadele etmek ol-

duğuna inanıyoruz. Bisikletli cinayetleri-
nin "kaza" deyip geçiştirilmemesi için,
katillerin tutuksuz yargılamayla ve gös-
termelik cezalarla ödüllendirilmemesi
için mücadele edeceğiz. Bisikletin hak et-
tiği toplumsal saygıyı görebilmesi için,
bisikletlilerin yollarda güven içinde pe-
dallayabilmesi için, trafikte eşitlik ve öz-

gürlük için mücadele edeceğiz. Türkiye'yi
günün birinde enerji ve otomotiv tekelle-
rinden kurtarmak için, kentlerimizin "bi-
siklet dostu kentler" olarak anılması için
mücadele edeceğiz" ifadelerine yer ve-
rildi. Basın açıklamasının ardından grup,
bisikletleriyle Beşiktaş'tan Bebek'e anma
sürüşü gerçekleştirdi.DHA

BISIKLETLI
PROTESTO

Esenyurt'ta, sürücüsünün ara sokağa süratli ve kontrolsüz girdiği
hafif ticari araç, az kalsın yoldaki 2'si bisikletli çocuk 6 kişiyi eziyordu

OLAY, geçen pazar günü saat 22.30
sıralarında BağlarçeşmeMahalle-
si'nde yaşandı. Güvenlik kamera gö-

rüntülerine saniye saniye yansıyan olayda
sürücü, hafif ticari aracıyla süratli ve kontrol-
süz şekilde girdiği sokaktakilerin yüreklerini
ağızlarına getirdi. Fren sesini duyunca üzerine
doğru kontrolsüz bir şekilde gelen aracı fark
eden Zülküf Gözer, bir anda kenara kaçarak,
ölümden döndü. Sürücü, bu sefer de önündeki
2 bisikletli çocuk ve sokakta yürüyenleri ezmek
üzereyken aracının direksiyonunu kırdı. Top-
lam 6 kişinin ölümden döndüğü, sokaktakilerin
yüreklerini ağızlarına geldiği olay sonra sürücü,
hiçbir şey olmamış gibi yoluna devam etti.

Kendimi kenara attım

Yaşananları anlatan Zülküf Gözer, "Akşam
22.00 - 22.30 sıralarıydı. Dükkanımı kapatmış,
evime gidiyordum. Tam sokağa girdim, acı bir
fren sesi duydum.Ne olduğunu anlayamadık,
mahallede kalabalıktı, o esnada. Refleksle sa-
ğımı kontrol ettim. Bir baktım araba üzerime
doğru geliyordu. Ben önce bana kastı var san-
dım. Üzerime doğru gelince kendimi kenara
attım. Akabinde araba durmadı. 2 tane de bi-
sikletli geliyordu o esnada. Ben bisikletli küçük
çocuktan korktum.Onu ezmesinden korktum.
Zor toparladı kendini.Muhtemelen siren sesin-
den kaçıyordu" dedi.DHA

Magandadehşeti

BEYOĞLU'NDA farklı günlerde evden hır-
sızlık olayı olduğu ihbarını alan güven
timleri hırsızlık olayının olduğu sokak ve

çevresinde güvenlik kameralarını izlemeye aldı.
Cerrahi maskeli, kapüşonlu iki şüphelinin Kasım-
paşa ve Kalyoncu Kulluğu mahallelerinde ara so-
kaklarda keşif yaptığını belirledi. Hırsızlık
şüphelilerinin dairelerin demir korkuluklarına tutu-
narak örümcek adam gibi tırmandığını belirledi.
Polisler kameralarda şüphelinin kolundaki dövmeyi
fark etti. Dövmeden yola çıkan güven timleri başka
kameralardan da şüphelilerin eşkalini belirledi.
Şüphelilerin sokak aralarında keşif yapması, evleri
gözetlemesi ve örümcek adam gibi binalara tır-
manması güvenlik kameralarına yansıdı. Hırsızlar-
dan birisinin dairenin korkuluk demirlerini ayakları
ile yamultması da kameralara yansıdı.DHA

ZEYTİNBURNU'NDA çıkan tartışmada
Sinan K.'yı (21) silahla ateş ederek öl-
dürdüğü iddia edilenMehmet. C.Ç. (24)

polise teslim oldu. Şüpheli Mehmet C.Ç. adliyeye
sevk edildi. Öte yandan olay günü yaşananlar gü-
venlik kamerasına yansıdı. Olay 26 Haziran'da
Zeytinburnu Yeşiltepe Mahallesi'nde meydana
geldi. Şüpheli Mehmet C.Ç ve eşi A.Ç.'nin, H. is-
mindeki kız arkadaşlarıyla, H.'nin babasına ait me-
kana gelip gitme konusunda aralarında
küfürleşmeye varan tartışma yaşandı. Bu olay üze-
rine H.'nin erkek arkadaşı Abdulkadir U.(21) Meh-
met C.Ç.'yi telefonla arayarak tehdit etti. Daha
sonraMehmet C.Ç. ile olay yerinde buluşmak için
sözleşen Abdulkadir U. yanına arkadaşı Sinan K.'yı
da alarak gitti. Olay yerinde çıkan kavgada Sinan
K., Mehmet C.Ç. tarafından silahla ateş edilmesi
sonucu yaralandı. Mehmet C.Ç. olay yerinden
otomobille kaçarken, yaralanan Sinan K. kaldırıl-
dığı hastanede hayatını kaybetti.DHA
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OLAY, Meci-
diyeköy D-100 
Karayolu Zin-

cirlikuyu istikametinde 
dün akşam saatlerinde 
meydana geldi. İddiaya 
göre Kadıköy istikame-
tine seyir halinde olan 
iki sürücü arasında, 
Haliç Köprüsü’nü geç-
tikten sonra yol verme 
tartışması yaşandı. 
Mecidiyeköy yol ayrıma 
gelen iki sürücü trafiğin 
yavaşladığı anlarda da 
tartışmaya devam etti. 
Sürücülerin yanlarında-
ki yolcular da tartışmaya 
dahil oldu.

Sürücüyü darp ettiler
Hafif ticari aracın sü-
rücüsü ve yanındakiler 
otomobil sürücüsünün 
yanına gelerek aracı tek-
melemeye başladı. Hafif 
ticari araç sürücüsü ve 
yanındakiler otomobilin 
camlarını da yumrukla-
dı. Otomobil sürücüsü 
kaçmaya çalışsa da fazla 
uzaklaşamadı. Trafiğin 
yavaşlamasını fırsat 

bilen şüpheliler, bir süre 
sonra otomobilin camını 
kırıp sürücüye yum-
ruk ve tekme atmaya 
başladı. Araç sürücüsü 
ise, bir yandan kendini 
savunmaya çalıştı bir 
yandan da yaşananları 
cep telefonuyla saniye 
saniye görüntüledi.

Küfürlü kavgaya
dönüştü
Kavganın ardından araç-
larından inen taraflar 
bir süre daha tartışmaya 
devam etti. Tartışma 
yeniden küfürlü kavgaya 
dönüştü. Birbirlerine 
tekme ve yumruklarla 
saldıran tarafların kavga 
ettiği anlar yoldan geçen 
bir motosiklet sürücü-
sünün kask kamerasına 
yansıdı. İhbar üzerine 
olay yerine polis ve sağ-
lık ekipleri sevk edildi. 
Saldırıya uğrayan 2 kişi 
hafif şekilde yaralanır-
ken, saldırıya uğrayan 
sürücünün otomobilinde 
hasar meydana geldi. 
 DHA

Şişli D-100 Karayolu Mecidiyeköy mevkiinde iki 
sürücü arasında çıkan yol tartışmasında tekme ve 
yumruklar konuştu. Hafif ticari araç sürücüsü ile 
yanındakilerin, diğer sürücüye saldırdığı anlar, bir 
motosiklet sürücüsünün kask kamerasına yansıdı

Bağcılar’da seyir halindeki 
odun yüklü kamyonet alev alev 
yandı. Yükselen alevler elektrik 
kablosunu kopardı. Yol kısa 
süreliğine trafiğe kapatıldı

ÖLÜMDEN 
DÖNDÜLER!

Yüksek Meteoroloji Mühendisi ve müzisyen Gökhan Abur, 80 yaşında hayatını 
kaybetti. Abur’un cenazesi Üsküdar’daki Şakirin Camii’nde öğle namazına müteakip 
kılınan cenaze namazının ardından Çengelköy Mezarlığı’nda toprağa verildi

UNLU SUNUCU
UGURLANDI!
YÜKSEK Meteoroloji 

Mühendisi ve müzis-
yen Gökhan Abur, 

yaklaşık 2 yıldır kanser teda-
visi görüyordu. Abur 15 Eylül 
Cuma günü 80 yaşında hayatı-
nı kaybetti. Abur’un cenazesi 
bugün Üsküdar’daki Şakirin 
Camii’ne getirildi. Taziyele-
ri, eşi Hülya Abur ile kızları 
İlke ve Ekin Abur ve oğlu 
Baran Abur kabul etti. Ce-
naze törenine Abur ailesinin 
yakınları ile Gökhan Abur’un 
meslektaşları katıldı. Gökhan 
Abur’un eşi Hülya Abur da 
cenaze namazında saf tuttu. 
Güçlükle ayakta duran Hülya 
Abur’u oğlu teselli etti. Öğle 
namazına müteakip kılınan 
cenaze namazının ardından 
Abur’un cenazesi Çengelköy 
Mezarlığı’nda toprağa verildi.

Kimseyi kırmazdı
Cenaze törenine katılan CNN 
Türk Meteoroloji Danışmanı 
Prof. Dr. Orhan Şen, “Gök-
han ağabeyimiz de NTV’de 
ekran yüzüydü. Gökhan ağa-
beyimizi ben yaklaşık 45 yıldır 
tanırım. Mesleğini bu kadar 
seven bir meslektaşım az bulu-
nur. 45 yıllık meslek hayatında 
üniversiteden mezun olduktan 
sonra hep mesleğini yaptı. En 
sonunda NTV’de hava tah-
mini sunumları yapardı. Biz 

Gökhan ağabeyle hep haber-
leşirdik, hep konuşurduk. Ek-
randa ne yapalım, ne edelim 
diye. Böyle alışverişimiz de 
olurdu, kimse bilmezdi bunu. 
Çok iyi bir ağabeyimizdi. Tabii 
her ölüm erkendir; bu da öyle 
oldu. Gökhan ağabeyimiz 
Kandilli Rasathanesinde ora-
daki meteoroloji bölümünün 
şefiydi, ta ki bu zamana kadar. 
Hem kaptanların hem deniz-
cilerin ağabeyiydi. Onlara çok 
yardım ederdi meteoroloji açı-
sından. Kimseyi de kırmazdı, 
kimseye yüksek sesle konuş-
tuğunu duymadım. Onun için 
hepinizin başı sağolsun” dedi. 
Afyonkarahisar’da 1943 yılın-
da, memur bir ailenin çocuğu 
olarak dünyaya gelen Abur, 
Ankara’da başladığı ilkokulu 
İstanbul’da, ortao-
kul ve liseyi ise Ka-
rabük’te bitirdi. Lise 
çağlarında kurduğu 
orkestra ile müzikal 
yaşantısı başlayan 
Abur, İstanbul 
Teknik Üniversitesi 
(İTÜ) Meteoro-
loji Mühendisliği 
Bölümü’nü kazan-
dığı İstanbul’da da 
kurduğu bu orkest-
rayı devam ettirdi. 
Buradan “yüksek 
mühendis” olarak 

mezun olan Abur, uzun yıllar 
Boğaziçi Üniversitesi Kandilli 
Rasathanesi ve Deprem Araş-
tırma Enstitüsü Meteoroloji 
Bölümü’nde yaptığı görevin-
den 2003’te emekli oldu. 

Albüm yaptı
1960’lı yıllarda müzik yaşamı 
başlayan Abur, 1967’de Hafta 
Sonu Gazetesinin yaptığı, 
Egemen Bostancı’nın organize 
ettiği Altın Ses Yarışması’nda 
dördüncü oldu. Bu yarışmanın 
ardından Fikret Şeneş’in de 
katkılarıyla plak çalışmalarına 
başlayan Abur’un, 45’lik 14 pla-
ğı ve “Bir Gün Karşılaşırsak” 
isimli 1 albümü bulunuyor. 
1975’te Eurovision şarkı yarış-
ması Türkiye elemelerine katı-
lan Abur, ilk 8’e girdi. 1983’ten 

itibaren deniz ve 
denizcilikle ilgilenen 
Abur, sonrasında 
uzak yol kaptanlarına 
eğitim verdi. Gökhan 
Abur, 2000’de Açık 
Radyo’da iki yıl süre 
ile “Açık Deniz” adlı 
bir de program yaptı. 
Abur, 2000 yılın-
dan sonra Atlantis 
Yatçılık’ta “Meteoro-
loji ve Denizde Hava 
Tahmini” dersleri 
verdi. Abur, 3 çocuk 
babasıydı. AA-DHA

Yine trafi k
yine kavga

Yassıada’da iki
gemi çarpıştı

YASSIADA 
açıklarında 
Litvanya Bandı-

ralı gemi ile Marshall 
Adaları Bandıralı iki 
gemi çarpıştı. Yaşanan 
olayda herhangi bir 
yaralanma ve can kaybı 
yaşanmazken gemiler-
de hasar oluştu

Marmara Denizi Yas-
sıada güneyi açıkların-
da dün gece saatlerinde 
Litvanya bandıralı 154 
metre boyundaki RoRo 
gemisi Patrıa Seaways 
ile Marshall Adaları 
bandıralı 229 metre 
boyundaki kuru yük 
gemisi Yasa Pıoneer 
çarpıştı. Kazada can 
kaybı, yaralanma ve de-

nizde kirlilik meydana 
gelmezken gemilerde 
hasar oluştu. Gemiler 
Ahırkapı’ya demirledi. 
Kıyı Emniyeti Genel 
Müdürlüğü’nde yapılan 
açıklamada, “Yassıa-
da güneyi açıklarında 
çatışan Patrıa Seaways 
isimli 154 metre boyun-
daki Ro-Ro gemisi ve 
Yasa Pıoneer isimli 229 
metre boyundaki kuru 
yük gemisi, İstanbul 
Gemi Trafik Hizmetleri 
Merkezimiz koordi-
nasyonunda ve Kıla-
vuz Kaptanlarımızın 
refakatinde Ahırkapı’ya 
emniyetle demirledi” 
ifadeleri kullanıldı.

DHA

Yassıada açıklarında Litvanya Bandıralı 
gemi ile Marshall Adaları Bandıralı iki 
gemi çarpıştı. Yaşanan olayda herhangi 
bir yaralanma ve can kaybı yaşanmazken 
gemilerde hasar oluştu

Kaza, saat 04.00 sıraların-
da Turgut Özal Bulvarı’nda 
meydana geldi. İddiaya göre, 
Maltepe istikametine seyir 
halinde bulunan Veysi Eraç’ın 
kullandığı 34 GG 8618 plakalı 
otomobil, sürücüsünün direk-
siyon hakimiyetini kaybet-
mesi üzerine refüjdeki ağaca 
çarptı ve takla attı. Kazada 
otomobildeki 3 kişi yaralandı. 
Kazayı görenler polis, itfaiye 
ve sağlık ekiplerine haber 
verdi. İhbar üzerine olay 
yerine gelen sağlık ekipleri, 
yaralılara ilk müdahalede bu-
lunduktan sonra hastaneye 
sevk etti. Otomobilin sürü-
cüsü Veysi Eraç’ın otomobili 
arkadaşından ödünç aldığı 
öğrenildi. Hastaneye kaldırı-
lan yaralıların sağlık durumu-
nun iyi olduğu belirtilirken, 
polis kaza ile ilgili inceleme 
başlattı.

Olan arabaya oldu

Kazayı haber aldıktan sonra 
olay yerine gelen otomobilin 
sahibi A.T., “Çok şükür bir 
şey olmadı. Bütün polis ve 
sağlık ekiplerimize teşekkür 
ederim. Olan arabaya oldu. 
Sebebini bilmiyorum çünkü 
olay yerinde yoktum, araba 
benim üzerime. Allah’a şükür 
araç içerisindekilere çok bir 
şey olmadı” dedi. DHA

Kartal’da sürücüsünün direk-
siyon hakimiyetini kaybettiği 
otomobil, önce ağaca çarptı 
daha sonra takla attı. Kazada 3 
kişi yaralanırken, Veysi Eraç’ın 
otomobili arkadaşından ödünç 
aldığı öğrenildi.

Savunmaya bak!
Beykoz’da N.Ç.(52) iskeleye yanaşan vapurdan ineceği sırada, önünde 
oturan M.E.A. (14)’nın çakmakla saçını yaktı. M.E.A. elleriyle saçını 
söndürürken, ikili arasında arbede yaşandı. N.Ç. ifadesinde, geçmiş 
dönemde uzun saçlılara yönelik travmatik olaylar yaşadığını söyledi

OLAY, 9 Eylül Cu-
martesi günü saat 
08.35 sıralarında 

Sarıyer’den Beykoz’a giden 
vapurda meydana geldi. Edi-
nilen bilgiye göre, vapur iske-
leye yanaştığı sırada oturdu-
ğu yerden kalkan N.Ç. (52), 
önünde oturan erkek yolcu 
M.E.A. (14)’nın arkasından 
geçerken, cebinden çıkardığı 

çakmakla saçlarını yaktı. 
Saçının yandığını farkeden 
M.E.A. panikle yerinden kal-
karak elleriyle yanan saçını 
söndürdü. Ardından N.Ç. 
ile aralarında arbede yaşan-
dı. İhbar üzerine İskeleye 
polis ekipleri geldi. Ekipler, 
M.E.A. ve N.Ç.’yi ifadelerini 
almak üzere polis merkezine 
götürdü. N.Ç. polis mer-

kezinde verdiği ifadesinde, 
geçmiş dönemde uzun saçlı 
insanlara yönelik travmatik 
olaylar yaşadığını, kullandığı 
psikoloji ilaçlarını içmedi-
ğinden dolayı kendine hakim 
olamayıp olayı gerçekleştir-
diğini söyledi. N.Ç. emniyet-
teki işlemlerinin ardından 
sevk edildiği adliyede serbest 
bırakıldı. DHA

KEMALPAŞA Mahallesi’nde 
12.30 sıralarında odun yüklü 
kamyonet seyir halindeyken 

bilinmeyen nedenle yanmaya başladı. 
.Dumanları gören sürücü kendi-
ni dışarı atarken odunlar tutuştu. 
Yükselen alevler elektrik kablosunu 
kopardı. Haber verilmesiyle olay 
yerine itfaiye ve polis ekiplerine 
sevk edildi. İtfaiye ekipleri yangını 
kısa sürede söndürdü. Polis güvenlik 
önlemi alarak yolu çift yönde kapattı. 
Elektrik ekiplerinin kabloları kesme-
siyle trafik normale döndü. Olayda 
yaralanan olmazken kamyonet kulla-
nılmaz hale geldi. DHA

Alev alev 
yandı!

SULTANGAZİ’DE seyir ha-
lindeki çöp kamyonunda yan-
gın çıktı. Kamyon henüz tespit 

edilemeyen bir nedenle alev alev 
yanmaya başladı. Olay, dün akşam 
saat 23.30 sıralarında Uğur Mumcu 
Mahallesi Atatürk Bulvarı Cadde-
si’nde meydana geldi. Caddede seyir 
halinde olan Gaziosmanpaşa Bele-
diyesi’ne ait çöp toplama kamyonu 
alev alarak yanmaya başladı. Şoför 
kamyonu durdurarak kendisini dışarı 
attı. Haber verilmesi üzerine olay 
yerine itfaiye ekipleri sevk edildi. 
Olay yerine gelen ekiplerin müdaha-
lesiyle çöp kamyonunda çıkan yangın 
büyümeden söndürüldü. DHA

Seyir halinde yanmaya başladı
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Ü lke olarak enflasyonun tavan yap-
tığı günleri yaşıyoruz. Hiç kimse
hayatından memnun değil. Nasıl

olsun ki? Hayat standardı olarak her
geçen sene, freni patlayan kamyon gibi
rampa aşağı gidiyoruz. Yakın bir zamanda
düzelecek gibi de değiliz. Çalışan, emeği-
nin karşılığını alamamaktan, üreten de
yüksek maliyetten şikayetçi. Emekliyi söy-
lemeye hiç gerek yok zaten. O, çoktan piş-
man olmuş verdiği oylara. Hele de
topraktan üretenler daha da perişan. 
Ellerimiz kırılsaydı, diyorlar. Hatta, 
bir daha verirsem, deyip kendine küfürler
savuranlar da var.

Bütün yıl boyu emek vererek ekip biçtiği
ürününü gerçek değerine satamayınca top-
rağa küsüyor üretici. Bazı ülkeler, ekilecek
bir metrekare toprak bırakmamak için her

türlü önlemi alırken bizim çiftçimiz, ekip
dikmemeye başladı. Oysa üretim olmadığı
sürece tüketim de olmaz. Bunun sonu-
cunda ülke olarak dışa bağımlılık 
sarmalında çırpınır dururuz.

Şehirleşmeyle beraber boşalan köyler-
deki iş gücü kaybı, işleri daha da içinden
çıkılmaz hale getiriyor. Şehirlerde yetişen
gençler ise toprak işlerinden hiç anlamı-
yorlar, anlamak gibi bir niyetleri de yok
zaten. Süreç ve şartlar böyle devam etti-
ğinde topraklarımızı ekip biçmeye insan
bulamayacağız köylerimizde.

On bir ay gurbet ellerde çalışanlar, bir
aylık izinlerini tatil beldelerinde geçirmek
yerine köylerine, atadan kalma tarımsal
ürünlerini hasat etmeye gitmek zorunda
kalıp da bunun karşılığını alamayınca 
sonraki yıl gitmemenin yollarını aramaya
başlıyorlar.

Bu seneki fındık üreticisinin durumu
tam da böyle. Taban fiyatın belirlenme-
sinde üretim maliyeti değil de rekolte 
referans alınınca üreticinin haklı isyanı
başlıyor. Rekoltenin yüksek gösterilmesi
taban fiyatın düşürülmesi anlamına geli-

yor. Bir nevi memur maaş zamları için TÜ-
İK’in düşük enflasyon açıklaması gibi. Bu
da fındıkta tekel konumuna gelen uluslar-
arası şirketlerin işine yarıyor. Üreticinin
fındığını alacağı söylenen TMO (Toprak
Mahsulleri Ofisi), üreticiye olmadık zorluk-
lar çıkarınca çaresizce uluslararası şirketle-
rin insafına kalıyor çiftçiler. Oysa fındık
konusunda uzman olan FİSKOBİRLİK des-
teklense üreticiler de desteklenmiş olacak,
haliyle üretim de artacak. Geçmişte Fisko-
birlik’te kurumsal olarak birtakım yanlışlar
yapıldığını iddia edenler, çözümü Fiskobir-
lik’i yok etmekte değil çıkaracakları kanun
ve yönetmenliklerle güçlendirmekte arama-
lıydılar. Bu bir politik tercihti, hükümet de
tercihini özel sermayeyi kollamaktan yana
kullandı. Ezilenden değil ezenden yana

tavır almayı seçti. Emeğin ve alın terinin
anlamını göz ardı etti.

Bu seneki fındık rekolte tahminleri dibe
vurunca tüm üreticiler, büyük hayal kırık-
lığı yaşadılar. Artan gübre fiyatları, patoz,
nakliye ücretleri ve yevmiyeler karşısında
mahsullerini kendileri toplamak zorunda
kaldılar. Sonuçta yevmiyelerini dahi çıka-
ramadılar. Mevsimlik işçiler ve evlilik ha-
yalleri kuran gençler önümüzdeki seneyi
beklemeye başladılar. Umarım yine hayal
kırıklığı yaşamazlar.

Bu mesele sadece fındık üreticisinin me-
selesi değil. Tarım yaparak geçinen herke-
sin meselesi. Topraktan üreterek insanca
yaşayanlar yaratamadığımız sürece şehir-
lerdeki mavi ve beyaz yakalılar da huzurlu
olamazlar. Mutluluk zincirinin ana halka-
sını kopardığınızda yoksulluğun kapısını
aralamış olursunuz. Kısacası yoksulluk te-
melinin üstüne zenginlik binası kuramazsı-
nız. Ne diyordu Şeyh Edebali: “İnsanı
yaşat ki devlet yaşasın.” Biz de diyoruz ki:
Üreteni yaşat ki toplum aç kalmasın.

Enflasyonu düşürmenin en öncelikli yo-
lunun üretimi artırmaktan geçtiğini bil-

mek için ekonomist olmaya gerek yok.
Bunun için de devlet üreteni teşvik etmek
ve gerekirse desteklemek zorundadır. 
Özellikle de çiftçiyi…

Tarımda kullanılan gübre, ilaç, mazot ve
elektrik gibi girdilerdeki vergi ve KDV’yi
indirmeli. Zenginlerin yatlarına ucuz
mazot verirken üreticinin traktörünü de
düşünmeli.

Üretenler de kuracakları birlikler saye-
sinde mahsullerine sahip çıkmalılar. Bölge-
nin milletvekilleri, siyasi kavgaları bırakıp
yörenin en temel meselesinde birlik olmalı-
lar. Aracılar değil, yağmur çamur deme-
den, gecesini gündüzüne katarak çalışan
üreticiler kazanmalı. Kazanmalı ki 
üretimlerine devam edebilsinler.

Savaşan ülkelerdeki buğdaya da muhtaç
hale geldiğimiz şu günlerde tarımsal üreti-
min önemini daha fazla anlatmaya gerek
yok sanıyorum.

Takım elbise, kravatla masa başında 
çalışan ve kendilerine “efendi” dedikleri-
mize değil, Mustafa Kemal’in, ülkenin 
gerçek efendileri olarak gördüğü  köylülere
sahip çıkmanın zamanı gelmedi mi?

Gerçek
efendiler

Esencan 25. 
yılını kutladı

EsEncan Hastanesi Yönetim Kurulu
Başkanı Taşkın Yenidünya, Esenyurt
İlçe Emniyet Müdürü Aykut Kork-

maz, Esenyurt İlçe Sağlık Müdürü Oktay Dokuz,
Esencan Hastanesi Genel Müdürü Op. Dr. Ata-
kan Özkan ve basın mensuplarının katıldığı prog-
ram, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın ardından
hastaneye özel olarak hazırlanan slayt ile Özel
Esencan Hastanesinin 25 yıllık hikayesi ve yaptığı
sosyal sorumluluk projeleri anlatıldı.

Büyüyerek geliştik

Etkinlikte konuşan Hastane Genel Müdürü Op.
Dr. Atakan Özkan, “Esencan Hastanesi olarak bu
yıl bizler için çok büyük bir önem arz etmektedir.
Çünkü Ulu Önder Gazi Mustafa Kemal Ata-
türk’ün kurduğu ve bizlere emanet ettiği Cumhu-
riyetin 100. yılını çok kısa bir süre sonra birlikte
kutlayacağız. Bizim de 25. yılımız olması sebe-
biyle Cumhuriyetin 100. yılı kutlamaları bizlere
büyük bir mutluluk vermekte, sevincimiz bu güzel
tesadüfle ikiye katlanmış olarak devam etmekte-
dir. Esencan ismi bundan 25 yıl önce Sayın Yöne-
tim Kurulu Başkanımız Dr. Taşkın Yenidünya’nın
öngörüsü, isteği, hedefi ve arzusuyla Esenyurt il-
çesinde hizmete başlamış, Esenyurt’la beraber
büyüyerek gelmiştir. Ve bu yılda 25. yılını tamam-
lamıştır. Esencan Hastanesi ismini Esenyurtlu ço-
cuklardan yani Esenyurt halkından almıştır” dedi.

Özel bir kurum

Program davetlilerinden Esenyurt İlçe Sağlık Mü-
dürü Oktay Dokuz ise kürsüye çıkarak “Esencan
Türkiye’de en fazla pandemi döneminde Covid 19
aşısının yapıldığı özel kurum oldu. Böyle kurumların
olması aslında bizi birlikte tutan ve burayı sevmemizi
sağlayan önemli hususlardır” dedi. BARIŞ KIŞ 

Prof. Dr. İlber Ortaylı, Ayasof-
ya’nın insan yoğunluğunu kaldı-
rabilecek güçte olmadığı köşe

yazısında konu aldı.  Ziyaretçi sayısına aci-
len müdahale edilmesi gerektiğini söyleyen
Ortaylı, “Ayasofya’da gündelik hayatın
içinde tuvaletler ve musluklar kurulamaz.
Büyük sebiller gibi su dağıtan yerler kurula-
maz. Hâlihazırda minarelerin restorasyonu
söz konusu; bu doğrudur. İhmalden dolayı
meydana gelebilecek herhangi bir çöküntü
ve yıkılma esere de zarar verir. Bu yüzden
taş taş yeniden inşa edilecek. Yoğun ziya-

retçi vaziyeti ise kabul edilemez. Zira ca-
miye çevrildikten sonra buraya gelen kişi
sayısının yıllık üç milyon olduğu söyleniyor.
Bu rakama turistler dahil değil. Şurası bir
gerçek Ayasofya herkesin elini kolu sallaya-
rak geçeceği bir yol değildir. Zira altındaki
dehlizler, atık ve nem sularını taşıyacak su
yolları, havalandırma sistemi bu kadar zi-
yaretçiyi taşıyacak güçte değil” dedi. 

Yüksek bir meblağ ister

Hürriyet’te yayımlanan yazısında Ortaylı
“Ayasofya, Müzeler Genel Müdürlüğü için

bir gelir kapısı olamaz. Restorasyonu da
Vakıflar’ın bütçesini aşacak kadar yüksek
bir meblağ ister. Ziyaretçi sayısına acil mü-
dahale gerekir. Hatta giriş ve görüşleri za-
ruri olan sanat tarihçisi, tarihçi, arkeolog
gibi bilim insanları, büyük
dinler dünyasının temsilcileri,
Müslüman dünyanın din
adamları, devlet adamları ve
memurların oluşturduğu yıllık
20-30 bin kişilik bir kitle bile
buranın ziyareti için kalabalık
olabilir.  Ayasofya’da gündelik

hayatın içinde tuvaletler ve musluklar kuru-
lamaz. Büyük sebiller gibi su dağıtan yerler
kurulamaz. Klasik Osmanlı sebili ile bu-
günkü tuvaletlerin tükettiği ve sızdırdığı su
aynı değildir. İnsanlık 1500 senedir Ayasof-

ya’ya kısa bir süre için uğruyor.
Def-i hacet için Ayasofya’nın
tuvaletlerini kullanmanın akıl
kârı yanı yoktur. Her giren sebil
ve tuvaletleri kullansa bu bina-
nın altındaki kanalizasyon sis-
temi bunu nasıl taşıyacak?
Düşünülmesi lazım” dedi.

Ünlü tarihçi Prof. Dr. İlber Ortaylı, Ayasofya için “Herkesin elini kolu sallayarak geçeceği bir yol değildir. Zira altındaki dehlizler,
atık ve nem sularını taşıyacak suyolları, havalandırma sistemi bu kadar ziyaretçiyi taşıyacak güçte değil" ifadelerini kullandı

Ayasofya'ya dikkat edin!

Yüksek enflasyon, dolar
kurundaki artış nede-
niyle fahiş kiralardan do-

ları adliyelerde dosya
patlaması yaşanıyor. Kira tah-
liye davalarındaki artış geçen
yıla oranla yüzde 110 artmış

durumda. Tahliye davalarındaki en
yakın duruşma tarihi ise 10 aydan başlıyor.
Durum böyle olunca 1 Eylül itibarıyla ev
sahibiyle kiracısı arasında yaşanan kira
kavgası önce arabuluculara gidecek. İstan-
bul’da semtine, manzarasına göre kiralık
daire ve oda fiyatları her geçen gün katla-
narak yükseliyor.

Yarım milyona daire!

İstanbul’un en lüks villa sitelerinde aylık ki-
ralar bir milyonu geçmiş durumda. Sem-
tine, konumuna ve binanın durumuna göre
kiralar her geçen gün katlanarak yükseliyor.
İstanbul Zorlu Center’de 520 metrekare
lüks dairenin aylık kirası 1 milyon 100 bin
liraya çıktı. 335 bin lira depozitosu olan
lüks dairenin aylık apartman gideri yüz bin
lira civarında. Şişli’nin en nezih semtlerin-
den Nişantaşı’nda 270 metrekare eşyalı
dairenin fiyatı 540 bin lira olarak
belirlendi.  Yine Şişli merkezde 18 metreka-
relik oda içerisinde konulan iki yatak 34 bin
liraya kiralanıyor.

Emekliler kiralıyor!

Geçim derdine düşen emekli ev sahipleri
kendilerine ek gelir sağlamak için odalarını
kiralıyorlar. İstanbul Kocamustafapaşa’da
3 artı 1 evde yalnız başına yaşayan emekli
bir kadın odasının birini 8 bin liraya kiraya
veriyor. Bu fiyata faturalar da dahil değil.
İlan açıklamasında ise şu ifadelere yer veril-
miş: “Kocamustafapaşa'da 3+1 evimde
yalnız yaşayan bir bayanım. Evim merkezi
bir konumdadır. Hastane, toplu taşıma gibi
yerlere yürüme mesafesindedir. 1 odamı
bayan bir öğrenciye kiraya vermek üzere
ayırdım. Temiz, düzenli, güvenilir, iyi kalpli
bir hanım kız arıyorum. Belirtilen tutarın
içerisinde yalnızca oda vardır. Faturalar

dahil değildir ortak ödenecektir.”

Herkes ek gelir peşinde!

Küçükçekmece’de gayrimenkul alım/satım
işi yapan Yurdaer Yurtsever, büyük evde
oturan emeklilerin ek gelir için odalarından
birini kiraya verdiklerini söyledi. Yurtsever,
“İstanbul’da bir veya iki emekli maaşıyla
geçinmek neredeyse imkansız hale geldi. İs-
tanbul genelinde yeni bir akım başladı. Ki-
racılar, kiraya ortak olması için
odalarından birini kiraya veriyordu. Şimdi
bunu emekliler yapıyor. Özellikle büyük
dairelerde oturan emekliler odalarını kiraya
veriyor. Her ilçede bu tarz ilanlara rastla-
mak mümkün. Okulların açılmasıyla bir-
likte bu tarz ilanlarda artış oldu. Odalarını
kiralayanlar da zaten öğrenci tercih 
ediyorlar” diye konuştu.

ERCAN 
ÖZTÜRK

ÖZEL HABER

1 MILYONA DAIRE
34 BIN LIRAYA ODA!
Fahiş kiraların önüne geçmek için çıkarılan yasayı kimse takmıyor. İstanbul’da kiralık daire fiyatları milyonu geçti. İstan-
bul’un en lüks AVM’sinde 520 metrekare lüks dairenin aylık kirası 1 milyon 100 bin lira. Nişantaşı’nda 270 metrekare
eşyalı lüks dairenin fiyatı 540 bin lira olarak belirlendi. Yine Şişli’de 20 metrekarelik oda içerisindeki iki yatağın aylık 
kirası 34 bin lira. Kira artışlarında bunlar yaşanırken, geçim derdine düşen emekliler de odalarını kiralamaya başladı

Yakup GÜLAÇTI
Kar Suyu

yakupgulacti28@gmail.com

6 AYDA 47 BİN DAVA!
Yıllık kira tahliye davalarındaki
dosya sayısı 100 bini geçmesi bek-
leniyor. Geçtiğimiz yıl 22 bin kira
tahliye davası açılırken, bu yıl sa-
dece altı ayda bu rakam 47 bini
buldu. Yıl sonu itibarıyla dosya sa-
yısının 100 bini geçmesi bekleni-
yor. Bu davalardaki en erken
mahkeme günü 10 ay sonraya ve-
riliyor. Adliyeler kira tahliye dava-
ları yüzünden işlerini yapamaz
hale geldi. Adalet Bakanlığı, mah-
kemelerin yükünü hafifletmek için
yeni kararlar aldı. Bundan böyle

kira tahliye davaları da mahkeme-
den önce arabuluculara gidecek.
Arabulucular 1 eylül itibariyle
dosya almaya başladılar.

Esenyurt’ta bulunan Özel Esencan Hastanesi,
kuruluşunun 25. yılını düzenlenen yemek da-
veti ile kutladı. Çeyrek asır boyunca sağlık hiz-
meti verilen hastanenin kutlama programı,
Koza Mahallesi’ndeki bir otelde davetlilerin ka-
tılımı ile gerçekleşti. Esenyurt’ta bulunan kamu
kurumlarının temsilcilerinin katıldığı yemeğe
ilçe protokolünün yoğun ilgisiyle karşılandı.

Drone destekli
huzur denetimi

İstanbul Emniyeti Terörle Müca-
dele Şube Müdürlüğü ve Sultangazi
İlçe Emniyet Müdürlüğü ekipleri, suç-

ların önlenmesi ve şüphelilerin yakalanmasına
yönelik dün 20.30- 22.30 saatleri arasında "Hu-
zurlu Sokaklar ve Terör Suçları Uygulaması"
gerçekleştirdi. 5 sabit noktada gerçekleştirilen
uygulamada 200 personelden oluşan 4 arama
ve hareketli uygulama ekibi görev aldı. Denetime
helikopter ve drone ile havadan da destek verildi.
Uygulama sırasında 34 umuma açık yer denet-
lenirken, bin 268 kişinin Genel Bilgi Taraması
(GBT) kontrolleri yapıldı. 267 araç, 20 motosik-
let incelendi. Yapılan kontrollerde farklı suçlar-
dan hakkında arama
kararı bulunan 7 şüp-
heli ile asker kaçağı 7
kişi yakalanırken 1 ku-
rusıkı tabanca ele geçi-
rildi. Ekipler, 6 araca
farklı maddelerden 47
bin 371 lira ceza kesip
3 aracı ise trafikten
menetti. DHA



B akırköy Cumhuriyet Başsavcılı-
ğı’na son aylarda başvuran 5
çocuk aile içi cinsel istismara uğ-

radıklarını ihbar etti. Başsavcılık, çocukla-
rın tümüne aynı klinikten rapor verildiğini
tespit etti. Bunun üzerine İstanbul çapın-
daki tüm aile içi cinsel istismar dosyaları
araştırıldı. Bakırköy’deki klinik iki yıl önce
açılmasına rağmen toplamda 40 çocuğa
aile içi cinsel istismarla ilgili rapor hazırla-
mış ve savcılıklara göndermişti. Raporla-
rın tümünde 2010-2016 yılları arasında
Adli Tıp Kurumu 6. İhtisas Kurulu üyesi
olan ve çocuk cinsel tacizlerine bakan tek
isim olan psikiyatr Prof. Dr. Süleyman
Salih Zoroğlu’nun imzası vardı. Zoroğlu
2016 yılında FETÖ üyeliği gerekçesiyle
ihraç edilmiş ve 15 ay kadar cezaevinde
kalmıştı. 2017 yılında annesinin hastalığı
sebebiyle izinli olarak cezaevinden tahliye
edilen Zoroğlu, Bakırköy’de klinik açmıştı.

Katemin ilacı vermiş

Cinsel istismara uğradıkları iddia edilen
çocuklar ve aileleriyle yapılan görüşme-
lerde, klinikte çocuklara ilaç verildiği or-
taya çıktı. Bazı çocuklar savcılık
ifadelerinde cinsel istismara uğramadıkla-
rını söyledi. Ayrıca Zoroğlu’nun raporun
işleme konulmaması için kendilerinden
para istediğini iddia eden aileler de oldu.
Savcılık bu gelişmeler üzerine soruştur-
mayı daha da genişletti. Çocuklara, anes-
tezi için kullanılan ve hafıza kaybına
neden olan ‘ketamin’ isimli bir ilaç verildiği
belirlendi. Çocuklar bu ilacı aldıktan sonra
kendilerine söylenen şeylere inanıyor ve ai-
lelerinden şikâyetçi oluyordu. Ketamin ve-
rilen çocuklar klinikte ya da Prof. Dr.
Zoroğlu’nun evinde tutuluyor, bu sürede
ilaç verilmeye devam ediyordu.

Zoroğlu tutuklandı

Başsavcılığın talimatıyla harekete geçen
polis ekipleri, Prof. Dr. Süleyman Salih

Zoroğlu, yardımcısı Dr. Ahmet Aktaş, diş
hekimi olan eşi Özgül Z., Asistan Dr. Zey-
nep A., kamuda görev yapan ve ilaçları
temin eden Dr. Hüsna A. ve klinik sekreteri
İnci A.’yı gözaltına aldı. Zoroğlu’nun
evinde yapılan aramada ketamin ilaçları
da bulundu. Zoroğlu polisteki ifadesinde
çocuklara ilaç verdiğini kabul etti ve
bunun tedavinin parçası olduğunu söy-
ledi. İlaçları Dr. Hüsna A.’nın getirdiğini
itiraf eden Zoroğlu, çocukların ailelerin-
den şantajla para istediği iddialarını kabul
etmedi. Savcılık ifadelerinin ardından

mahkemeye çıkartılan Süleyman Salih Zo-
roğlu ve yardımcısı Ahmet Aktaş tutuk-
landı. Diğer 4 kişi ise adli kontrol kararıyla
serbest bırakıldı. Operasyonda kapsa-
mında şüpheli Prof. Dr. Süleyman Salih
Zoroğlu’nun işlettiği klinikte ve evinde ke-
taminin Keta-Control isimli veterinerler
tarafından hayvanlar üzerinde kullanılan
bir türü ele geçirildi. Doktor, soruşturma
kapsamında alınan ifadesinde hayvanlara
yönelik bu ilacı yaşı küçük çocuklara te-
rapi sırasında verdiğini, mesajlarında ve
çocuklarla yaptığı görüşmelerde maksa-

dını aşan ifadeler kullanmış olabileceğini
kabul ettiği öğrenildi. 

Ailelere baskı kurdu

Gündemi sarsan doktorla ilgili yeni ayrın-
tılara ulaşıldı. Buna göre, ilaçla hipnotize
edilen çocukları, onlarca kişilikleri oldu-
ğuna ve aile bireylerinin cinsel istismarı bi-
linçaltına gömdüklerine inandıran
doktorun, tedavi edilmediği taktirde ço-
cukların intihar edecekleri şeklinde ifade-
lerle aileler üzerinde baskı kurduğu ortaya
çıktı. Bu baskı sonucu ailelerden kopardığı
çocuklar, doktor tarafından “terapi/tedavi
evi” olarak tanımlanan ve gayrı resmi kli-
nik kanaati uyandıran Ümraniye ve Eren-
köy’deki bazı evlere götürülerek oralarda
sürekli olarak “ketamin” verilmeye devam
edildiği iddia edildi. Zoroğlu’nun kliniğine
gelen 13 çocuğu da üstün zekâ teşhisi
koyup “Yurtdışında ağabey ve ablam var.
Sizi onların yanında okullara gönderebili-
rim” diyerek yurtdışına gönderdiği ortaya
çıktı. Çocukların FETÖ okullarına gönde-
rildiğinden şüphelenen polis ekipleri sorgu
sırasında bu çocukların nerede olduklarını
da sordu. Çocukları yurtdışındaki okullara
gönderdiğini doğrulayan Zoroğlu, “Yurt-
dışındaki ücretsiz okulları biliyorum” diye-
rek kendisini savundu. Polis ekipleri Prof.
Dr. Süleyman Salih Zoroğlu’nun Bakır-
köy’deki kliniğini mühürledi. 
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C HP’de cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra
başlayan ‘Değişim’ tartışmaları bir çok trajiko-
mik olayı da beraberinde getirdi. Oturduğu ma-

halleden delege seçilemeyen Özgür Özel, kurultayda
Kemal Kılıçdaroğlu’na rakip oldu. CHP’deki asıl fıkra il
delegelerinin pazarlıklarında yaşanıyor.  Geçtiğimiz hafta
içerisinde Avrupa yakasındaki delegeleri ikna etme gör-
evi verilen bir belediye başkan yardımcısıyla buluştum.
Yemek yediğimiz yerde bir haber kanalı açıktı. Özgür
Özel adaylığını açıklıyordu. Genel Başkan Kemal Kılıçda-
roğlu’nun görev yaptığı süre içerisinde hep Manisa’da
liste başı olan Özel “Değişim” istiyordu….

Ben Özel’in adaylık açıklamasına gülerek tepki verir-
ken, başkan yardımcısı “CHP’de asıl trajikomik olaylar
delege pazarlıklarında yaşanıyor” diyordu. Genel Başkan
Kemal Kılıçdaroğlu’nun çok önem verdiği İstanbul'daki
seçim çantada keklik gibi gözüküyordu ama son anda
kaybedilen kaleler dengeleri değiştirdi. Kadıköy’de Kılıç-
daroğlu’nun destekleyen ekibin seçimi kaybetmesi ile bir-
likte psikolojik üstünlük Ekrem İmamoğlu ve Erdoğan
Toprak’a geçmiş gibi gözüküyor. Ancak CHP’de dengeler
her an değişebiliyor. Bu dengeleri değiştiren şeyler ise de-
legelere sulananlara bağlı…

Özgür Özel’in adaylık açıklaması ikinci plandaydı.
Benim için birinci konu delegelerin sunduğu talepler liste-
siydi. Evet İstanbul’da daha dün il delegesi seçilenler
kendilerinden il kongresinde destek isteyen yöneticilere
talep listesi veriyorlarmış. Kimi borçlarının kapanmasını.
Kimi yakınlarının belediyelerde işe alınmasını, kimi mec-
lis üyeliği, kimi de yaptığı işle ilgili mevcut belediyelerden
ihale. bazı delegeler pazarlık paylarını artırmak için “Biz
grup olarak hareket ediyoruz” diyorlarmış. Bana bunu
anlatan yerel yöneticiye, “Bu talepleri karşıladınız mı?”
sorusunu sordum. O yönetici ise, “Ben Avrupa yakasın-
daki delegelerden sorumluyum. Aradığım delege bana is-
teğini bildiriyor. Kredi kartı borcu olanların borçlarını
ödeme sözü verdik. Borçlarını ödediklerimiz de oldu. Ya-
kınlarını işe yerleştirdiğimiz oldu. Makul olanları karşıla-
dık” yanıtını verdi. İstanbul’da adeta “Parayı veren
delegeyi çalar” olayı yaşanıyor. 

Toprak’ın 67 kozu!

Özellikle Cumhurbaşkanlığı seçimlerinden sonra da-
nışmanlıktan alınan Erdoğan Toprak adeta küllerinden
doğdu. Beşiktaş ve Kartal belediyelerini de arkasına alan
Toprak, ilçe kongrelerinde tam 67 il delegesi kazandı. İki
adaylı İstanbul seçimlerinde zaferle çıkmak isteyecek ki-
şinin Erdoğan Toprak’la ittifak yapması zorunlu hale
geldi. Toprak her ne kadar Kemal Kılıçdaroğlu’nu destek-
leyen açıklamalar yapsa da CHP’de stratejiler anlık deği-
şebiliyor. Toprak’ın özellikle yerel seçimlerde aday
isimlerinin belirlenmesinde Canan Kaftancıoğlu ile Oğuz
Kaan Salıcı’yı masada istemiyor. Kılıçdaroğlu'nun İstan-
bul’u kazanmak uğruna Salıcı ve Kaftancıoğlu’nu göz-
den çıkarıp çıkarmayacağını zaman gösterecek. Tam da
burada o başkan yardımcısına “Erdoğan Toprak kimi
destekler?” sorusunu sordum. Bana, “Erdoğan Bey pa-
zarlığını yükseltecek. Kartal ve Beşiktaş’ı o belirledi.
Şimdi bunun yanına bir üçüncü belediye daha ekleyebilir.
İşin sonunda Erdoğan Toprak Kemal Kılıçdaroğlu’nu
destekler” yanıtını verdi.

İmamoğlu Kerimoğlu’nu istemiyor!

Değişim hareketinin öncülerinden olan Ekrem İma-
moğlu’nun Kılıçdaroğlu'yla anlaşmasının ilk şartı büyük
kavga yaşadığı Bülent Kerimoğlu oldu. Kılıçdaroğlu'nun
Erdoğan Toprak’la gönderdiği “Tek aday çıkartalım”
mesajına İmamoğlu’ndan şartlı ‘evet’ geldi. CHP kulisle-
rine yansıyanlara göre İmamoğlu’nun “Bülent Kerimoğ-
lu'nu kesinlikle istemiyorum. Yerel seçimlerde garanti
ilçeler de dahil 39 ilçenin adayını birlikte belirleriz” yanı-
tını verdi. Kılıçdaroğlu, İmamoğlu’nun bu taleplerine
olumlu veya olumsuz bir yanıt vermedi. Kılıçdaroğlu’nun
olumsuz yanıt vermesi halinde İmamoğlu Bahçelievler
İlçe Başkanı Özgür Çelik’i sahaya sürecek. İki adaylı se-
çimde İstanbul’da zaferle ayrılmak için Erdoğan Top-
rak’ın desteğini almak neredeyse zorunlu hale geliyor.

Planlanandan önce bitirildi
İBB’nin Eminönü ve Karaköy semtlerini birbirine bağlayan Galata Köprüsü’nde gerçekleştirdiği
“Derz Değişimi ve Asfalt Yenileme İnşaatı” planlanan tarihten erken tamamlandı

iStanbul Büyükşehir Bele-
diyesi (İBB) Fen İşleri Daire
Başkanlığı, 1994 yılında

inşa edilen ve 490 metre uzunluğunda,
42 metre genişliğindeki Yeni Galata
Köprüsü’ndeki çalışmayı tamamladı.
16 Eylül Cumartesi akşamı itibariyle
köprü her iki yönden trafiğe açıldı.
Üzerinde tramvay hattı bulunan köp-
rüye, 29 yıl sonra ilk kez bakım yapıldı.
Köprü, “Derz Değişimi ve Asfalt Yeni-
leme İnşaatı” ile olası İstanbul depre-
mine karşı yenilendi. Derz değişimi ve
asfalt yenileme işlemlerinin yapıldığı
çalışma, 2 etaplı olarak gerçekleştirildi.

Tüm yapılar onarıldı

Söz konusu çalışmalar ile köprüdeki
yapısal ömrünü tamamlamış hasarlı
genleşme derzlerinin, onarım ve yeni-
leme çalışmaları yapıldı. Deniz ve yağ-
mur sularına karşı köprüyü koruyan
mevcut yalıtım tabakası sökülerek ye-

nilendi. Köprünün geçmişte yapılan
asfalt tamiratlarının da baskül siste-
mine (açılır-kapanır sistem) fazla ağır-
lık yaptığı ve bu nedenle sorunlar
oluşturduğu tespit edilerek gereksiz
ağırlıklar alındı. Ayrıca çelik köprü
tabliyesine uygun, güneşte erimeyen
trinidad asfalt imalatı yapıldı.

Direnci artırıldı

Yine iş kapsamında, yıllar içerisinde
teknik ömrünü tamamlayan deniz ve
yağmur sularına karşı köprüyü koru-
yan mevcut yalıtım tabakası sökülerek
yenilendi. Yapılan çalışmalar ile Yeni
Galata Köprüsü’nün teknik ve işletme
ömrü uzatılarak, olası bir depreme
karşı direnç artırıldı. 20 gün olarak
planlanan 2. Etap çalışması 15 günde
bitirildi. Galata Köprüsü planlanan-
dan 5 gün önce her iki yönden araç 
ve yaya trafiğine açıldı. 
HABER MERKEZİ

Silivri Belediyesi tarafın-
dan bu yıl 3.’sü gerçekleş-
tirilen “Tarihiyle,

Doğasıyla, Kültürüyle Silivri’de
Hayat Var” temalı fotoğraf yarışması
sonuçlandı. Yarışmaya katılan fotoğ-
raf sanatçılarının kadrajına yansıyan
eserler Oğuz Aral Sanat Galerisi’nde
sergilenmeye başladı. Serginin açılışı
MHP’li Belediye Meclis Üyesi Gö-
kalp Kalaycı, Silivri Belediyesi Basın
Yayın, Halkla İlişkiler ve Kültür Mü-
dürü Eren Ermiş, Proje Koordina-
törü Ahmet Yücel ve vatandaşların
katılımıyla gerçekleştirildi. Silivri sı-

nırları içindeki doğal güzellikler, kül-
türel değerler, tarihi mekânlar, festi-
valler, şehir dokusu ve tarım alanları
gibi unsurların yer aldığı fotoğraf
sergisi, 20 Eylül tarihine kadar 10.00
ila 18.00 saatleri arasında sanatse-
verlerin ziyaretine açık olacak.

Küçük bir örnek
Programın açılış konuşmasını yapan
Proje Koordinatörü Ahmet Yücel,
“Ben öncelikle yarışmamıza katılım
sağlayan bütün fotoğrafçı dostları-
mıza çok teşekkür ederim. Fotoğraf
sanatına ve fotoğrafçılara vermiş ol-

duğu destekten ötürü Belediye Baş-
kanımız Volkan Yılmaz Bey’e de çok
teşekkür ederim” dedi. Ahmet Yü-
cel’in ardından konuşan Silivri Bele-
diyesi Basın Yayın, Halkla İlişkiler
ve Kültür Müdürü Eren Ermiş, “Bu
sene 3.’sünü gerçekleştirdiğimiz ‘Si-
livri’de Hayat Var’ temalı fotoğraf
yarışmamızın sergisi ve takdiminde-
yiz. Silivri’miz dünden çok daha
ileri seviyelerdedir. Saygıdeğer Bele-
diye Başkanımız Volkan Yılmaz’ın
kültür sanat vizyonu doğrultusunda
projelerimizi ve yatırımlarımızı ger-
çekleştiriyoruz. Fotoğraf sergimiz

bunların sadece küçük bir örneğidir.
Mübadele Evi Müzesi, Fotoğrafçılık
ve Kamera Müzesi, Yeşilçam Evi,
Gençlik ve Kültür Merkezi Projesi,
Kalepark Sosyal Tesisleri, 32 Gözlü
Mimar Sinan Köprüsü ve Tarihi
Kısa Köprü gibi birçok eserin tekrar
ihya edilişi dünden daha çok ileriye
gittiğimizin göstergesidir. Bugün
kültür ve sanatın Silivri’de tecelli
edişine şahit oluyoruz. Buraya gelen
kıymetli sanatçılarımıza çok teşek-
kür ediyor, yarışmada dereceye 
girenleri tebrik ediyoruz”dedi.
HABER MERKEZİ

Bakırköy’de işlettikleri kliniğe başvuran 40’a yakın ailenin çocuklarına hipnoz edici ketamin ilacı içirip tuzak
kurarak ailelerine karşı “cinsel istismar” iftirası attırdığı ileri sürülen FETÖ zanlısı doktorla ilgili yeni ayrıntılara
ulaşıldı. Kullanılan ilaçla ailelerden koparılan çocuklar, doktor tarafından “terapi/tedavi evi” olarak tanımla-
nan ve gayrı resmi klinik kanaati uyandıran Ümraniye ve Erenköy’deki bazı evlere götürüldüğü ortaya çıktı

Anmada buluştular
CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve İBB
Başkanı Ekrem İmamoğlu, idam edilişlerinin
62'nci yılında eski Başbakan Adnan Menderes,

Maliye Bakanı Hasan Polatkan ve Dışişler Bakanı Fatin
Rüştü Zorlu'yu mezarları başında andı. Birlikte mezar ba-
şına yürüyen ikiliye, CHP İstanbul İl Başkanı Canan Kaf-
tancıoğlu da eşlik etti. Dua okunmasının ardından,
İmamoğlu ve Kılıçdaroğlu Adnan Menderes'in Özel Kalem

Müdürü, Kore Gazisi
Mustafa Şevket Tarı
ile bir süre sohbet
etti. Kılıçdaroğlu ve
İmamoğlu daha sonra
birlikte yürüyerek
merhum Cumhurbaş-
kanı Turgut Özal'ın
mezarına da ziyarette
bulundu. DHA

COCUKLARI 
HIPNOZ ETMIS!

ercanozturk1899@gmail.com 

Ercan ÖZTÜRK
KULİS

Parayı veren 
delegeyi çalar!

‘Silivri’de Hayat
Var’ temalı 3. 

Fotoğraf Yarışma-
sı’na katılan fotoğ-

raf sanatçılarının
kadrajına yansıyan
eserler, Oğuz Aral
Sanat Galerisi’nde

sergilenmeye 
başladı

Silivri’de hayat var



Y eni eğitim öğretim döneminin
başlamasıyla birlikte özel okul üc-
retlerini ödemekte zorluk yaşayan

veliler fiyatlardan şikayetçi olurken sektör
temsilcileri ise artan maliyetlerden şikayet
ediyor. Eğitim İş’in araştırmasına göre
servis, kırtasiye, okul kıyafeti ve beslenme
giderlerindeki dev artışla birlikte okula
başlama maliyetleri ortalama yıllık yüzde
126 oranında yükseldi. Maliyetlerdeki ar-
tışın da etkisiyle özel okullara olan ilgi
düştü. Özel okul ücretlerine 2023-2024
eğitim öğretim yılında yapılacak en yük-
sek zam oranının yüzde 65 olarak açık-
lanmasının ardından yeni eğitim öğretim
döneminde özel okullardaki öğrenci sayı-
sında düşüş gözlemlendi.
Sozcu.com.tr’ye açıklamalarda bulunan
Özel Eğitim-Öğretim Derneği (ÖZDE-
BİR) Yönetim Kurulu Başkanı Naci Ata-
lay, yüzde 65’lik zammın ardından
velilerin çocuklarını özel okula gönder-
mekte zorlandığını ancak bu zammın
özel okulların girdi maliyetlerine yetmedi-
ğini söyledi. Atalay, özel okullardaki öğ-
renci sayısında düşüş yaşandığını
belirterek “Türkiye genelinde özel okulla-
rın doluluk oranı yüzde 45-50. Özel okul-
lardaki sınıfların yarısı kilitli ve boş,
öğrenci yok” dedi.

Yüzde 65 zam

Artan maliyetler nedeniyle Türkiye’de
geçen yıl 2 bin özel okulun kapandığını
hatırlatan Atalay, bu yıl da en az 3 bin
okulun kapanacağını tahmin ettiklerini
belirtti. Yasaya göre özel okulların eğitim
ücretlerini bir önceki yılın ücretine ÜFE
artı TÜFE’nin toplamının 2’ye bölün-
mesi, artı yüzde 5 artışla belirlendiğini
ancak bakanlığın bu orana sınır getirdi-
ğini belirten Atalay “ÜFE-TÜFE hesa-
bına göre bu sene bu oran yüzde 105’ti.
Son iki yıldır bakanlık belirliyor bizim üc-
retlerimizi. Geçen yıl yüzde 36 zam ya-

pıldı, bu yıl yüzde 65’de kaldık” dedi.
Atalay, Anadolu’daki özel okulların talep-
teki düşüş nedeniyle yüzde 65 zam yapa-
madığını ve maskimum zam oranının
yüzde 50’ye çıktığını, büyükşehirlerdeki
yüzde 65’lik zam oranın ise özel okulların
maliyetlerini kurtarmadığını söyledi. Özel
okulların öğrenci başına 500 bin liraya
varan ücret talep etmeleri hakkında da
açıklamalarda bulunan Atalay, “Tür-
kiye’de 10 bin civarında özel okul var.
Bunların sayısı büyükşehirler dahil 20’yi
geçmez” dedi.

Maaşlar ödenemiyor

Özel okulların artan giderlerine vurgu
yapan Atlay, cirolarının yüzde 85’ini per-

sonel giderlerine ayırdıklarını bu oranın
eskiden yüzde 35 bandında olduğunu
ifade etti. Atalay, personel giderleri artsa
da öğretmen maaşlarında düşüş yaşand-
ğını kaydetti. Eskiden özel okullarda çalı-
şan öğretmenlerin devlet okullarında
çalışan öğretmenlerin 3 katı maaş aldığını
söyleyen Atalay “Şimdi biz devlet okulla-
rındaki öğretmenlerin aldığı maaşı bile
ödeyemiyoruz” dedi. Belediyelerin özel
okul öğrencilerini taşımak için plaka belir-
lediğini ve bunların C plaka” olarak adlan-
dırıldığını ifade eden Atalay, özel okulların
servis bulmakta da ciddi problemler yaşa-
dığını söyledi. Atalay, servis plakalarının 2
milyon liraya ulaştığını ve fiyat artışı nede-
niyle plakaların alınmadığını ve servis bu-

lamakta zorluk çektiklerini belirtti.

Servis büyük sıkıntı

Akaryakıt fiyatlarındaki artışın servis an-
laşmalarında problemler yarattığına deği-
nen Atalay şöyle konuştu: “Geçen yıl biz
servislerle anlaştığımızda mazotun litresi 6
liraydı okullar açıldığında mazotun litresi
24 lira oldu. Muhtemelen bu yıl da aynı sı-
kıntıyı yaşayacağız biz sözleşme yaptığı-
mızda litresi 28 lira olan mazot fiyatı şu
anda 40 lira.” Maliyet artışlarındaki bir
diğer problemin gıda olduğunu belirten
Atalay, “Veliler yemek ücretlerini ödemekte
sıkıntı çekiyor çünkü gıda fiyatları korkunç
hızlı artıyor. Türkiyedeki bu büyük sıkıntı
özel okullara da yansıyor” dedi.
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genel yayın yönetmeni ve Sorumlu yazı İşleri Müdürü
Ekrem HACıHASANoĞLu

Ga ze te miz basýn mes lek il ke le ri ne uy ma ya söz ver miþ tir.

görsel yönetmenler
Türkan ERVAN

Taylan DAŞDÖĞEN

yazı İşleri Müdürü
Anıl BoDuç

İmtiyaz Sahibi: Damga Reklamcılık ve yayıncılık A.Ş. Adına
Mehmet MERT
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Gazete Damga’da yayınlanan yazı, fotoğraf ve haberlerin tamamı
veya bir kısmı kaynak gösterilmeden kullanılamaz

REKLAM, ABONE VE REKLAM HABER: 
GSM:  0533 975 32 26  - 0533 025 04 19 

www.gazetedamga.com.tr
damgaweb@gmail.com

Basým Ye ri: Arslan Güneydoğu Matbaacılık - 
Osmangazi Mah. 3143 Sk. No: 6/2 ESENYURT/İSTANBUL Tel: 0212  886 17 94

Haber Müdürleri
Barış kıŞ

Asker AVŞAR

YÖNETİM MERKEZİ
Büyükşehir Mah. Belediye Cad. Beylicium AVM kat: 3 No:101-102

Beylikdüzü / İSTANBuL Tel:+90 0212 871 36 06

Dağıtım: 
Turkuvaz - Şenol yENE 
Salih DoĞAN 
Ayhan İkİz
Hasan Eraslan yıLDıRıM 

Haber Merkezi: 
Nergiz DEMİRkAyA - Ankara
Bahadır SügüR - Politika
Hakan SoNguR - Spor 
Selvi SARıTAç - İstihbarat
Müge Cesur ÖzMEN - kültür - Sanat
yakup TEzCAN - yerel
osman kÖSE - Ekonomi

YAYIN TÜRÜ:  Ye rel Süre li Yayın

Tekirdağ Bölge Temsilcisi
İrfan DEMİR

Haziranda fırlatılacak
uraloğlu, Türk Havacı-
lık ve Uzay Sanayiinin
(TUSAŞ), Kahramanka-

zan'daki yerleşkesinde bulunan Türki-
ye'nin ilk yerli ve milli haberleşme
uydusu Türksat 6A'nın Uzay Sistem-
leri Entegrasyon ve Test Merkezi'ni zi-
yaret etti. Bakan Uraloğlu, buradaki
konuşmasında, Türkiye Yüzyılı'nın
başlangıcında dünyada söz sahibi
olmak için, "uzayda iz sahibi olma"
hususunda, çalışmalara kararlılıklara
devam ettiklerini söyledi. Uraloğlu,
Türkiye'nin Türksat 1B ile başlayan
uydu yayıncılığı serüvenini ilk yerli ha-
berleşme uydusu Türksat 6A ile taç-
landıracaklarını dile getirerek,
Bakanlık ile TÜBİTAK ve Türksat ara-
sında imzalanan protokolle Türksat
6A'nın projesinin, Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan'ın katılımıyla
15 Aralık 2014'de imzalandığını anım-
sattı.

11 ülkeden biri

Türksat 6A haberleşme uydusunun
Türkiye'yi dünya üzerinde haberleşme
uydusu üretebilen ilk 11 ülkeden birisi
haline getireceğine işaret eden Ura-
loğlu, şu ifadeleri kullandı: "Türksat

6A tamamlandığında, 42 doğu boyla-
mında hizmet verecek. 35 bin 786 kilo-
metre uzaklıkta, yer merkezli bir
yörüngede yer alacak. 7,5 kilovat güce
sahip olacak yerli ve milli haberleşme
uydumuz, 20 aktarıcıya sahip olacak.
Türksat 6A uydumuz Ku Bantta hiz-
met verecek ve daha önceki Türksat

uydularıyla kapsanamayan Güney-
Doğu Asya gibi yeni coğrafyada da
hizmet sunacak." Uraloğlu, uydunun
görev süresinin 15 yıl olacağını belirte-
rek, uçuş bilgisayarı, güç dağıtım bi-
rimi, elektrikli itki motoru, yakıt tankı,
güç işleme ve kontrol birimi gibi kritik
bileşenlerin yerli imkanlarla üretilmesi,

yüksek yerlilik oranıyla uydu ve uzay
sektöründe dışa bağımlılığı azaltaca-
ğını söyledi.

Faaliyetler tamamlandı

Türksat 6A uydusunun montaj, enteg-
rasyon ve testlerinin, Türksat, Cum-
hurbaşkanlığı Savunma Sanayii
Başkanlığı ve TUSAŞ işbirliğiyle
devam ettiğini anlatan Uraloğlu, "Şu
anda 'Isıl Yapısal Yeterlilik Modeli',
'Mühendislik Modeli' ve 'Uçuş Modeli'
olmak üzere 3 ayrı model üretimi
planlanan Türksat 6A uydu proje-
sinde, Isıl Yapısal ve Mühendislik Mo-
delleri'nin üretim, entegrasyon, testleri
tamamlanmıştır. 'Mühendislik Modeli'
entegrasyon faaliyetleri tamamlanmış
olup, sistem seviyesi, ilk fonksiyonel
testleri, termal vakum testi, titreşim
testi ve akustik testi ile elektromanyetik
uyumluluk testleri bitmiştir” dedi.
Uraloğlu, son test aşaması olan sistem
seviyesi kompakt alan anten testi
(CATR) hazırlıklarına başlandığını
ifade ederek, anten ve güneş panelleri-
nin açılma testlerinin ekimde, fırlatıcı
uyum ve piro testleri ile son hizalama
testlerinin de kasımda başlayacağını
bildirdi. AA

İkramiye en az 
10 bin TL olmalı

Türkiye
Emekliler Der-
neği (TÜED)

Genel Başkanı Kazım
Ergün, emeklilere verile-
ceği konuşulan “Cumhu-
riyet İkramiyesi”nin en az
10 bin lira düzeyinde ol-
ması gerektiğini kaydetti.
Ergün, Cumhuriyetin
100. yılı dolayısıyla emek-
lilere 5 bin liralık ikramiye
verileceği yönündeki ha-
berlere değinerek, bu yön-
deki bir girişimi takdirle
karşılayacaklarını söyledi.
Büyük bir bölümü kıt ka-
naat geçinen emeklilerin
dört gözle aylıklarına ya-
pılacak artışı beklediğine
dikkati çeken Ergün, “Ay-
lıklara artışın yanında
bayram ikramiyeleri de
artırılmalı. Cumhuriyeti-
mizin 100. yılı dolayısıyla
emeklilere verileceği konu-
şulan 5 bin liralık ikramiye
de ek bir gelir sağlaması
açısından önemli. Fakat 5
bin liralık ikramiye ne
Cumhuriyetimize yakışa-
cak ne de emeklimizi
mutlu edebilecek dü-
zeyde. Cumhuriyet İkra-
miyesi en az 10 bin lira
olmalıdır” dedi. 

Dayanacak güç yok

TÜED Genel Başkanı
Kazım Ergün, milyon-
larca emeklinin aylıklarına
yapılacak zam için Mec-
lis’in açılmasını dört gözle
beklediğini belirterek,
“Emeklilerimiz, hükümet
yetkililerinin yaptığı açık-
lamaları dikkate alarak

ekim ayında zamlı aylık
almayı bekliyor. Buna kar-
şın, zammın kasım ve ara-
lık ayında yapılacağı
yönündeki iddialar emek-
lilerde derin bir kaygı ve
tepkiye yol açıyor. Ekim
ayında Meclis’in ilk gün-
dem maddesi emeklilere
zam olmalı. Çünkü mil-
yonlarca emeklinin daya-
nacak gücü kalmadı”
dedi.

Alım gücü düştü

TÜED olarak emeklilere
bayram ikramiyesi veril-
mesi için uzunca bir süre
mücadele yürüttüklerini
anımsatan Ergün, bu mü-
cadelelerinin 2018 yılında
emeklilere biner lira ikra-
miye verilmesiyle başarıya
ulaştığını anlattı. Bayram
ikramiyelerinin 2021’de
yüzde 10 artırılarak 1100
liraya yükseltildiğini akta-
ran Kazım Ergün, sözle-
rini şöyle tamamladı:
“Derneğimizin Araştırma
Merkezinin çalışmasına
göre, 2018 yılı mayıs
ayında ikramiye 1.000 lira
olarak ilk kez verildiğinde
emeklilerimiz gramı 190
lira olan 24 ayar altından
yaklaşık 5,3 gram alabili-
yordu. O tarihteki alım
gücünü korunabilseydi
bayram ikramiyeleri
bugün 2 bin lira yerine 9
bin lira civarında olacaktı.
Bu nedenle emeklinin
bayram ikramiyelerinin
alım gücü, 2018’de ilk 
verildiği değere 
yükseltilmeli.” AA

TÜED Genel Başkanı Kazım Ergün,
emeklilere verileceği konuşulan Cum-
huriyet İkramiyesi'ne yönelik yaptığı
açıklamada "5 bin liralık ikramiye ne
Cumhuriyetimize yakışacak ne de
emeklimizi mutlu edebilecek düzeyde.
Cumhuriyet İkramiyesi en az 10 bin
lira olmalı" açıklamasında bulundu

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir Uraloğlu, "Uydunun fırlatılmak üzere Space X firmasıyla yapılan anlaşma gereği
fırlatma alanına gönderilerek muhtemelen haziran ayı içinde gerekli fırlatma işlemlerini yapmayı planlıyoruz" dedi

3 BIN OKUL 
KAPANACAK!

Özel okulların
artan giderle-
rine vurgu
yapan Naci
Atlay, ciroları-
nın yüzde
85’ini personel
giderlerine
ayırdıklarını bu
oranın eskiden
yüzde 35 ban-
dında oldu-
ğunu ifade etti. 

Okula başlama maliyetle-
rindeki dev artışın ardın-
dan özel okullara olan ilgi
de düştü. Özel okullardaki
öğrenci sayısı düşerken 
veliler fiyattan, özel okul
temsilcileri maliyetten şi-
kayet ediyor. ÖZDEBİR 
Yönetim Kurulu Başkanı
Naci Atalay ise bu yıl en az
3 bin okulun kapanacağını
tahmin ettiklerini söyledi

Cumhurbaşkan-
lığı Yatırım Ofisi Baş-
kan Yardımcısı Zeynel

Kılınç, yerli ve yabancı yatırımcı-
ların yaklaşık 55 milyar dolar
büyüklüğünde, 160 bin kişiye is-
tihdam sağlayacak projelerini
takip ettiklerini bildirdi. Zeynel
Kılınç, tesis açılışı için geldiği
Kocaeli'de AA muhabirine,
seçim yılı olmasına rağmen tem-
polarını kaybetmediklerini belir-
terek, hem uluslararası
operasyonlar hem de yabancı
yatırımcının Türkiye'ye ilgisi ko-

nusunda yoğun çalıştıklarını
söyledi. Uluslararası doğrudan
yatırımların son yıllarda dünya-
daki gelişmelerden etkilendiğine
işaret eden Kılınç, geçen yıl Uk-
rayna-Rusya Savaşı, Avru-
pa'daki parasal sıkılaşma,
enflasyon sorunu gibi durumlar
nedeniyle küresel çapta doğru-
dan yabancı yatırımların akı-
şında yüzde 24'lük bir düşüş
gerçekleştiğini kaydetti.

Destek sağlıyoruz

Kılınç, globaldaki bu değişimden

ari olarak geçen sene yüzde 1'lik
bir düşüşle yaklaşık 13-14 milyar
dolarlık yabancı yatırımın Türki-
ye'ye gelişinin sağlandığını akta-
rarak, şöyle devam etti:
"Bugünkü rakamlara baktığı-
mızda yine benzer miktarda bir
rakamın Türkiye'ye intikal edece-
ğini düşünüyoruz. Ofisimizin
takip ettiği projelere bakarsak
yaklaşık 55 milyar dolar büyük-
lüğünde, 160 bin kişiye istihdam
sağlayacak yerli ve yabancı yatı-
rımcılarımızın somut projeleri
söz konusu. Bu projelerin A'dan

Z'ye sonuçlandırılması bağla-
mında arazi tesisinden teşvikine
kadar, çalışma ve oturma izinle-
rinden ÇED süreçlerine kadar
her aşamasında destek ve koor-
dinasyon sağlıyoruz. Bunların
bir kısmı şu anda karar verme
aşamasında, onların ikna edil-
mesi için yoğun çaba gösteriyo-
ruz. Bir kısmı da yatırım kararı
almış ve izin sürecini yürüten
projeler. Bunlar da hayata geçti-
ğinde doğrudan yabancı yatırım
seviyesinin çok daha yukarılara
çıkacağını ön görüyoruz." AA

160 bin kişiye istihdam
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İYİ Parti Genel Başkanı Meral
Akşener, İYİ Parti Toplumsal
Politikalar Başkanlığınca Gazi-

park Belpa Cafe’de düzenlenen
programda gazilerle bir araya
geldi. Gazilerle bir arada bulun-
maktan onur duyduğunu dile geti-
ren Akşener, “Bu ülkenin
yöneticileri, bu ülkede yaşayan her
bir birey ne yapsa o hakkı ödeye-
mez” diye konuştu. Eski başbakan-
lardan Tansu Çiller’in, Zübeyde
Hanım Şehit Analarını Koruma
Vakfı’nın başkanlığına kendisini ge-
tirdiğini, sonra vakfın adını Zü-
beyde Hanım Şehit Aileleri ve
Gazileri Koruma ve Yardımlaşma
Vakfı yaptıklarını belirten Akşener,
“Yani sizi 1994’ten beri tanıyor ve
aranızdayım” dedi.

Bana sahip çıktınız

O dönemde, belli yerlere bağlı adı
avukat ama belli yerlere bağlı “ak-
babalar” türediğini ifade eden Ak-
şener, “Çocuğunuzun kanının
parasını almak ‘haram’ denilerek
devletimizin verdiği, daha sonra
çoğaltması için birlikte gayret etti-
ğimiz o hakkı, yani şehit evladının
üzerinden kendine bağlanacak
maaşı ve tazminatı bir yerlere ba-
ğışlamalarını sağladılar. Önce bu-
nunla mücadele ettim.” diye
konuştu. Bunlarla mücadelesinde

Türkiye’nin her yerinde kendisine
“kafir” denildiğini aktaran Akşener,
“Allah bin kere razı olsun, sahip
çıktınız. Dediniz ki ‘Hayır, bu kadın
bir Müslüman, namazlı niyazlı bir
kadın.’ Ben anasının öz amcası Ye-
men’de şehit düşmüş bir yeğen-
dim.” ifadelerini kullandı.

Onların emrinde olduk

Zübeyde Hanım Şehit Anaları ve
Gazileri Koruma ve Yardımlaşma
Derneği’nde hiç harama el uzat-
madıklarını, Tansu Çiller’in de vak-
fın içine siyaseti sokmadığını
anlatan Akşener, “Biz hangi şehit
ailesinin kime oy verdiğini hiçbir
zaman bilmedik, istemedik, sorma-
dık, sadece onların emrinde olduk.”
değerlendirmesini yaptı. O dö-
nemde eski başbakan yardımcısı
Necmettin Cevheri ile konuşarak
eksiklikleri kendisine ilettiğini akta-
ran Akşener, sonrasında her bir ai-
leden bir kişinin devlette çalışması
üzere kanun çıkartıldığını söyledi.

Siz alacaklısınız

Akşener, daha sonra şehit ailele-
rine, gazilere dair derneklerin bile
birbiriyle rekabet eder hale geldiğini
belirterek, “Benim size bu tecrü-
bem ışığında yapacağım en önemli
uyarı, Allah rızası için birbirinizin
karşısına dikilmeyin. El ele tutuş-

manın güç olduğunu unutmayın.
İster iktidar ister muhalefet, hepsi
sizin karşınızda ‘hazır olda’ dur-
mak mecburiyetindedir. Her birimi-
zin, siz bize nasıl davranırsanız
davranın, ‘başımızın üstünde’
demek mecburiyetimiz var. Siz bu
ülkeden alacaklısınız. Kiminiz gö-
zünü, elini, kulağını, organlarını
verdi, kiminiz can paresi, evladını
verdi. Bize düşen karşınızda en
derin saygıyla durmaktır. Şimdi İYİ
Parti Genel Başkanı olarak söylü-
yorum, son söz. Ben bu konunun
farkındayım. Bundan sonra hep
yaptığımız gibi, grubu olan bir si-
yasi bir parti olarak eksiklerinizi,
gediklerinizi, yapılması gerekenleri
Meclis’te dile getirmek” dedi. 

Bizim işimiz bu

“İktidar seçildi, o icraat yapmak
durumunda, biz ise halkın ve özel-
likle zora düşmüş insanlarımızın
avukatı olmak zorundayız” diyen
Meral Akşener, “Sizin avukatınız
olmak ise her bir siyasetçinin gör-
evidir. Dolayısıyla bu eksikliklerin
giderilmesi, daha iyileştirecek ka-
rarların alınması konusunda görev
yapacağız. Bizim işimiz de budur.
Bu ülkede hür ve bağımsız yaşıyor
olma borcumuzu Cenabı Hak bize
hatasız, kusursuz ödemeyi nasip
etsin” ifadelerini kullandı. AA

GEÇEN yıl dekar
başına 75 lira ola-
rak verilen mazot

desteğinin bu yıl 103 liraya
çıktığına işaret eden CHP
Milletvekili Gürer, mazot fi-
yatının son 5 ayda 2 katın-
dan daha fazla artmasına
rağmen yıllık destek artışının
yüzde 35’ler seviyesinde kal-
masının yetersiz olduğunu
belirtti.  2023 yılı için açıkla-
nan mazot ve gübre destek
miktarlarının mazot ve güb-
reye bu süre içinde gelen
zamlar karşısında çok düşük
kaldığına dikkat çeken CHP
Milletvekili Ömer Fethi
Gürer, “Seçimden önce 17-
18 lira civarında olan maz-
otun bu gün 40 lirayı geçtiği
göz önünde bulundurulursa,
geçen dekar başına 75 lira
olan mazot desteğinin bu yıl
bu artışa orantılı olması ge-
rekirdi. Ancak açıklanan des-
tekleme miktarına göre
mazot desteği 75 liradan 103
liraya çıktı. Bu cüzi artış çift-

çinin beklentisinin çok al-
tında kaldı” dedi. 

Maliyetler yükseldi

Kuru soğan, yaş çay, zeytin
ve şekerpancarında geçen yıl
84 lira olan mazot ve gübre
desteğinin bu yıl 21 lirası
gübre olmak üzere 107 li-
raya çıktığına dikkat çeken
CHP Milletvekili Ömer
Fethi Gürer, “Kuru fasulye,
mercimek, nohut ve aspirde
geçen yıl 96 lira olan dekar
başına mazot ve gübre des-
teği bu yıl 124 liraya, geçen
yıl 271 lira olan kütlü pamuk
ve çeltik için destek miktarı
bu yıl 366 liraya, patates ve
soya için geçen yıl 146 lira
olan mazot ve gübre desteği
bu yıl 172 liraya çıktı. En-
flasyonun yüzde 60’lardan
fazla artığı ülkemizde bu yıl
içindeki tarımsal girdi mali-
yetleri 2-3 katına çıktı. Bu
durumda bile destek artışla-
rının çok düşük seviyede kal-
ması, siyasi iktidarın, çiftçiyi,

üreticiyi gözden çıkardığı
anlamına geliyor” değerlen-
dirmesinde bulundu. 

Üretici umutsuz

Arpa, buğday, çavdar, yulaf
ve tritikale için geçen yılki
mazot ve gübre desteğinin
121 lira olduğunu hatırlatan
Gürer, “Aynı ürünler için bu
yıl 103 lira mazot ve 46 lira
da gübre desteği olmak
üzere 149 lira ödenecek. Bu
ürünlerin dekar başına gübre
ve mazot desteği 121 liradan
146 liraya çıktı. Sanki bu ül-
kede hiç enflasyon yokmuş
gibi, gübre ve mazot deste-
ğine 25 lira artış yapılması,
üreticinin bu alandaki heve-
sini kırdı. Sadece mazot bile
2 katından fazla arttı. Gübre
fiyatlarındaki artışlara vatan-
daş yetişemiyor bile. Bu du-
rumda bile destekleme
artışlarının yüzde 25-35 ara-
lığında kalması, çitçiler adına
düşündürücü” dedi.
OSMAN KÖSE

DEDILER!

İYİ Parti Genel Başkanı
Meral Akşener, gazilerle bir
araya geldi. Geçmişte gazi-
leri dolandırmaya çalışan
akbabalarla mücadele
ettiğini belirten Akşener,
"Bana Türkiye'nin her
yerinde kafir dediler. Allah
bin kere razı olsun, sahip
çıktınız" diye konuştu

CHP Niğde Milletvekili Ömer Fethi Gürer, ‘tarımsal
desteklemeler’ adı altında çiftçiye bu yıl yapılacak ödeme
miktarlarının, maliyet artışları karşısında düşük kaldığını
belirtti. Gürer, “İktidar, çiftçiyi gözden çıkarmış” dedi

İktidar, çiftçiyi 
gözden çıkarmış!

Terör bitti turizm geldi
Hakkari'de terörden arındırılan 3 mağaranın doğa turizmine kazandırılması için çalışma başlatıldı. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Mehmet Özhaseki, "Mağaralarımızı doğa turizmine kazandırıyoruz" dedi

TÜRK Silahlı Kuvvetleri'nin
(TSK) başarılı operasyon-
ları sonucu terörden arındı-

rılan Hakkari'de 3 mağara doğa
turizmine kazandırılacak. Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı,
Tabiat Varlıklarını Koruma Genel
Müdürlüğü, Hakkari'deki Sümbül
Dağı Mağarası, Derecik ilçesindeki
Rüzgar Mağarası ve Geçimli köyün-
deki Oryentan Mağarası'nın 'tabiat
varlığı' olarak tescil edilmesi için ça-
lışma başlattı. 'Karasal ve Denizsel
Mağaraların Araştırılması
Projesi' kapsamında 3 mağaranın
ekolojisi ve jeolojisi araştırılarak bi-

limsel rapor hazırlanacak. Araştırma-
lar sonucunda mağaralar 'tabiat var-
lığı' olarak tescil edilerek, koruma
altına alınacak.

Koruma altına alındı

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği
Bakanı Mehmet Özhaseki, Tabiat Var-
lıklarını Koruma Genel Müdürlü-
ğü'nce yürütülen çalışmalar
kapsamında Türkiye'de bugüne kadar
290 adet doğal mağaranın tabiat var-
lığı olarak tescil edilerek, koruma altına
alındığını ve 20 mağaranın daha tescil
edilmesi için araştırma çalışmalarının
devam ettiğini belirtti. Özhaseki, "Kah-

raman Mehmetçik'in operasyonlarıyla
terörden arındırdığımız mağaraları-
mızı doğa turizmine kazandırıyoruz.
Tabiatın bize armağanı olan mağara-
ları tescilleyerek doğal miras listemize
yenilerini ekliyoruz" dedi.  DHA

BANA KAFIR 
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E limizde olan, yanımızda olan ve hayatı-
mızda olanları yaşarken kıymet bilme-
yen bizlerin, acıyla tanıştığı zaman

kıymet bilmesi çok üzücü. Güzellikleri görmek
ömrü renklendirici bir faktördür oysa. Olma-
yana hevesliyiz. Olanı yok görmeye kodlanmı-
şız sanki. Olana tamah etmek ve onun
güzelleştiren tarafı ile hayatı kucaklamalıyız.
Bizi biz yapan verdiğimiz değerler, önemsedi-
ğimiz hayatlardır. Karanlık ve ışık, hayata
baktığın noktadadır. Başarı, diplomada değil
insan kalabilmektedir. Bizden olmayan bizden
değildir felsefesini hiç bir zaman sevmedim.
Oldukları gibi kabul etmeyi ve bu hayatta kar-
şımıza çıkan herkesin yaşamımda bir görevi
olduğunu düşündüğümden beri daha fazla sev-
giyle hayata sarılıyorum.

Gelin size Helen Killer'in hayatını anlatarak
konuyu derinleştireyim. Azim, inanç, güç,
sevgi ve isyan yerine şükrederek zirveyi gören
Helen Killer'in hayatı umarım gökkuşağı
kadar renkli bir ışık olur.

1880 yılında doğdu. Babası küçük bir şe-
hirde gazeteciydi. Bir kaç kelime öğrenmeye
yeni başladığı dönemdeyken 19 aylıkken, bir-
kaç gün süren ateşli bir hastalık sonucunda

görme, işitme ve konuşma yeteneğini kaybetti.
Artık o hayatını karanlık bir hapishanede geçi-
recekti. Ailesi elinde geleni her ne kadar yapsa
da ilerleme olmadı. Helen Killer artık kör,
sağır ve dilsizdi. Yaşaması, kabullenmesi zor
bir hayat karşısında hırçınlaştı. Ama mücade-
leci ruhu çocukluğunda bile üst seviyedeyi.
İnek sağmayı, hamur yoğurmayı küçük yaşta
öğrendi. Helen, zeki ve hassas bir çocuktu.
Bahçedeki bitkilerin ve toprağın farklı kokula-
rından yararlanarak kendisinin o anda nerede
bulunduğunu keşfedebiliyordu. Yedi yaşına
kadar ailesiyle anlaşabilmek için kendi ken-
dine 60’dan fazla işaret geliştirdi. Örneğin
ekmek isterken birşeyi kesiyormuş gibi, don-
durma isterken kollarını titreterek üşüyormuş
gibi yapıyordu.

Helen’in bilinçli bir eğitime ihtiyacı vardı ve
böyle bir eğitimi verebilmek için ailesi yeterli
değildi. Bu konuda çeşitli araştırmalarda bu-
lunan ailesi, bir gün Perkins körler okulu mü-
dürü doktor Eneglıs’la karşılaştı. Okula kayıt
yapıldı ve hayatı boyunca yanında olacak kişi
olan Anne Sullivan, Perkins Körler Okulundan
mezun, az gören bir kişiydi. Okul müdürü ta-
rafından Helen’in yetiştirilmesi için görevlen-

dirildi. Ann Salıvın, Helen Keller
için hem bir öğretmen ve hem de en yakın ve
en güvenilir bir arkadaş oldu. Anne Sullivan,
Önce Helen’in hırçın davranışlarının kontrol
altına alınması gerektiğini düşündü. Onun, bu
davranışlarının insanlarla iletişim kurama-
maktan kaynaklandığını farketti. Parmakla-
rıyla Helen Keller’in elinin içine çeşitli
işaretler yaparak anlaşmaya çalıştı.

Örneğin, suyu öğretmek için Helen’in elini
musluğun altına tuttu, toprağı öğretmek için
elini toprağa dokundurdu. Öğretmek istediği
her sözcüğün harflerini elinin içine tek tek çi-
zerek anlattı. Helen Keller daha sonra kör ve
sağırlar okuluna yakın olmak amacıyla Ann’le
birlikte Boston’a gitti. Burada Radcliffe Kole-
ji’ne Harvard Üniversitesi’ne girdi. 1904’de
24 yaşındayken tarihte ilk sağır ve kör bir kişi
olarak başarıyla üniversiteden mezun oldu.

Helen, 2 senelik kısa zaman diliminde ma-
tematik, coğrafya, Fransızca ve Almanca öğ-
rendi.Helen Keller, kolejde öğrenciyken Kendi
Hayatımın Hikayesi adlı bir kitap yazdı. Bu

kitap o kadar çok beğenildi ve satış yaptı ki,
Helen Keller kitaptan elde ettiği parayla ken-
disine bir ev satın aldı. Yazdığı kitap 50 ayrı
dile çevrildi. Ayrıca, körlük, sağırlık, sosyal
olaylar ve kadın hakları gibi konularda da 13
kitap yazdı. Yazıları ve kitapları çeşitli dergi
ve gazetelerde tekrar tekrar yayınlandı. Helen
Keller kitaplarını önce Breyl daktiloda yazıyor,
daha sonra bunları normal daktiloyla mürek-
kep yazıya kopye ediyordu.1946-57 yılları
arasında 5 kıtada 35 ülkeyi ziyaret ederek çe-
şitli konferanslar verdi. Bu konferanslarını ko-
nuşma ve işaret lisanı yoluyla veriyordu. Diğer
insanlar kadar düzgün olmasa da Helen, ko-
nuşmayı öğrenmeyi başarmıştı. Verdiği konfe-
ranslarla, ve her şeyden önce kendi örnek
mücadeleci yaşamıyla, ziyaret ettiği bütün ül-
kelerde, Helen Keller, milyonlarca insana
ümit, cesaret ve iyimserlik duyguları aşıladı.
Helen Keller 1968’de 88 yaşındayken Ves-
borg’daki evinde, dünyaya veda etti.

Helen Keller’in dünya görüşünü anlayabil-
memiz için onun kendi sözlerinden birkaç
örnek sunmak istiyorum:

Karamsar bir insan, ne yıldızların sırlarını
keşfedebilir, ne bilinmeyen topraklara seyahat
edebilir, ne de insan ruhuna yeni ufuklar aça-
bilir.Bir mutluluk kapısı kapandığında diğeri
açılır. Ancak biz kapanan kapıya o kadar uzun

bakarız ki, bizim için açılmış bulunan yeni 
kapıyı görmeyiz.Dünya ıstırap dolu olsa da
yaşama sevinci çoğu zaman ağır basar.

Uygulanmayan fikirlerin hiçbir değeri
yoktur.

Hayattaki en güzel şeyler gözle görülmez
veya dokunulmaz. Onları kalpte hissetmek 
gerekir.

“Ertesi gün sanki kör olacağınızı biliyor-
muşsunuz gibi gözlerinizden yararlanın. 
Seslerin musikisini, kuşların ötüşünü, bir 
orkestranın uyumunu birazdan sağır olacak-
mışsınız gibi dikkatle dinleyin. Ertesi gün do-
kunma duygunuz elinizden alınacakmış gibi,
her eşyayı sevgi ile okşayın. Çiçekleri koklayın,
yediklerinizin tadından zevk duyun. Beş duyu-
nuzdan elinizden geldiği kadar yararlanın. Do-
ğanın size sunduğu organlarınızla dünyanın
güzelliğini fark etmeğe çalışın ve mutlu olun.
Fakat bence görmek diğer bütün duygulardan
daha değerlidir.

”Şimdi soruyorum karanlıktaki ışık insanın
kendisiyken, hayatı karartmak için yalan söz-
ler, tembellikler, isyanlar, hırs için zulümler,
dünya nimetleri için savaşlar, kavgaların ara-
sında mutlu olmak kolaydır. Oysa, güzellikleri
görmek ve bu dünyanın herkese ait olduğunu
düşünerek adil ve insan olarak kalmak, 
yaşamak çok mu zor?

Karanlıktaki ışık sensin

8

M erhum Başbakan Adnan Men-
deres, Dışişleri Bakanı Fatin
Rüştü Zorlu ve Maliye Bakanı

Hasan Polatkan, idam edilişlerinin 62'inci
yılında Topkapı'daki anıt mezarda düzen-
lenen törenle anıldı. Törene İçişleri Bakanı
Ali Yerlikaya, İstanbul Valisi Davut Gül,
İstanbul İl Jandarma Komutanı Tümge-
neral Yusuf Kenan Topçu, İstanbul İl Em-
niyet Müdürü Zafer Aktaş, AK Parti
Genel Başkan Yardımcısı Ömer İleri, Ak
Parti İstanbul İl Başkanı Osman Nuri Ka-
baktepe ve çok sayıda vatandaş katıldı.
Tören Kuran'ı Kerim okunmasıyla başlar-
ken, Menderes, Polatkan ve Zorlu için
dualar edildi. Tören konuşmaları öncesi
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın
mesajı okundu.  Menderes'in kabrine ka-
ranfik bırakıldı. Daha sonra 8'inci Cum-
hurbaşkanı Turgut Özal'ın kabri ziyaret
edilerek dua edildi ve karanfil bırakıldı.

Mesajı okundu

Törende Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan'ın mesajı okundu. Erdoğan me-
sajında, "6-17 Eylül 1961 tarihinde yaşa-
nan idamlar milletimizin hafızasında
derin yaralar açmıştır. Milli iradeyi ve mil-
letin tercihlerini yok sayan 27 Mayıs dar-
besinin ardından Adnan Menderes ve
arkadaşlarının haksız ve hukuksuz bir şe-
kilde idam edilmeleri tarihe kara bir leke
olarak geçmiştir. Tek Parti faşizmine karşı
'Yeter söz milletin' diyerek cesur bir yürü-
yüş başlatan Menderes ve yol arkadaşları,
milletimizin büyük bir teveccühüne maz-
har oldular. On yıllık iktidarları döne-
minde, Türkiye’de hak ve özgürlüklerden
sanayileşmeye kadar pek çok alanda
büyük atılımlar gerçekleştirdiler. Milleti-
mizin “Demirkırat” diyerek sahiplendiği
Demokrat Parti hareketi, ülkemizde sa-
dece çok partili siyasi hayatın ve demok-
rasinin değil; aynı zamanda büyük bir
kalkınma hamlesinin de sembolü haline
geldi. Ülkesi ve milleti için gecesini gün-
düzüne katarak on yıl boyunca hizmet
eden Merhum Menderes; dürüstlüğü, ça-
lışkanlığı, tevazuu ve beyefendi kişiliğiyle
insanımızın gönlünde taht kurmuştur”
dedi. 

Yeni bir nişane

“Her ne kadar birileri bu sevdaya halen
tahammül edemese de; şehadetlerinin
üzerinden geçen tam 62 yıla rağmen,
Menderes ve arkadaşlarının aziz hatıra-
ları milletimizin kalbinde yaşamayı sür-
dürüyor” diyen Erdoğan, “Merhum
Menderes’i, Zorlu’yu ve Polatkan’ı iftira-
larla darağacına gönderenler ise alınların-
daki lekeden hiçbir zaman
kurtulamadılar. 27 Mayıs 1960’ta başlatı-
lan; 1971, 1980, 1997 yıllarında tekrarla-
nan kötü geleneği hortlatma girişimini, 15
Temmuz 2016’da bir kez daha yaşadık.
Asker üniforması giymiş FETÖ’cü hainle-
rin darbe teşebbüsünü, Allah’a hamdol-
sun, sabahın ilk ışıklarıyla birlikte boşa
çıkardık. Kahraman milletimiz, 15 Tem-

muz’da çıplak elleriyle tankları durdura-
rak, darbe defterini bir daha açılmamak
üzere ülkemizde kapatmıştır. Artık darbe-
lerin de, hukuku katleden Yassıada sahne-
lerinin de, İmralı’da kurulan idam
sehpalarının da tekrarına izin vermeyece-
ğini göstermiştir. Her türlü oyunun sah-
nelendiği 14 ve 28 Mayıs seçimlerinin
sonuçlarını da, milletimizin bu kararlılığı-
nın yeni bir nişanesi olarak görüyoruz.
Milletimiz, terör örgütleriyle yol yürüyen-
leri sandığa gömmek suretiyle, iradesine
ve geleceğine çok güçlü bir şekilde sahip
çıkmıştır. Hükümet olarak biz de milleti-
mizin güvenine layık olmak, sandıkta na-
musumuza emanet ettiği iradesine gölge
düşürmemek için çalışıyoruz. Rabbim yar
ve yardımcımız olsun diyorum. Bu dü-
şüncelerle şehadetlerinin 62’nci seneyi
devriyesinde Merhum Adnan Menderes,

Fatin Rüştü Zorlu ve Hasan Polatkan’ı bir
kez daha rahmetle yâd ediyorum. Onların
aziz hatıralarına sahip çıkmak ve mezar-
ları önünde Fatiha okumak üzere bir
araya gelen siz kardeşlerimi hürmetle se-
lamlıyorum" ifadelerini kullandı. 

Üç demokrasi şehidi

Anma programında konuşan İçişleri Ba-
kanı Ali Yerlikaya, "Eylüller hazan ayları-
dır. 17 Eylül tarihi ise sararıp toprağa
düşen yaprakların aksine zorla hayattan
koparılan üç şehidimizi anımsatır bizlere.
Üç demokrasi şehidimizi vefatlarının
62’inci yıl dönümünde dualarla andığımız
merhum Başvekilimiz Adnan Menderes
ile dava arkadaşları merhum bakanları-
mız Fatin Rüştü Zorlu Beyefendi ve
Hasan Polatkan beyefendiye Allah'tan
rahmet diliyorum. Bugün düzenlediğimiz

bu tören sadece bir yastan ibaret değil.
Bugün bizler merhum Adnan Mende-
res'in manevi huzurunda 27 Mayıs'ın, 12
Eylül'ün, 15 Temmuz'un tüm darbe ve
ihanet kalkışmalarının karşısında dimdik
durduğumuzu, tüm dünyaya ilan ediyo-
ruz. Bu hain saldırılar sadece iktidar hır-
sıyla hareket eden cuntacıların basit bir
kalkışması değildi. Milletimizin istiklal ve
istikbaline devletimizin bekasına kurul-
muş pusulardı. Ülkemiz ne zaman iler-
leme istikametine girse kirli ve karanlık
odaklar harekete geçti ve piyonlarını sah-
neye sürdü hep. İşte, merhum Adnan
Menderes dönemi, Tek parti rejiminden
sonra 1950 Yılında ‘Yeter söz milletin’ di-
yerek iktidara gelen Demokrat Parti çok
kısa bir zaman içinde büyük ekonomik
kalkınma hamlelerinin altına imzalar attı"
açıklamasında bulundu. DHA

TARIHTE KARA
BIR LEKE! 104 öğrenci

eğitime başladı
Kahramanmaraş ve Hatay depremlerinin
ardından bölgeden 100 öğrenci alacağını
açıklayan Darüşşafaka, yeni eğitim ve
öğretim yılında deprem bölgesinden 104
öğrencinin Darüşşafaka çatısı altında
eğitimlerine başladığı duyurdu

ANNE ve/veya baba kaybı yaşamış,
maddi durumu yetersiz öğrencilere 8 yıl
tam burslu, yatılı kolej eğitimi veren Da-

rüşşafaka, Türkiye’nin her köşesinden bine yakın
öğrenciyle 2023-2024 eğitim ve öğretim yılını Da-
rüşşafaka TİM Gösteri Merkezi’nde düzenlenen
törenle açtı. Bu yıl Darüşşafaka Eğitim Kurum-
ları’na başlayan 104’ü deprem bölgesinden olmak
üzere toplam 225 öğrenci de Darüşşafaka’daki 8
yıllık ücretsiz ve yatılı eğitim yolculuğuna başladı.

Burs verilecek

“Eğitimde Fırsat Eşitliği” misyonuyla tam 160 yıl-
dır faaliyetlerini sürdürdüklerini söyleyen Darüş-
şafaka Cemiyeti’nin Yönetim Kurulu Başkanı
Oğuz Güleç, “Darüşşafaka olarak bu yıl deprem-
den etkilenen çocuklarımıza iyi bir eğitim imkânı
sağlamak için kontenjanımızı artırdık. Her yıl aldı-
ğımız ortalama 120 öğrenciye ek olarak, bu yıl
deprem bölgesinden de 104 çocuğumuza şefkat
yuvamızın kapılarını açtık. Bunun yanı sıra 21
Mayıs’ta yaptığımız sınavımıza katılan ancak oku-
lumuzda eğitim hakkı elde edemeyen yine deprem
bölgesinden 100 öğrenciye de burs ve uzaktan eği-
tim desteği vermeyi planlıyoruz. Böylelikle çocuk-
larımız eğitimlerini bulundukları illerde
cemiyetimizin desteğiyle sürdürecekler” dedi.

Işık olacağız

Gelecek sene de deprem bölgesindeki çocuklar için
ek kontenjan oluşturma hedefiyle kapasite artırı-
mına yönelik “Eğitim Bizden, Yuva Sizden” kam-
panyasını başlattıklarını belirten Güleç, “Güzel
ülkemizin yaşadığı deprem felaketinin ardından
Darüşşafaka olarak üzerimize düşeni yaptık ve
deprem bölgesinden 104 çocuğa, okulumuzda 8
yıl boyunca tam burslu, yatılı nitelikli eğitim hakkı
sağladık. Gelecek sene de yine deprem bölgesin-
den çocuklarımıza kontenjan oluşturacağız. Bu se-
beple Darüşşafaka Eğitim Kurumları’nın okul ve
yurt binalarını yeniden inşa ederek, kapasitelerini
artırmayı ve bilgi çağının kampüsünü ülkemize ka-
zandırmayı hedefliyoruz. Böylelikle çağdaş ve eşit-
likçi eğitim anlayışımızı daha fazla çocuğa
ulaştırarak onların geleceğine dokunabileceğiz.
Kampanyamızla, çocuklarımızın yarınlarına ışık
olmayı sürdüreceğiz" ifadelerini kullandı. DHA

Pınar ÇETİNKAYA
damgaweb@gmail.com

www.gazetedamga.com.tr

MENDERES 
UNUTULMADI

Eski Başbakan Adnan Menderes, Dışişleri Bakanı Fatin Rüştü Zorlu ve Maliye Bakanı Hasan Polatkan idam edilişle-
rinin 62'inci yılında Topkapı'daki Anıt Mezar'da düzenlenen törende dualarla anıldı. Anmaya mesaj gönderen Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, “Milli iradeyi ve milletin tercihlerini yok sayan 27 Mayıs darbesinin ardından Adnan Menderes
ve arkadaşlarının haksız ve hukuksuz bir şekilde idam edilmeleri tarihe kara bir leke olarak geçmiştir” dedi

İNSANLIK ADINA UTANÇ VERİCİ!
Bakan Yerlikaya, "Yassı Ada Mahkeme-
lerinde insanlık onuru ayaklar altına
alındı. Aralarında bakanların, milletve-
killerinin, komutanların ve bürokratların
bulunduğu 592 kişi, 11 ay boyunca yar-
gılandı. Her biri hücrelerde zindanlarda
tutuldu. Yaşananlar sadece demokrasi
adına değil. Adalet adına, insanlık
adına da utanç vericiydi. 15 ay Yassıa-
da'da tutuklu kalan şair Tarık Nafiz
Çamlıbel, zindan duvarlarını dizele-
rinde şöyle anlatıyordu. ‘Bilmiyor gül-
meyi sakinlerinin binde biri. Bir vatan
derdi birikmiş bir avuçluk karada. Kuşu
hicran getirir. Dalgası hüsran götürür.
Mavi bir gölde elem katrasıdır Yas-
sıada.’ Evet, bir elem damlasıydı Yas-
sıada. Kalem kırılmıştı. Bir seher vakti
İmralı Adası'na götürdüler. Merhum

Menderes'i. İdam sehpasına dimdik
büyük bir vakarla kelime-i şehadet geti-
rerek gitti, Başvekil. Son sözleri ‘Dili-
mizden korkmamalıydınız. Ama şimdi
milletle el ele vererek Adnan Mende-
res'in ölümü, ölünceye kadar sizleri
takip edecek ve bir gün sizi silip götüre-
cektir. Buna rağmen merhametim sizin-
ledir. Millet sağ olsun’ dedi. Evet, millet
sağ olsun. Son sözlerinde dahi zarafe-
tini, merhametini korumuştu, merhum
Adnan Menderes. Bir Zeybekti o. Bir
milli mücadele kahramanı, aslında o
sabah darağacına çekilen sadece o değil
milletin iradesiydi. Aradan 62 yıl geçti.
Evet, koskoca bir 62 yıl. Ama başvekili-
miz merhum Adnan Menderes'i bu aziz
milletin ne kalbinden ne de aklından
kimse söküp atamadı" diye konuştu. 

EĞİTİM BİZDEN
YUVA SİZDEN
Darüşşafaka Cemiyeti, gelecek eğitim ve öğretim döne-
minde de depremden etkilenen çocuklara kontenjan sağla-
yabilmek amacıyla Darüşşafaka Eğitim Kurumları’nın
İstanbul Maslak’taki kampüsünün kapasitesini artırmaya
yönelik “Eğitim Bizden, Yuva Sizden” isimli yeni bir kam-

panyaya imza atı-
yor. Kampanya
daha fazla çocuğun
hayatına dokuna-
rak, onlara sadece
eğitim değil, aynı
zamanda güvenli
bir yuva sunmayı
amaçlıyor.
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7 Eylül'de Sultangazi, Habipler ma-
hallesindeki evlerinin önünde, yol ke-
narında kedi severken otomobilin

ezmesi sonucu, 2 yaşındaki Muhammed
Kaya hayatını kaybetmişti. Olay anı, so-
kakta bulunan bir evin güvenlik kamerala-
rına yansımıştı. Olayın ardından sürücü
kendi aracıyla Muhammed Salih Kaya'yı
hastaneye götürmüş daha sonra da gözal-
tına alınmıştı. Çocuklarının cenazesini
memleketleri Şanlıurfa’da defnettikten
sonra İstanbul’a dönen aile, sürücünün
serbest bırakılmasına tepki gösterdi. Yetkili-
lerden yardım isteyen aile sürücünün ceza
almasını istiyor. 

Kimse bilgi vermedi

2 yaşında hayatını kaybeden Muhammed
Salih Kaya’nın babası Yusuf Kaya, “Biz
çocuğumuzu defnettik, memleketimiz Şan-
lıurfa’ya götürdük. Dün biz İstanbul’a dön-
dük. Defnettiğim gibi ben karakolu aradım.
Karakolu aradığım zaman bana, şahsa de-
netimli serbestlik verildiğini söylediler. Öyle
birşey ki 2 cana kıyıldı, çocuğumun otop-
sisi yapıldı. Madem şahsa denetimli ser-
bestlik verilecekse neden otopsi yapıldı?
Ortada iki can var, kedisiyle birlikte ezdi.
Buradan bütün yetkililere sesleniyorum,
buyursunlar gelsinler. Gereken neyse elele
verelim. Çünkü benim eşimin psikolojisi
bozuldu. Her an çocuğumuz gelecek diye
sağına soluna bakıyor. Biz geceleri uyuya-
mıyoruz. Biz bu haldeyken şahsa nasıl de-
netimli serbestlik veriliyor ben
anlayamıyorum. Olay günü o arabayla ço-
cuğumu hastaneye götürdük. Götürdükten
sonra ben çocuğumu doktorlara teslim et-
tikten sonra dışarı çıktığım zaman aile ora-
daydı ve aileyle ufak bir tartışma yaşadık.
Ondan sonra polisler beni alıp götürdü.

Sonra şahsı karakola getirmişler. Ondan
sonra hiçbir yetkili ve karşı tarafın ailesin-
den hiçkimse bizi arayıp da bilgi vermedi.
Bir nevi ortadan adamı kaybettiler. Hiçbir
savcı, hiçbir polis, hiçbir karakol merkezi,
hiçbir yerden şu ana kadar bugün 10.
günü, hiçbir yetkili bizi arayıp da bilgi ver-
medi" diye konuştu.

Adalet yerini bulsun

Acılı anne Aynur Kaya ise, "Ben yavrumu

arıyorum sadece, başka hiçbirşey istemi-
yorum. Sadece evladım gelsin. Adalete sı-
ğınıyorum, sizlere sığınıyorum. Ne
olursunuz yardımcı olun, çocuğumun
kanı yerde hala orada. Her geçtiğimde
bakıyorum, 'Çocuğum gelecek' diyorum.
Dışarı çıkıyorum, çocuğumu arıyorum.
Mahallede çocuğumu arıyorum, evde ço-
cuğumu arıyorum, bulamıyorum. Karşı
taraf para teklifinde bulunmuş, ben kesin-
likle para istemiyorum. Adalet yerini bul-

sun. Bana trilyon verseler çocuğumu verir
miyim, asla vermem. Elini kolunu sallaya
sallaya geziyor. İki cana kıydı. Bütün ma-
halleli de biliyor, herkes ağladı benim için.
Çocuğumu yerde gördüler, o kanlar için-
deydi. Adam kaçacakmış, insanlar orada
olmasa. İyi ki kamera kayıtları var. Benim
mahallemden o kadar araba geçmez. Te-
lefonla konuşuyor, sinirleniyor. Artık ki-
minle kavga ediyorsa, sol tarafına hiç mi
bakmadın ? Arabada 3 şahıs var, hiç mi
biri görmedi?" ifadelerini kullandı.

Derdimi kime söyleyim!

Anne Kaya, "Gönlümüz dayanmıyor, 
çocuğumun eşyaları içeride. Gece geldi
yanıma, evinde oynadı. Ben bunu kime
anlatayım, kime derdimi söyleyeyim. 
Kabullenilecek birşey değil, kabullenemi-
yorum ben. Aklımı yedim. Ne yemek 
yiyebiliyorum, ne su içebiliyorum. 
Hiçbirşey yapamıyorum. Sadece evladımı
arıyorum. Bu adam biraz ceza alsın,
başka birşey istemiyorum. Bütün 
Salihler ölsün mü? Mahallemizde
binlerce Salih var. Hepsini öldürsünler,
hiçkimse ceza almasın o zaman. Bende
araba süreyim bende öldüreyim o zaman.
Bende ceza yatmayayım o zaman. Pa-
rayla can alabiliyor muyuz? Alabiliyorsak
bizim düşmanımız çok var. Verelim parayı
alalım canlarını, öyle bir dünya yok. Yan-
lış olabilir, kaza olabilir ama onun da ha-
tası var. Hatan var, mecbur çekeceksin.
Benim bir evladım vardı, başka birşeyim
yoktu. Ben sonuna kadar onun için çaba-
lıyordum; 3 yıl ben ona gözüm gibi bak-
tım. Bunun cezasını kim verecek, ben mi
ödeyeyim ? Ben zaten şuan ölmüş, bitmiş
bir insanım" açıklamasında bulundu.
DHA

‘ Kuşak-Yol’a karşı ‘Eko-Koridor’
G20 toplantılarının Türk kamuoyunda ne
bir heyecan yarattığı ne de sonuç bildirge-

lerinin fazlaca bir yankı uyandırdığı söylene-
mez. Yeni Delhi’de yapılan son toplantı da
yankı olmasa da bir dalgalanma yarattı.  O
da G20 zirvesinin dışında ama son bölümüne
iliştirilen, Hindistan-Ortadoğu-Avrupa’yı 
birbirine bağlayacak, yeni bir ‘koridorun’ 
kurulması girişiminden kaynaklandı.

* * * *
Tam adıyla “Hindistan – Orta Doğu – Avrupa
Ekonomik Koridoru”. ABD yedi ortağıyla
prensipte bir proje sundu: Hindistan, Suudi
Arabistan, Birleşik Arap Emirlikleri, AB,
İtalya, Fransa ve Almanya. İsrail ve Ürdün
imzacılar arasında yer almıyor ancak açıkça
bahsediliyor. Türkiye kamuoyunda dalgalanma
yaratan şu; Yeni koridor sanki Türkiye’yi bir
dışlama projesi mi?

* * * *
Türkiye projeden elbette rahatsız. Zaten Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, daha Yeni
Delhi dönüşünde ‘Ülkeler ticari yol ve güzer-
gahlarla, etki alanlarını da geliştirme gayre-
tindeler. Bunun da farkındayız. Biz şunu
diyoruz, Türkiyesiz bir koridor olmaz. Türkiye,
önemli bir üretim ve ticaret üssü. Doğudan ba-
tıya trafik için en uygun hat Türkiye üzerinden
geçmek durumunda‘ diyerek son noktayı
koydu.

* * * *
Gerçekleşir mi? Önce şöyle söyleyelim. Her ne
kadar temeli geçen yılki Riyad zirvesinde
atılsa bile alelacele hazırlandığı belli. Hindis-
tan’dan Avrupa’ya  binlerce kilometrelik me-
safeyi bir denizden bir karadan sonra tekrar
denizden ve tekrar karadan ine çıka yürütme-
nin mantığı ne? Hatta buna ‘İndi-bindi projesi‘
diyenler de var. Bu kadar çapta bir projenin fi-
zibilitesi var mı ? Güzergahtaki ülkelerin bir
kısmı zaten başka veya buna alternatif proje-
lerin içinde. Projenin önümüzdeki 60 gün
içinde hazırlanacağı söyleniyor. Olacak iş mi?

* * * *
Daha ertesi günü Alman Frankfurter Allge-
meine Zeitung gazetesi başmakalesinde şöyle
yazıyordu; ‘Bu iyi bir haber ama soruların lis-
tesi uzun. Şirketler başlangıçta devlet tarafın-
dan güvence altına alınsa bile riski alacaklar
mı? Hint-Pasifik'te halihazırda meyvelerini
vermeyen bir dizi Amerikan duyurusu
var. Washington'da hükümet değişikliğinden
sonra taahhütler hâlâ geçerli olacak mı? Hin-
distan, Afganistan'daki nüfuzunu güvence al-
tına almak için Çabahar ve İran üzerinden bir
karşı koridor üzerinde çalışıyor. Peki bu 
şekilde mi kalacak? ‘

* * * *
Gazetenin işaret ettiği ilginç bir konu da hid-
rojen enerjisi. Şöyle yazıyor; Siyasi vizyon
Amerika’nın desteğiyle Hindistan’dan Arabis-
tan üzerinden Avrupa'ya bir bağlantı kurul-
ması. fiberoptik ağlar, elektrik şebekeleri,
hidrojen boru hatları olacak. Yükler bu kori-
dordan geçecek, hidrojen akacak ve veriler tit-
reşecek. Hidrojen boru hattı Yeni Delhi'nin
"önde gelen bir hidrojen ülkesi" olmasına yar-
dımcı olabilir. Ancak devasa kirliliği ve artan
enerji tüketimiyle birlikte büyüme hızı nede-
niyle Hindistan'ın her şeyden önce kendisinin
hidrojene ihtiyacı yok mu? Yıllarca silah ve
enerji açısından Moskova'ya bağımlı olacağı
göz önüne alındığında Narendra Modi hükü-
meti gerçekten entegre olabilir mi?‘

* * * *
Şu tespiti yapabiliriz. Fizibilitenin, belki de
jeopolitiğin sınırlarını zorlayan bu projenin as-
lında üstü örtülü birçok başka hedefi barındır-
dığı açık. Evet, Çin’in İpekyolu girişimi Kuşak
ve Yol’una karşı bir hamle. Ama buna ilaveten
bu koridor ile Suudi Arabistan’ın İsrail’le eko-
nomik normalleşmesinin önünü açmak. Suudi
Arabistan ve BAE’nin istikametini Çin’den
saptırmak. Çin’in Ortadoğu’da bir siyasi aktör
olmasının önünü kesmek gibi. Bunun gibi daha
birçok irili ufaklı hedef sayılabilir.

* * * *
Tamam bu proje Türkiye’yi dışarda bırakıyor
ama ABD Başkanı Biden’in ‘Büyük bir an-
laşma‘ dediği şey şimdilik bir mutabakat 
zaptından ileri gitmiyor bence.  İmzası olan
ülkeler ne finansmanı için ne de başka bir şey
için herhangi bir taahhüt vermemiş. Bir niyet
beyanı da denilebilir belki de. Bu yüzden buna
bir ‚‘ekonomik koridor‘ dan ziyade
yaklaşan ABD Başkanlık seçimi öncesi bir ‘si-
yasi koridor‘ demek daha doğru olur sanırım.
Belli ki rotası ekonomik değil siyasi hesapla-
malarla çizilmiş, adındaki ekonominin 
fizibiletesi olmayan bir proje.  

‘Kuşak-Yol’a karşı 
‘Eko-Koridor’

Cumhuriyet Halk Par-
tisi Genel Başkanı Kemal
Kılıçdaroğlu, Şişli'de

CHP İstanbul İl Başkanlığı tarafın-
dan organize edilen üye katılım tö-
renindeydi. Törende CHP İstanbul
İl Başkanı Canan Kaftancıoğlu da
hazır bulundu. Programda bir ko-
nuşma yapan Genel Başkan Kılıç-
daroğlu, partiye yeni üye olan 322
üyeyi temsilen 12 kişiye rozet taktı.
“100 yıllık bir partiyiz. 100 yıllık bir
parti olmak kolay değildir; çünkü
Cumhuriyet Halk Partisi avukat ya-
zıhanelerinde kurulan bir parti de-
ğildir” diyen Kılıçdaroğlu,
“Cumhuriyet Halk Partisi savaş
meydanlarında kurulan bir partidir.
Kuruluş tarihimiz, Sivas Kongre-
si'dir. Sivas'taki kongre Cumhuriyet
Halk Partisi'nin ilk kongresidir ama
resmen dilekçe 1923 yılında veril-
miştir. Dolayısıyla 100 yıllık bir
parti olmak kolay değildir. 100 yıllık
bir parti bu gelenekleri az önce size
kısaca özetlediğim bu gelenekleri
koruyor ve korumak zorundadır”
ifadelerini kullandı. 

Hiçbir zenginleşmedi

Mustafa Kemal Atatürk'ten bugüne
kadar gelen bütün CHP genel baş-
kanlarının hepsinin çok önemli gö-
revler yaptığını belirten
Kılıççdaroğlu, “Başbakanlık yapan
da vardır, bakanlık yapan da vardır
ama hiçbirisinin zenginleştiğini gö-
remezsiniz. Tam tersine hepimiz
topluma hizmet etmeyi temel şiar
edinmişizdir; temel ilke edinmişiz-
dir. Dolayısıyla topluma hizmet
etmek kadar değerli bir şey yoktur
ama bizim bir kusurumuz var. Onu
da açık yüreklilikle ifade edeyim.
Biz bunları geniş kitlelere aktara-

madık. Yeteri kadar söyleyemedik;
yeteri kadar vatandaşın kapısını ça-
lamadık. Kendi derdimizi anlatmak
değil, onun derdini yeteri kadar
dinlemedik. Onların sorunlarını
nasıl çözeceğimizi onlara yeteri
kadar anlatamadık. Dolayısıyla,
bizim böyle tarihi bir görevimiz var.
Çalınmadık kapıyı çalmak zorun-
dayız. Derdi olan insanın derdini
dinlemek zorundayız. Onun der-
dine ürettiğimiz çözümleri ona ak-
tarmak zorundayız. Böyle bir tarihi
görevimiz var. O nedenle gençlerin,
kadınların, hepimizin ortak görevi
Türkiye'nin yaşadığı sorunları bir
şekliyle çözmektir" şeklinde ko-
nuştu.

Savunmak zorundayız

"Türkiye'nin çözülmeyecek hiçbir

sorunu yoktur" ifadelerini kullanan
Kılıçdaroğlu, "Ahlak temelli, siya-
sette ahlak çok önemlidir. Ahlakın
olmadığı yerde siyaset olmaz. Ahla-
kın olmadığı yerde adalet olmaz.
Dolayısıyla siyasi ve ahlaki temel-
leri olan bir siyaset anlayışını götür-
mek zorundayız. Büyütmek
zorundayız, sürdürmek zorundayız.
Birisinin hakkını birisi yediği zaman
ona itiraz etmek zorundayız. Tüyü
bitmemiş yetimin hakkını savun-
mak zorundayız. O nedenle Cum-
huriyet Halk Partili olmak kolay
değil ama Cumhuriyet Halk Partili
olup yolumuza devam ettiğimiz
zaman da geniş kitlelere bunu an-
latmak durumundayız. Onları,
kendi düşüncelerimizi aktararak ay-
dınlatmak zorundayız" ifadelerini
kullandı. DHA

Bizim sadece bir 
kusurumuz var!

Tam 28 kişi 
yargılanacak

Dava kapsamında
hazırlanan iddiana-
mede 15 mağdur, 20

müşteki ve 28 şüpheli bulunu-
yor. OdaTV'den Zeynep Ça-
kır'ın haberine göre,
iddianamede, her şüphelinin
fiilinden ispatlandığı kadarı ile
sorumlu tutulacağı ifade edile-
rek, "Tüm dosya kapsamı na-
zara alındığından her ne kadar
şüphelilerin taş, çakmak vs. gibi
materyalleri attıkları sabit ise
de, yaralama neticelerini ger-
çekleştiren failler net olarak tes-
pit edilemediğinden ve her fail
bakımından ispatlanabilir olan
teşebbüs fiili olduğundan tüm
failler teşebbüsten sorumlu tu-
tulması gerekmektedir. Her iki
durumda da faillerin kastla-
rında değişiklik olmadığı halde
sorumluluklarının farklılaşma-
sının ceza adaleti bakımından
değerlendirilmek gerekirse, ka-
nuni düzenleme sonucunda
oluşan bu özel durumdan, her
failin, fiilinin ispatlandığı kada-
rından sorumlu tutulması hak-
kaniyete ve şüpheden sanık
yararlanır ilkesine uygun ol-
maktadır" ifadelerine yer verildi.

Hedef İmamoğlu'ydu 

Şüphelilerin asıl hedefinin İs-
tanbul Büyükşehir Belediye
Başkanı Ekrem İmamoğlu ol-
duğu belirtilen iddianamede,
İmamoğlu'na taş çakmak vs.
materyaller atmak suretiyle 

yaralamaya teşebbüs ettikleri
kaydedildi. Erzurum Cumhu-
riyet Başsavcılığında hazırla-
nan iddianamede sanıkların
"silahla kasten ve basit yara-
lamaya teşebbüs" suçların-
dan 2 yıl ile 9 yıl arasında
değişen oranlarda hapisle ce-
zalandırılmaları talep edildi.
İddianame, gönderildiği Er-
zurum 7. Asliye Ceza Mah-
kemesi tarafından kabul
edildi. Şüpheliler, önümüz-
deki günlerde hakim karşısına
çıkacak. Ekrem İmamoğ-
lu'nun katılımıyla Erzu-
rum'da düzenlenen miting bir
grubun taşlı saldırısı nede-
niyle yarıda kalmıştı. Saldı-
rıda mitinge katılanlardan 17
kişi hastanelere başvurmuştu.
HABER MERKEZİ

Halit Çelİkbudak
damgaweb@gmail.com

hcelikbudak@gmail.com

BU ADAM
Sultangazi'de evlerinin önündeki yolda,
kedi severken otomobilin altında kalan
2 yaşındaki Muhammed Salih Kaya 
hayatını kaybetmişti. Kaya'nın ölümüne
neden olan sürücü denetimli serbestlik
uygulanarak serbest bırakıldı. Acılı
anne Aynur Kaya, "Kabullenilecek 
birşey değil, kabullenemiyorum ben.
Aklımı yedim. Ne yemek yiyebiliyorum,
ne su içebiliyorum. Bu adam biraz ceza
alsın, başka birşey istemiyorum” dediCEZA ALSIN!

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu Şişli'de CHP'ye üye katılım töreninde ko-
nuştu. Kılıçdaroğlu, "Mustafa Kemal Atatürk'ten bugüne kadar gelen bütün CHP
genel başkanları topluma hizmet etti. Ama bizim bir kusurumuz var. Onu da
açık yüreklilikle ifade edeyim. Biz bunları geniş kitlelere aktaramadık. Yeteri
kadar söyleyemedik; yeteri kadar vatandaşın kapısını çalamadık" dedi

Zeytinburnu Gençlik
Merkezi (ZEYGEM) tara-
fından İstanbul’un zengin

tarihi ve kültürel mekânlarını Zeytin-
burnulu gençlere tanıtmak amacıyla
düzenlenen “İstanbul Gezileri” başlı-
yor. İstanbul’un kültür hazinesi niteli-
ğindeki lokasyonlarına iki haftada bir
düzenlenecek olan gezilerde gençlere
Tarihçi Yazar İbrahim Akkurt ve ZEY-
GEM eğitmenleri eşlik edecek. Toplam
12 bölgeden oluşacak gezinin ilki 23

Eylül Cumartesi günü Eyüp Sultan
gezisiyle başlıyor. Mart ayına kadar
sürecek olan gezi programında; Aya-
sofya Camii, Gülhane, Üsküdar,
Harem, Fener - Balat, Ayvansaray,
Topkapı Sarayı, Sultanahmet, Kuz-
guncuk, Beylerbeyi, Tophane, Kaba-
taş, Cihangir, Taksim, Şehzadebaşı,
Vefa, Süleymaniye, Maslak Kasrı, 
Yıldız, Karaköy, Galata, Dolmabahçe
Sarayı, Beşiktaş gibi lokasyonlar yer
alıyor. HABER MERKEZİ

İstanbul’u keşfediyorlar
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Hepsinin bileğini 

sandıkta bükeceğiz

BİZ BİR YERE GİTMİYORUZ

MMHHPP Genel Başkanı Devlet

Bahçeli, Karabük Mitingi'nde

konuştu. Bahçeli, “Geliyor gelmekte

olan' masalını anlatan, “sana söz”

aldatmasıyla avunan münafık muh-

terislere sesleniyo-

rum, nereye

geliyorsunuz?

Nasıl geliyorsu-

nuz? Kiminle

gelmeyi düşlü-

yorsunuz? Biz

bir yere gitmiyo-

ruz, gitmeyi aklımız-

dan geçirmiyoruz, hatta

geleceğiniz varsa göreceğiniz de var

diyoruz. Çırpınışları boşuna, heves-

leri beyhudedir. Hepsinin bileğini

sandıkta bükeceğiz" diye konuştu.

�

Burada yaşamak

bir imtiyazdır!

İSTANBUL'UN BEŞİĞİ ÜSKÜDAR

ÜÜsskküüddaarr Belediyesi tarafından

her sene geleneksel olarak dü-

zenlenen Kitap Fuarı’nın 8.’si baş-

ladı. Prof. Dr. İlber Ortaylı

tarafından açılışı yapılan fuar, 9 gün

süresince kültür-

sanat, tarih, bilim

ve kitap dünya-

sının en çok

takip edilen

isimlerini İstan-

bullularla buluş-

turuyor. Ortaylı,

“Üsküdar, Yahya

Kemal'in de söylediği gibi

ilk Osmanlı Türk toprağıdır. İstan-

bul'un beşiğidir. Üsküdar’da yaşa-

mak bir imtiyazdır” dedi. I SAYFA 4

�

İİYYİİ PPaarrttii Genel Başkanı Meral Akşe-

ner, Isparta'da vatandaşlara hitap

etti. "Recep Bey'in devrinde bir kadının uğ-

rayabileceği en ağır hakaretlere, iftiralara

uğradım" diyen Akşener, "Eğer bunlara

dayanıyorsam, hala size hitap ediyorsam,

Allah'ım şahit sizin için. Bugün evime

dönsem, Recep Bey'in karşısında Türki-

ye'nin en şerefli kadını olurum ama siz 

acı çekersiniz. enim sizden isteğim şey; 

bu saygısızlık erkeklerle, iftiracı adamlarla

mücadele etmek için bana güç verin" dedi.

�

8 KİŞİ GÖZALTINA ALINDI

EEsseennyyuurrtt Belediye Başkanı Kemal Deniz

Bozkurt, Esenyurt’un demografik ve seçmen

yapısını dikkate alarak Millet İttifakı’nın seçim çalış-

malarına destek vermek amacıyla Doğu Anadolu 

ve Karadeniz bölgesinde toplam 12 ilde seçmenle 

buluştu. Damga'nın takip ettiği Bozkurt, Erzurum, 

Ardahan, Kars, Van, Ağrı, Muş, Bitlis, Kastamonu,

Sinop, Samsun, Ordu ve Giresun'da seçim çalış-

ması yaptı. Daha önce seçimin yüzde 54 ile 

Kemal Kılıçdaroğlu lehine biteceği yönünde tah-

minde bulunduğunu belirten Bozkurt, “Ama yapmış

olduğum gezilerde bunun egale edileceğini gördüm.

Sayın genel başkanımın çıktığı bu yolu başarı ile 

tamamlayacağına eminim” açıklamasını yaptı. 

�

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE YIL: 19         
SAYI: 5691    FİYAT: 1.5 TL                  

                1 MAYIS 2023 PAZARTESİ

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti'nin An-

kara mitinginde açıklamalarda bulundu.

Muhalefete tepki gösteren Erdoğan, "Önce 6'lı

masa sonra 7'li şimdi de 9'lu masa oldular. Terörist-

lerle pazarlık yaptılar. 14 Mayıs'ta siyasi mevta yapacağız"

dedi. Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nun Atatürk Havalimanı açıkla-

malarına ise "Bu ülkenin evlatlarına hiçbir şey yapamazsı-

nız. Bu milletin elinden Teknofest'i, Kızılelma'yı alamazsınız. Bu

millet sizi avucunun içindeki suyla boğar. CHP'yi tanımak isti-

yorsanız 3 kelime yeter. Çöp, çukur, çamur" tepkisini gösterdi. 

�

VVaattaann Partisi İstanbul

3'üncü Bölge Milletve-

kili Adayı Dt. Barbaros Bah-

çelioğlu, Damga'ya konuştu.

14 Mayıs seçimlerinde hedef-

lerinin yüzde 7 barajını geç-

mek olduğunu söyleyen

Bahçelioğlu, “Vatan Partisi,

insanları iki kutuplu siyasete

mahkum eden

sistemin dışında

olan ve halka

umut olan bir

partidir. Halkta

da karşılığımız

var. Bunu her-

kes görecek”

dedi. I SAYFA 16

�

B!z!m hedef!m!z

barajı geçmek

KKaahhrraammaannmmaarraaşş mer-

kezli büyük depremin ar-

dından yıkılan konutların

yerine yenilerinin yapılması

için yapılan ihaleler aynı şirket-

lere veriliyor. TOKİ’den büyük

ihaleler almak için güçlerini

birleştiren Egemen Enerji ile

Okyanus Enerji, Hatay’da bir

ayda iki ihale aldı. İki şirket

geçtiğimiz yıl sonu yine

TOKİ’den iki günde iki ihale

kazanmıştı. Egemen İnşaat'ın

kamudan çok sayıda ihale al-

ması dikkat çekti. I SAYFA 9

�

İhale almak !ç!n
güç b!rl!ğ! yaptılar

BBooğğaazziiççii Üniversitesi

Kandilli Rasathanesi ve

İGDAŞ'ın ortak çalışmasıyla

geliştirilmekte olan yeni dep-

rem erken uyarı sistemi 'FOT-

DES', ses dalgalarını yapay

zeka öğrenmesiyle algılaya-

rak, olası depremin yıkıcı dal-

gaları ile ilgili saniyeler

öncesinde uyarı iletecek. Pro-

jenin detayını anlatan İGDAŞ

Genel Müdürü Mithat Bülent

Özmen, "5 bin sensör hassa-

siyetinde bilgi verecek bu sis-

temin, üstünlüğü ışık hızıyla

çalışması" ifadelerini 

kullandı. I SAYFA 10

�

FOTDES ışık 
hızıyla çalışacak

TTüürrkkiiyyee''nniinn ilk insansız savaş uçağı Kızı-

lelma ile F-16 uçağı Teknofest'te yan yana

uçuş gerçekleştirdi. Jetlerin geçiş anını selamlayan

Baykar Yönetim Kurulu Başkanı Selçuk Bayraktar,

"Dünyada bir ilk" olduğunu söyledi. Bayraktar,

“İlk defa insansız savaş uçağı ile insanlı bir savaş

uçağı halkın önünde gösteri yapıyor. Kızılelma

milletimizin duası ile ilk uçuşunu 2022’de yaptı.

Burada aldığı dualarla tarihe imza atacak” dedi. 

�

İİBBBB Başkanı Ekrem İmamoğlu,

seçim çalışmaları kapsamında

Manisa’nın Akhisar ve Turgutlu ilçele-

rinde konuştu. “Bir seçimi ‘darbe giri-

şimi’ olarak ilan etmek, darbeciliğin ta

kendisidir” diyen İmamoğlu, “De-

mokrasiyi anlamamaktır. Demokra-

siye ihanet etmektir” ifadelerini kul-

landı. İmamoğlu, “Ekonomiye hızla

istikrar ve güven kazandıracağız. İsraf

düzeni bu ülkeden defolup gidecek,

defolup gidecek. Milletin cebini hor-

tumlayanların hortumlarını, söküp

atacağız” şeklinde konuştu. I SAYFA 5

�
SOKUP ATACAGIZ!HORTUMLA

RINI

Size Bay Kemal 

sözü veriyorum
MMiilllleett İttifakı'nın büyük

İzmir mitingi Gündoğdu

Meydanı'nda gerçekleşti. Mi-

tinge 6'lı Masa liderleri, İma-

moğlu ile Yavaş da katıldı.

Millet İttifakı'nın Cumhurbaş-

kanı adayı Kemal Kılıçdaroğlu,

gençlere seslene-

rek "Benim
umudum siz-

lersiniz. Tür-

kiye'nin içine

düştüğü bu

durumdan

birlikte çıkara-

cağız. Türkiye'yi

birlikte aydınlığa çıkara-

cağız" dedi. Kılıçdaroğlu, “Bay

Kemal'in sözünü veriyorum. Ne

olursa olsun bütün engelleri yı-

kacağım. Türkiye'yi aydınlığa 

çıkaracağım” diye konuştu. 

�

ENGELLERİ YIKACAĞIM

DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK
DÜNYADA BİR İLK

Esenyurt Belediye Başkanı Kemal Deniz Bozkurt, Millet İttifakı'nın seçim çalışmalarına

destek vermek amacıyla Anadolu turuna çıktı. 12 ili gezen Bozkurt, “Daha önce seçim

tahminimin yüzde 54 civarında olduğunu söylemiştim. Ama yapmış olduğum gezilerde

bunun egale edileceğini gördüm. Seçim birinci turda biter” yorumunu yaptı

KILIÇDAROĞLU YÜZDE 54'ÜN

ÜZERİNDE BİR OY ALACAK!

TTüürrkkiiyyee''nniinn önemli bir süreçten geçtiğini dile

getiren Bozkurt, “Birçok sorunu çözmek

üzere Millet İttifakı'nin hazırladığı mutabakat

metni ile dertlere derman olmak için yollardayız.

Ülkemiz birçok sorun yaşıyor ama bu sorunlar

bizim kaderimiz değil. Birçok zorluk sayın genel

başkanlarımızın iradeli duruşu, inancı ile aşıldı.

Şimdi bir yola çıktık, bu yolda da ülke-

mizi 2. yüzyıla güvenle, huzurla, barış

içinde, kardeşlik içinde taşıyacağız. Artık

bugün yaşanan sorunların birçoğu ya-

şanmayacak. Biz birbirimizle el ele gele-

ceğe güvenle yürüyeceğiz” şeklinde

konuştu. Bozkurt, “Birbirimizi olduğu

gibi kabul edersek sorunların üstesinden

geleceğiz” ifadelerini kullandı. I SAYFA 8

�

BİRBİRİMİZİ OLDUĞU GİBİ 

KABUL ETMEK ZORUNDAYIZ

SEVDA 

DURGUN

ÖZEL HABER

BİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZBİZ BİRBİRİMİZİN 

DÜȘMANI DEĞİLİZ
Hiç kimsenin umudunu kay-

betmemesi gerektiğini vurgulayan

Kemal Deniz Bozkurt, “Herkes bu 

ülkenin birinci sınıf vatandaşıdır. Kaldı ki; 

biz dünyanın lider coğrafyasının çocuklarıyız. 

Biz birbirimizin düşmanı değiliz, birbirimizden korkmaya

değil birbirimizle kucaklaşmaya layığız” ifadelerini kullandı.

Sokakta çıkan kav-

gayı evinin pence-

resinden izlediği

sırada polislerin 

açtığı uyarı ateşiyle

başına isabet eden

kurşunla yaralanan

O.A. ölüm kalım

mücadelesi veriyor

OOllaayy, önceki gece 01.00 sıralarında Şehremini

Mahallesi'nde meydana geldi. Edinilen bilgi-

lere göre, cadde üzerinde iki grup arasında kavga

çıktı. Kavga seslerini duyan 1 çocuk babası O.A.

(26) evinin penceresine çıktı. Bu sırada kavgaya

müdahale etmeye gelen polis ekipleri, havaya doğru

uyarı ateşi açtı. Polislerin silahından çıkan kurşun-

lardan biri O.A.'nın başına isabet etti. Kanlar içeri-

sinde yere yığılan O.A.'yı gören arkadaşı durumu

hemen sağlık ekiplerine bildirdi. Ambulansla hasta-

neye kaldırılan O.A.'nın hayati tehlikesi sürüyor.

Kavgaya karışan 8 kişi ise gözaltına alındı. I SAYFA 3

�

OLUM KALIM
MUCADELESI!

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu ve İBB Meclis'inin CHP'li 

Meclis Üyesi Süleyman Uluocak, düzenlediği

kahvaltılı toplantıda geçmişte merkez sağda siyaset

yapanlarla millet ittifakının milletvekilleri ve vekil

adaylarını bir araya getirdi. Yüksek Mimar Uluocak,

deprem gerçeğine dikkat çekerek, “Türkiye'nin en

temel sorununun niteliksiz binalardır” dedi. I SAYFA 7

�

Temel sorunumuz

n tel ks z b nalar!

138 göçmen 
sınır dışı ed!ld!  
SAYFA 3

UYAN DA BALIĞA GİDELİM

İİBBBB Başkanı Ekrem İmamoğlu,
sosyal medya hesabından 

iktidara ateş püskürdü. İstanbul'a hiz-
met etmesinmin engellendiğini belirten
İmamoğlu, “Köstek olan gidiyor, des-
tekleyenler geliyor. Az kaldı” açıklama-
sını yaptı. İmamoğlu'na cevap veren
Bağcılar Belediye Başkanı Abdullah
Özdemir ise “Sayın Başkan 4 yıllık
İBB maceranızda en büyük eseriniz
maalesef mazeret üretmek oldu” 
ifadelerini kullandı. I SAYFA 5

�

Köstek gidiyor
destek geliyor!

MMeemmuurr--SSeenn Genel Kurulu'nda
konuşan Cumhurbaşkanı 

Erdoğan, Millet ittifakı'nın adayı
Kemal Kılıçdaroğlu'na sert sözlerle
yüklendi. Kılıçdaroğlu'nun asgari
ücret üzerindeki vergiyi kaldırmaktan
bahsetiğini belirten Erdoğan, “Bir
insan ülkesinden bu kadar mı habersiz

olur. Hani derler
ya; uyan da 
balığa gidelim.
İnşallah 14 Ma-
yıs'ta bu trajiko-
mik vakalara 
son vereceğiz Kı-
lıçdaroğlu'nu da
emekli edeceğiz”
ifadelerini kul-
landı.  I SAYFA 7

�

Kılıçdaroğlu’nu
emekli edeceğiz!

DDİİSSKK,, HAK-İŞ, TÜRK-İŞ ve
SİME-SEN üyeleri Taksim 

Meydanı'ndaki Cumhuriyet Anıtı'na çe-
lenk bıraktı. Burada konuşan DİSK Genel
Başkanı Arzu Çerkezoğlu, “365 günde bir
gün, 1 Mayıs günü, yaşadığımız bu sis-
teme, bu düzene karşı itirazlarımızı, hedef-
lerimizi, gelecek dünya düşlerimizi ifade
etmek için alanlarda, meydanlarda bulu-
şuyoruz” dedi. TÜRK-İŞ Sendikasından
Cemail Bakındı ise “Bu yıl da böyle bize
kısıtlı bir şekilde tahsis edilmiş bir Taksim
Meydanı'nda bayramımızı kutlamak 
zorunda kaldık” diye konuştu. I SAYFA 4

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

�

Recep T. Erdoğan

İKİ KIRMIZI ÇİZGİMİZ VAR

CCuummhhuurrbbaaşşkkaannıı adayı Kemal
Kılıçdaroğlu Bartın'da konuştu.

“Milliyetçiliğimizi sorguluyorlar”
diyen Kılıçdaroğlu, “Masanın altı
üstü... Bunların hiçbirine inanmayın!
Bize inanın. Sözümüz sözdür. Biz
onlar gibi değiliz. Bizim 2 kırmızı çiz-
gimiz var; bayrağımız ve vatanımız,
nokta. Bayrağımız ve vatanımız için

her türlü fedakar-
lığı yapar, ölüme
gideriz. Bunlar
Süleyman Şah
türbesini kaçırdı-
lar, kaçırırken de
bayrağı indirdiler.
Bir de milletçilik
dersi veriyor. Sen
kimsin” ifadele-
rini kullandı. 

�

Vatanımız için
ölüme gideriz!

Kemal Kılıçdaroğlu 

3 ŞEREFSİZ BERAAT ETTİ

İİYYİİ PPaarrttii Genel Başkanı Meral
Akşener, Nevşehir'de Seçim

Koordinasyon Merkezi’nin açılışına
katıldı. Kendisine çok sayıda iftira 
atıldığını belirten Akşener, “80 ihtila-
linden önce MHP Kocaeli İl Başkan-
lığı yapmış bir abinin kız kardeşiyim.
Onun kardeşi Meral Akşener'e, 
bir TV kanalında dendi ki: Kocasını

aldattı. Bu ne
demek benim 
için biliyor musu-
nuz? Benim için
ölümdür. Benim
için ölümden be-
terdir. Verdim
mahkemeye, üç
şerefsiz beraat
etti” açıklama-
sında bulundu. 

�

Kocamı aldattığım
iftirasını attılar!

Meral Akşener

1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü dolayısıyla Taksim Meydanı'na yürümek isteyen

iki gruba polis müdahale etti. İki gruptan 35 kişi gözaltına alındı. Maltepe miting

alanında da taşıdıkları pankarlar nedeniyle çok sayıda kişi gözaltına alındı

11 MMaayyııss Emek ve Dayanışma Günü
için İstanbul İl Emniyet Müdürlüğü'ne

bağlı ekipler Beşiktaş'ta sabahın erken saat-
lerinden itibaren yoğun güvenlik önlemi aldı.
Saat 09.15 sıralarında Umut-Sen üyeleri Be-
şiktaş'tan Taksim'e yürümek isterken Ihla-
murdere Sokağı'na geçti. Ancak gruba polis
izin vermedi. Yürümekte ısrar eden grupta-
kilerden 15 kişi gözaltına alındı. Saat 09.50
sıralarında ise HKP üyesi 30 kişilik gruba
müdahale edildi. 20 kişi gözaltına alındı.
Maltepe'de resmi 1 Mayıs kutlamalarının
yapılacağı miting alanına yürüyen gruba
polis, ellerindeki pankartlar konusunda uya-
rıda bulundu. Polis, pankartlarla yürümeye
devam etmek isteyen gruba müdahale etti. 

�

İstanbul'da fahiş kira fiyatları can yakmaya devam ederken, metropol şehirde 450 bin ile 750 bin

marjında boş konut olduğu açıklandı. İBB Genel Sekreter Yardımcısı Buğra Gökce, boş konut 

sorununun kiraların fahiş oranda artmasına neden olduğunu söyledi. Gökce, riskli olmayan güvenli

boş konutların, riskli yapılarda yaşayanlara kiralanmasının teşvik edilmesi gerektiğini belirtti

450 BiN iLE 750 BiN
MARJINDA BOŞ KONUT VAR

İİssttaannbbuull''ddaa yoğun göç alımı
ve kira fiyatlarındaki fahiş

artış vatandaşı canından bezdirdi.
Kahramanmaraş depremlerinin ar-
dından kiralık ev talebinin artması
neticesinde yükselen kira fiyatları
büyük bir krize yol açtı. İBB Genel
Sekreter Yardımcısı Buğra Gökce,
kira artışını tetikleyen boş konut so-
rununa ilişkin açıklamada bulundu.

Boş konut sorununun konut erişi-
mini kısıtlayan ve konut piyasasını
dengesizleştiren önemli bir faktör
olduğuna vurgu yapan Gökce,
“Yaptığımız çalışmalara göre
sadece İstanbul'da 450 bin ile
750 bin marjında boş konut
var. İstanbul'da boş konut
oranı kabul edilemez seviye-
dedir” diye konuştu. 

�

SOSYAL KONUT OLARAK 
KULLANILABiLiR

KKaammuu arazilerinin imara
açılması sonucunda özellikle

orta ve üst gelir gruplarına yönelik
olarak üretilen konutların boş oldu-
ğunu belirten Gökce, “Bu konutlar
yüksek ranta sahip yatırım ama-

cıyla alınmış ikinci, üçüncü konut
hüviyetindedir ve yine bu amaçla
boş tutulmaktadır. Bu konutlar
kentsel dönüşüm kapsamında

değerlendirilebilir” dedi. Riskli ol-
mayan güvenli boş konutların, riskli
yapılarda yaşayanlara kiralanması-
nın teşvik edilmesi gerektiğini belir-
ten Gökce, “Bu konutlar farklı vergi
ve teşvik düzenlemeleri getirilerek,
riskli yapıda yaşayanlara arz edile-
bilir. Yapı stokumuzu yenilemek için
sosyal konut olarak kullanılabilir”
önerisinde bulundu. I SAYFA 9

�

HASTANIN ADI

11 MMaayyııss Emek ve Dayanış günü 
nedeniyle çok sayıda sendika üyesi 

Taksim'e çıkarak Cumhuriyet Anıtı'na çelenk
bıraktı. Hemşireler ve Tüm Sağlık Personelleri
Sendikası (HEP-SEN) Taksim Meydan’a
beyaz tulumlarla geldi. Üyelerin birçoğunun
sağlık çalışanlarına şiddete dikkat çekmek için
yüzünü mora boyadığı görüldü.Sendika
üyeleri meydanda, ‘Hastanın adı, sağlık 
sistemi’ yazılı reçete açtı. I SAYFA 9

�

NARSİST İNSAN 
ARAFTA BIRAKIR!

HABERİN
DEVAMI 
SAYFA 
10’DA

İHTARNAME 
GÖNDERECEĞİZ!

MMuussiikkii Eseri Sahipleri
Grubu Meslek Birliği

(MSG) Yönetim Kurulu Başkanı
Ferhat Göçer, mitinglerde çalınan
eserlerin telifinin ödenmesi hak-
kında, tüm parti teşkilatlarına ih-
tarname gönderip telif talebinde
bulunacaklarını söyledi. Göçer,
“Konser alanına çevirdiğiniz mi-
tinglerde çalınan eserlerin telifini
ödeyin. Telif ödemeyenlerin tespit
yaparak hakkımızı arayacağız”
diye konuştu. I SAYFA 4

�

KKaarrttaall’’ddaa seçim çalışmalarını
yürüten Çevre Bakanı Murat

Kurum, “Yenimahalle ve Cevizli’de,
Yakacık ve Hürriyet’te mülkiyet 
problemlerini çözerek vatandaşları-
mıza tapularını teslim ediyoruz. 
Kartal’da tek bir mülkiyet problemi
bırakmayacağız. Tapusuna kavuşma-
yan tek bir Kartallı kalmayacak. 
Kartal’da hiç kimse riskli evlerde 
yaşamayacak, hepimiz yeni yuvaları-
mıza kavuşacağız” dedi.  I SAYFA 5

�

Hiç kimse riskli 
evde kalmayacak

AATTAA İttifakı Cumhurbaşkanı
Adayı Sinan Oğan, Denizli zi-

yareti kapsamında düzenlediği basın
toplantısında, bütün anketleri altüst
edeceklerini söyledi. Oğan, kendileri-
nin yaptığı çalışmayla oy oranlarının
yüzde 10'un üzerinde olduğunu
büyük bir gurur ve keyifle açıklamak
istediğini belirtti. Oğan, seçimin son
haftasına girildiğinde bu rakamların
katlanarak kendilerine olan desteğin
büyüyeceğini savundu. I SAYFA 7

�

Tüm anketleri 
altüst edeceğiz

YIL: 19  SAYI: 5692  FİYAT: 1.5 TL    2 MAYIS 2023 SALI

VATANDAŞ GECE GÜNDÜZ KİRALIK EV ARAKEN, 750 BİN KONUT BOŞ DURUYOR

ISTANBUL’UN 
ISSIZ EVLERI!

PiYASA DENGELENEBiLiR!
İPA tarafından yapılan bir araştırmaya göre halkın yüzde 95'ten fazlasının İstanbul'daki kira fiyatlarını yüksek bulduğunu belirten Gökce, “Boş olan konutların tekrar

işlevselleştirilmesi konut piyasasının da dengelenmesine katkı sağlar. Bu kaynakla vatandaşların barınma hakkına yönelik de bir katkı sunulmuş olur” dedi. 

EKREM
HACIHASANOĞLU

HABER

TAKSİM’E ÇIKILMASINA
POLİS ENGEL OLDU

AAvvccııllaarr’’ddaa oturan, bugüne kadar 
çeşitli nedenlerle okuma-yazma 

öğrenemeyen 490 kişi için Avcılar Kayma-
kamlığı okuma seferberliği başlattı. Halk
Eğitim Merkezi bünyesinde 7 mahallede 
45 kurs açıldı. Kursiyerler arasında bulu-
nan 70 yaşındaki Saniye Saadet, torunu-
nun da kendisine yardımcı olduğunu

söyledi. I SAYFA 5

�

OKUMANIN
YASI YOK!

DDüünnyyaaddaa adından söz 
ettiren gelişmiş özelliklere

sahip Hürkuş ve Milli Muharip
Uçak 'Kaan' pistte birlikte 
yürüyüş gerçekleştirdi. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, milli 
muharip uçağın isminin 
Kaan, isim babasının ise 
MHP lideri Devlet Bahçeli 
olduğunu söyledi. Erdoğan,
“Şimdi bunlar birilerini çok 
rahatsız edecek. Buradaki
coşku, gurur birilerini tedirgin
ediyorsa ne mutlu bize. Demek
ki doğru yoldayız” dedi. 

�

iSiM BABASI 
BAHÇELi

KAMYONET
bahçeye uçtu!

SAYFA 3’TE

DEVLETİN DİLİ ADALETTİR

FFrraannssaa''ddaa PKK yandaşlarıoy kullanmaya giden Türkleresaldırdı. Dışişleri Komisyonu BaşkanıAkif Çağatay Kılıç, yaptığı açıkla-mada, “Fransa'da bir sıkıntı yaşandı.PKK örgütü yandaşları tarafındanyapılan bir provokasyon söz konusu.Arkadaşlarımız orada hemen müdahil oldular. Ve yarım saatlik bir sürenin ardından kontrol altına aldılar” dedi. Kılıç, “Bunlara asla prim verilmeyecektir. Vatandaşlarımız oylarını kullanacaktır” dedi.

�

PKK yandaşları
Türklere saldırdı

VVaann''ddaa konuşan İBB BaşkanıEkrem İmamoğlu, “Millet İttifakı'nda Van hakkını alacak. Sizesöz veriyorum” dedi. “Sizinle karşılıklısözleşmemiz lazım, bir talebim var”diyen İmamoğlu, “Bu kardeşinizihemşehriniz olarak kabul eder misi-niz?” diye sordu. İmamoğlu, “Biz devletle millet arasındaki bütün 
bariyerleri kaldı-
racağız. Adaletin
Ekrem’i Selahat-
tin’i olmaz, 
herkes eşittir. 
Adil yargının 
verdiği karar, hiç
kimsenin canını
acıtmaz. Devletin
dili adalettir” 
diye konuştu. 

�

Bariyerleri 
kaldıracağız

CCuummhhuurrbbaaşşkkaannıı Erdoğan,Antalya'da konuştu. Erdo-ğan, “Birileri ülkenin birikimleriniönce 6'lı olarak başlayan masadapaylaşmaya niyetlendi, sonrapazarlığın kızıştığı bir anda ortaklardan biri yerinden kalkıpsonra geri otururdu. Masanınaltındaki gizli ortak HDP de

bu cümbüşteki yerini aldı. Baktılar 7 ortakla da bu iş olmayacak, 2 belediye başkanını da dahil ediportak sayısını 9'a çıkardılar. Masadakendileri için de yer olduğunu görenülkenin ve milletin yeminli düşman-ları, PKK ve FETÖ durur mu?Onlar da hemen seslerini yükseltti-ler. Oldu mu size 11 ortak” dedi. 

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Ekrem İmamoğlu

AŞININ ÖNEMİNİ ANLATTI

TTüürrkk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) Başkanı Prof.Dr. Serap Şimşek Yavuz, DSÖ'nünson verilerine göre Türkiye'nin 'bildi-rilen kızamık vaka sayısına göre' 466kişi ile Avrupa'da ikinci sırada oldu-ğunu söyledi. Yavuz, “Aşı kararsızlığımutlaka giderilmeli” dedi. Yavuz, 
aşı kararsızlığı 
yaşayan kesimin
bir an önce
yoğun kampan-
yalarla çocukluk
çağı aşılarını 
eksiksiz 
yaptırmalarının
sağlanması ge-
rektiğini kaydetti.
I SAYFA 4

�

Kararsızlık
giderilmeli

Dr. Serap Ş. Yavuz

KARINLARI ZOR DOYUYOR

CCHHPP Milletvekili Özgür Karabat 1 Mayıs Emek ve Dayanışma Günü nedeniyle iktidarın21 yıllık karnesini çıkardı. 4857 sayılıİş Kanunu’nun 63. Maddesi’ne görehaftalık çalışma saatinin en fazla 45 saat olması gerektiğini dile getirenKarabat, “OECD’ye göre Türkiye’deher 4 çalışandan 1’i 50 saatin üzerinde çalışıyor. Köle şartlarındaçalışma düzeni kuruldu. İşçininmaaşıyla ne araba ne de ev alabil-mesi mümkün değil. Karnını bilezor doyuruyor” dedi. I SAYFA 7

�

İşçiler köle 
gibi çalışıyor!

Zeytinburnu’nda kampüsü bulunan BiruniÜniversitesi'nin öğrencileri, eğitim ücretlerineyüzde 110 ile yüzde 130 oranlarında zamyapıldığı gerekçesiyle eylem düzenledi

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu''nnddaa kam-püsü bulunan BiruniÜniversitesi'nin öğrencileri,eğitim ücretine yüzde 110 ile130 arasında yapılan zammatepki gösterdi. Üniversiteninönünde toplanan öğrenciler,zam oranlarını protesto etti.Öğrenciler, zamlı fiyatlarıödeyemeyeceklerini belirterekokul yönetimine çağrıda bulundu. Öğrenciler adına

basın açıklamasını okuyanBerivan Çıngırlar, “Birçok öğrencinin ailesi memuremeklisi, memur ya da asgari ücretle çalışıyor. Hatta birçok öğrenci hem çalışıp hem okuyor, okul ücretlerini kendisi ödüyor. Bu nedenle, son yılında olsadahi okulu mecburen bıraka-cak birçok öğrenci var” diye konuştu. I SAYFA 9

�

KAN VE ÇÖPLER ETRAFA SAÇILMIŞ DURUMDABayrampaşa'da 2 bini aşkınişletmenin yer aldığı kurugıda toptancı merkezi Mega Cen-ter'ın, et ve sakatat ürünleri satışı yapılan dükkanların bulunduğu katında; etlerin özensizce muhafazaedildiği, işletmelerde ve koridorlarınbirçok noktasında hijyen önlemleri-nin alınmadığı, kirli su, kan ve çöplerin etrafta düzensiz şekilde 

bulunduğu görüldü. İstanbul'un bir-çok noktasına toptan et satışı yapılanişletmelerin çalışanlarının da bone,eldiven ve önlük takmaması dikkatçekti. Et taşınan bir kamyonun iç zeminine çalışanlarının günlük ayak-kabıyla bastığı görüldü. Aynı kattadükkanları bulunan farklı sektördenişletmeciler de koku ve kirlilik konu-sundaki rahatsızlıklarını dile getirdi.

�
BURASI ET SATIŞI YAPMAYA MÜSAiT BiR YER DEĞiLMega Center yönetimi isesıklıkla denetim yapıldığı, ilgili firmalara cezai işlemler uygu-landığını belirterek, kuru gıda ha-linde yer alan yapıların et satışıyapmaya müsait olmadığı ve kat-larda gider olmamasından kaynaklıkoku ve hijyen problemleri yaşandığıbilgisini verdi. Mega Center İşletmeYönetimi Müdürü Kenan Yüzbaşı,

“Yönetim olarak et satışı yapanlar-dan biz de şikayetçi ve rahatsızız.Burada su gideri yok, burada uygunbir yapı yok. Bu şekilde tabi sağlıksızbir ortam meydana geliyor” diye konuştu. Kahvaltılık ürün satışıyapan Serkan Demiral ise "Burasıuzun zamandır bu halde. Kara düzenvar burada. Zemini yıkayamıyoruzçünkü gider yok” dedi. I SAYFA 5

�

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu''nnddaa iki grup ara-sında bıçaklı satırlı kavga çıktı.Olay, dün saat 17.00 sıralarındaSümer Mahallesi'nde meydana geldi.Edinilen bilgilere göre, çocuklarınkavgasına aileler de dahil oldu. İkigrup arasında sokaktaki tartışma kısasürede kavgaya dönüştü. Kavgada ta-raflardan biri bıçakla karşı taraf saldı-rırken, karşı gruptan bir kişi de evineçıkıp getirdiği zırh adı verilen satırırastgele savurdu. I SAYFA 3

�

Aileler arasında
satırlı kavga!

GGaazziioossmmaannppaaşşaa''ddaa kanaat önderleriyle buluşan İçişleriBakanı Süleyman Soylu, “Tayyip Erdoğan gitsin diyenler kim gelsindiyor? FETÖ. Nereye gelecekFETÖ? Devletin tekrar başına gelecek. Tam 3 yıldır genel başkanyardımcıları ve CHP bütün buhazırlıklarını yapıyor. Tek tek Türkiye'yi dolaşıyor. 'Merak etmeyinsiz, biz geri getireceğiz' diye” açıklamasını yaptı. I SAYFA 5

�

Devletin tekrar 
başına gelecek!

YIL: 19  SAYI: 5693  FİYAT: 1.5 TL    
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6’LIMASA 
�

AAffyyoonnkkaarraahhiissaarr''ddaa konuşan İYİ Parti lideriMeral Akşener, “Eğer ben PKK'lıysambenim dokunulmazlığım yok. Ben PKK'lıysamderhal beni tutuklayın şerefsizler” diyen Akşener,“Ne işe yarıyorsunuz?Bir teröriste, bir hainenasıl tahammül 
ediyorsunuz? Tutukla-yın beni. Ya da iftiraetmeyin. PKK kanlı bir terör örgütüdür,onunla mücadele

etmek herkesin boynu-nun borcudur. PKK ile barışmaya çalışanhain oğlu haindir” ifadelerini kullandı. 

�

11’Li OLDU! Ağrı’da konuşan Millet İttifakı'nın Cumhurbaşkanıadayı Kemal Kılıçdaroğlu, “Hiçmerak etmeyin ne pahasınaolursa olsun bu ülkeye hakkı, hukuku ve adaleti getireceğim.

Kul hakkı yemedim, kul hakkı yedirmeyeceğim. Söz veriyorum85 milyonun Cumhurbaşkanı ola-cağım. Hiçbir ayrılık olmayacak.Söz veriyorum herkes kimliği ileşeref duyacak” dedi. I SAYFA 7

KUL HAKKI YEMEDiM
�

iFTiRAYA 
TEȘNE BiR

MUHALEFET!
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı tarafından düzenle-nen İstanbul Güvenlik Forumu'nda konuşan İletişim Başkanı FahrettinAltun, “Dedikoduya, iftiraya, yalana buderece teşne bir muhalefet anlayışını,demokrasimiz için büyük bir kayıp ola-rak telakki ediyoruz. Hakikat ve temiziletişim için yürüttüğü-müz çalışmalardan

sadece ve sadece
trol ağları ve köle-
leştirilmiş hesap-
larla sosyal

medyayı manipüle
etmeye çalışanlar

rahatsız
olurlar"
dedi. 
I SAYFA 5

�

HiÇ KiMSEDEN 
NEFRET 
ETME!
HHaattaayyssppoorr''uunn teknik direk-törü Volkan Demirel'in eşiZeynep Sever Demirel, Instagramhesabından seçimle ilgili paylaşımyaptı. Ünlü isim, “Kime oy verece-ğini sen bilirsin. Ben benim gibidüşünmeyenden nefret etmeyece-ğim sen de etme” dedi. Demirel,“Hükümetler gelir, hükümetlergider. Halkanın ucunda olan senuyanmadıkça, iktidar partileri de-ğişse de zihniyetler hep aynı kalır.Önce sen kendini egondan arındır,sen kimseden

üstün 
değilsin” 
mesajını
verdi. 

�

SAĞLIĞIMIZLA
OYNUYORLAR! GIDA HALI

COPLUK GIBI!
İstanbul Veteriner HekimlerOdası Başkanı Erdinç Orhan,“Ciddi hijyen sorunu var. Tüketicinin yüz yüze olduğuriskler var. Etler soğuk zincirletaşınmıyor ya da soğuk taşımazincirinde en azından kopuk-luklar var. Hijyen kurallarındasarılmıyor. Çalışanlar hijyen

kurallarına
uymuyor.
Çıplak ayakla
içeride 
dolaşılıyor,
eldivensiz 
etlere doku-
nuyor” dedi. 

ÇIPLAK AYAKLA DOLAŞIYORLAR!

Bayrampaşa'da, 2 bini aşkın işletmenin yer aldığı Mega Center kuru gıda halinde toptan et satışı yapılan
işletmelerin bulunduğu bölümde, et ve sakatat ürünlerinin özensizce muhafaza edildiği, işletmelerin hijyen

koşullarına uymadığı görüldü. İstanbul'daki birçok işletme ve kasabın et ürünü temin ettiği toptancılarda,

çalışanların büyük bir kısmının ise bone, eldiven, önlük ya da çizme kullanmaması dikkat çekti

BİRÇOK ÖĞRENCİ OKULU BIRAKACAK

GÖKDELEN YAPTIRMAYIZ!BBüüyyüükkççeekkmmeeccee BelediyeMeclisi'nde İBB Mecli-si'nde oy birliği ile kabul edilenTepecik planları tartışıldı. Bele-

diye Başkanı Hasan Akgün,Tepecik planlarının bir bütünolarak çıkarılması gerektiğinibelirterek, “Biz burada gökdelenyaptırmayız. Tepecik’in özelli-ğini, gelecekteki güzelliğini bo-zacak imar planı olmasın danasıl yaparsanız yapın. İnsana,yeşile, göle, canlıya saygılı güzelbir plan yapın” dedi. I SAYFA 9

�

BAĞIRSAKLAR MUTLUYSA 
MUTLUYUZ!

HABERİN DEVAMI SAYFA 2’DE Hasan
Akgün

Fahrettin Altun

Zeynep
Sever

Demirel

Meral
Akşener

MİSİLLEME HAKKIMIZ SAKLI

SSiilliivvrrii Belediye Meclisi mayısayı toplantısında konuşan 
Belediye Başkanı Volkan Yılmaz, dep-
reme dayanıksız olduğu için İstanbul
Büyükşehir Belediyesi (İBB) tarafın-
dan yıkılan Eski Sanayi Üst Geçidinin
yapım çalışmalarındaki aksamayı 
gündeme getirdi. Yılmaz, “İstanbul’u
yönetmeye talip olanlar deprem sefer-
berliği için çalıştaylar yapıp, depremin
havası dağılınca ortadan kayboldular”
eleştirisinde bulundu. I SAYFA 5
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Çalıştay yapıpçekip gittiler!

KKrreemmlliinn''ee İHA'larla saldırı giri-şiminde bulunuldu, Rusya sal-
dırının Putin'e suikast girişimi olarak
değerlendirildiğini açıkladı. Aynı açık-
lamada 2 İHA'nın düşürüldüğü bilgi-
sine de yer verildi. Saldırı girişimine ait
ilk görüntüler gelirken Ukrayna saldırı
ile bir bağlantısı olmadığını duyurdu.
Kremlin, saldırı girişiminde Vladimir
Putin'in yaralanmadığını ve binalarda
maddi hasar olmadığının da altını
çizdi. Rusya'nın resmi haber ajansıRIA, Kremlin'in'misilleme hakkınısaklı tuttuğunu'bildirdi. Açıkla-madan kısa birsüre sonra Mos-kova BelediyeBaşkanı kenttesivil insansızhava araçlarınıyasakladı.

�

Vladimir Putin’esuikast girişimi!

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Rize'de15 Temmuz Cumhuriyet ve 
Demokrasi Meydanı'nda düzenlenen 
mitingde konuştu. Konuşmasında 
14 Mayıs seçimlerinin önemine dikkat
çeken Erdoğan, “Millet olarak büyük atı-
lımların eşiğindeyiz” ifadelerini kullandı.

Kemal Kılıçdaroğlu'nu eleştiren Erdo-
ğan, “Bay bay Kemal çıktı Londra'daki
tefecilerden 300 milyar dolar ayarladım
dedi. Diğer ortak çıktı böyle bir para ol-
madığını, gelmeyeceğini söyledi. Bunla-
rın her işi yalan dolan, palavra. Yalan
söylerken yüzleri bile kızarmıyor” dedi. 

GÜNLÜK SİYASİ GAZETE

Vladimir Putin

KÖKÜNÜ KURUTACAĞIZ

İİççiişşlleerrii Bakanı SüleymanSoylu, “Bu ülkede 941 kişi 
ölüyordu, Sayın Cumhurbaşkanımı-
zın bana talimat verdiği 'Bu uyuştu-
rucunun kökünü kurutacağız' dediği
gün. Bugün 2022 itibariyle 270 kişi
ölüyor. Yani 3'te 1 düşürdük. Dahada düşüreceğiz.Bu ülkede 36 binkişi cezaevle-rinde yatıyorduşu anda 126 binkişi cezaevle-rinde yatıyor.Hiç kimseyenefes aldırmıyo-ruz” diye 

konuştu. I SAYFA 7
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Kimseye nefes aldırmıyoruz!

Süleyman Soylu

YİNE O ŞİRKET KAZANDI

ZZeeyyttiinnbbuurrnnuu Belediyesi’ninÇanakkale gezi organizasyon
ihalesini eski milletvekili Mustafa
Baş’ın damadı Fatih Bolcan’ın şirketi
kazandı. AK Partili belediyelerden
bugüne kadar 153 milyon liralık
ihale kazanan şirket ile 12 Nisan’da 7 milyon 130 binliraya sözleşmeimzalandı. Baş'ındamadı Bolcan'aait şirketin, bugüne kadarözellikle AK Par-tili belediyeler-den 12 yılda 92ihale aldığı gö-rüldü.  I SAYFA 4
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Damadın şirketine12 yılda 92 ihale!

Fatih Bolcan

BBiirr kkaarrggoo şirketinde çalışan 30 yaşın-
daki Cihan Aymaz, işinden ayrılınca

sokaklarda şarkı söylemeye başladı. Önceki
akşam 19.00 sıralarında Kadıköy rıhtımda
şarkı söyleyen Aymaz'la, alkollü olduğu
iddia edilen bir kişinin istek şarkı istemesi
üzerine tartışma yaşandı. Tartışma sırasında
Mehmet Caymaz, Cihan Aymaz'a bıçakla
saldırdı. Yaralanan Aymaz denize düştü.
Denizden çıkarılan yaralı Aymaz, hastaneye
kaldırıldı. Cihan Aymaz kaldırıldığı hasta-
nede hayatını kaybetti. Kasten öldürme su-
çundan tutuklanan Mehmet Caymaz'ın ilk
ifadesinde, “Ben bu şahsı öldürmek 
istemedim" dediği öğrenildi.  I SAYFA 3

�

MUHALEFET GÖREVi AKP’YE BIRAKILMAMALITTüürrkkiiyyee İşçi Partisi (TİP) İstanbul 3. Bölge Milletvekili
adayı gazeteci Umur Talu, Dam-
ga'yı ziyaret etti. TİP'in güçlü bir 
şekilde Meclis'te olması gerektiğini
ifade eden Talu, “Sayın Kılıçdaroğ-
lu'nun TİP'e ihtiyacı olacak” dedi.
CHP listelerini kast ederek, “Mec-
lis'in çoğunluğunun yine AKP gibi
olacağını görüyoruz. Burada en

önemli görev ana mu-halefet olsa da muha-lefet görevini AKP'yebırakmamak. Muhale-feti AKP'ye bırakırsanızhakikaten 4 seneye de kalmaz 2 sene sonra devrandöner. Ve çok fena döner. Çokyazık olur. Bu nedenle muhalefeti
TİP yapmalı” diye konuştu. 

�

PARLAMENTER SiSTEME GEÇiŞ GERÇEKTEN DELiLiK!
MMuuhhaalleeffeettiinn en büyük vaat-leri arasında yer alan parla-

menter sisteme geçiş hakkında da
konuşan Umur Talu, “AKP birinci
parti iken parlamenter sisteme geçmek delilik. Gerçekten delilik” 

yorumunu yaptı. Adaylığı kesinle-
şince yazı yazmayı bıraktığını dile 
getiren Talu, “Bunu hangi ülkede 

yapıyoruz? Medyanın tek tip başlıkları attığı bir dönemde yapıyo-
ruz. Gazetecilerin uşak demeyimde ulak olduğu bir dönemde yapı-

yoruz” dedi. Geçmişte çok medya
eleştirisi yaptığını belirten Talu, o
gün ki kartel medyasının Cum-hurbaşkanı Erdoğan'ın yolunuaçtığını savundu. I SAYFA 9

�

YIL: 19  
SAYI: 5694  FİYAT: 1.5 TL    

4 MAYIS 2023 PERŞEMBE

�

BUNLARIN iSi PALAVRA!
MMiilllleett İttifakı'nın ortak cumhurbaşkanı adayı,

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu ve

cumhurbaşkanı yardımcısı adayı Demokrat Parti

(DP) Genel Başkanı Gültekin Uysal, Sinop'ta yurt-

taşlarla bir araya geldi. Burada seçmenlere seslenen

ve 14 Mayıs'ı işaret eden Kılıçdaroğlu, “Boyabat'ta

oylarımız düşük. Peki kabahat kimde? Kabahat
bizde. Sizden sadece bir şey istiyorum. Allah rızası

için kul hakkı yiyene oy vermeyin” diye konuştu.

�

İİBBBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, Adıyaman’ın
Kahta ilçesinde konuştu. İstanbul seçimlerinin

6 Mayıs 2019’da YSK tarafından iptal edildiğini ha-

tırlatan İmamoğlu, “Anacığımın ak sütü kadar bana

helaldir o seçim. Seçimi iptal ettiler. O seçimi iptaletti diye, hep birlikte,milletçe tam 806 bin oyfarkla kocaman bir de-mokrasi tokadı attılarbunlara. Hala akıllanmı-yorlar. Efendim neymiş?Onlar giderse kaos olurmuş. Sen gidersenhuzur gelir, huzur” dedi. 

�

BBeelleeddiiyyee Meclis toplantı-sında konuşan AK Partili
Halit Cebeci, İBB tarafından İstanbul Caddesi'nde yapılançalışmaları eleştirdi. “Beceriksiz-

lik olur da bu kadar mı olur?”diyen Cebeci, CHP'li Meclis üyelerine seslenerek, “Bu ilçeye
yapılan zulme neden sessiz kalı-
yorsunuz?”diye sordu.Cebeci’ye

cevap verenCHP'li CavitGaniç ise “25yılda Bakır-köy’e bir çiviçakmayanzihniyetin 4 yılda aldığıhizmete bak-mak lazım”diye konuştu.I SAYFA 4
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Halit Cebeci

YYeennii Akit’in binasında çıkanyangının İBB itfaiyesi tarafın-
dan kasıtlı olarak söndürülmediği 
iddiasıyla İBB’ye müfettiş gönderildi.
İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu'nun
danışmanı Murat Ongun, “İstanbul
İtfaiyesi'ne ve çalışanlarına yönelik
bu yaklaşımları vicdanlara havale 
ediyoruz” dedi. İBB Genel Sekreter
Yardımcısı Murat Yazıcı da “Ülkenin
en seçkin itfaiye teşkilatının fedakar
personelini, kendini bilmezlere yedirmem” dedi. I SAYFA 9
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İBB’ye yangınsoruşturması

SSaarrııyyeerr''ddee evine yürüyen Asmin K. (27) arkasından 
yaklaşan motosikletli bir kişi tarafın-
dan taciz edildi. Motosikletli tacizci,
olay yerinden hızla kaçtı. O anlar 
çevredeki bir iş yerinin güvenlik kame-
rasına yansıdı. Yaşananları anlatan
Asmin K., “Bağırıyorum, insanlara
sesleniyorum 'Yardım edin' diye. 
Birkaç kişi vardı sokakta erkek, onlar
da basıp gittiler. Bakmadılar bile 
suratıma” diye dert yandı. I SAYFA 3
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Suratıma bilebakmadılar!

İİYYİİ PPaarrttii Genel BaşkanıMeral Akşener ile AnkaraBüyükşehir Belediye BaşkanıMansur Yavaş, Bursa'da seçimmitinginde konuştu. Gabar Dağı’nda keşfedilen petrol rezervi hak-kında konuşan Ak-şener, “Erdoğan, Kılıçdaroğlu'nu vebeni Gabar'a gö-müyordu. Mezarkazarken,
petrol 
bulmuş.
Şimdi

yakın za-
manda
Gabar'da,petrol bu-

lundu ya,
şimdi 
herhalde 
Cudi'de
de başla-
yacak
kazma”
dedi. 
I SAYFA 7
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MEZAR KAZIRKENPETROL BULMUŞ!

TİP MİLLETVEKİLİ ADAYI UMUR TALU’DAN SEÇİM SONRASI İÇİN İLGİNÇ YORUM2 YILA KALMAZDEVRAN DONER!TİP Milletvekili Adayı Umur Talu Damga'ya konuştu. TİP'in güçlü bir şekilde

Meclis'te olması gerektiğini belirten Talu, “Listelere bakınca Meclis'in

çoğunluğu yine AKP gibi olacak. Burada en önemli görev muhalefet

görevini AKP'ye bırakmamak. Muhalefeti AKP'ye bırakırsanız 2 sene sonra

devran döner” dedi. Talu, parlamenter sisteme dönülmesi hakkında da

“AKP birinci parti iken parlamenter sisteme geçmek delilik” yorumunu yaptı

EKREM
HACIHASANOĞLU
HABER

Kendisine en çok acı veren olayı 
açıklayan Umur Talu, “Gezi gibi bir

muhteşem olayın ardından o 
meydandakilerin bir bölümü tekrar bu

kölelik düzenine teslim oldu. O 
plazalara girdiklerinde cesaretlerini
kaybettiler. Bu hakikaten çok çarpıcı 

bir yabancılaşmadır. Bunun en 
yoğun olduğu sektörlerdenbiri de gazetecilik” dedi. 

KÖLELiK DÜZENiNE TESLiM OLDULAR!

İLK İFADESİ ORTAYA ÇIKTI

Kadıköy'de akılalmaz bir cinayet yaşandı. Rıhtım’da

şarkı söyleyen Cihan Aymaz, kendisinden istenen

türküyü çalmadığı için bıçaklanarak öldürüldü

TTİİSS görüşmelerinde anlaşma sağlanamadı, 3Mayıs Dünya Basın ÖzgürlüğüGünü'nde Agence France-Presse
Türkiye (AFP) Bürosu çalışanları
greve çıktı. AFP çalışanları, AFPİstanbul Bürosuna “Bu iş yerinde

grev vardır” pankartını astı, grevhalayı çekildi. TGS, gerçek enflas-
yonu görmezden gelen AFP işvere-
nin, gazetecilerin taleplerine kulak
tıkadığını açıkladı. I SAYFA 8
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GAZETECiLER GREVDE

EEsseenn--
yyuurrtt''ttaaişten çıkarılanFas uyruklubir kadın

lokantanın
camlarını
kırıp içerdekieşyalara 

zarara verdi.I SAYFA 3
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Faslı kadınCILDIRDI!
İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!

İnatçı kilolardanKURTULUN!Beslenme ve Diyet Uz-manı Deniz UzunoğluKorkmaz inatçı  kilolar-dan kurtulmanın 9 püfnoktasını anlattı, önemli uyarılar ve önerilerdebulundu. I SAYFA 2

İYİ Parti Genel BaşkanıMeral Akşener 

Umur Talu

gazetedamga

gazetedamga

damgaweb

POLİTİKA
EKONOMİ

DÜNYA

TEKNOLOJİ

TELEVİZYON
MEDYA

SPOR
MAGAZİN

KÜLTÜR SANAT
YEREL

A vrupa devletleri hayvan popülasyonu-
nun kontrol altına alınması çalışmala-
rına günümüzden çok önce başladı.

Alman “Hayvan Refahı Kanunu” 1972 yılında
yürürlüğe girdi. Bunun yanında Avrupa Bir-
liği’nin “Hayvanların Korunması Konvansi-
yonu” ise 1987’de yürürlüğe girdi. Tüm Avrupa
ülkelerinde sokak köpeği popülasyonunun
kontrol altına alınmasında temel bazı kriterler
uygulanıyor. Bunları; köpeklerin kimliklendiril-
mesi, köpeklerin kısırlaştırılması, sokak hayvan-
ları için tam kapasiteli barınaklar inşa edilmesi,
işlevsel hayvan koruma yasaları sağlanması ve
caydırıcı cezai düzenlemeler olarak sıralayabili-
riz. Avrupa’da insanlar barınaklara yardım et-
meye teşvik edilirken sokak köpekleri sorunu
yalnızca kanunlar yoluyla değil, toplumun ta-
mamının işbirliği sayesinde sona erebildi. Av-
rupa Birliği’nin (AB) Hayvanları Koruma
Konvansiyonu’nun 12. maddesinde, sokak kö-
peklerinin sayısının azaltılması için üye ülkelere
gerekli önlemlerin alınması yetkisi verilmiştir.
Bunun yanında, hayvanların yakalanmasının ve
gerekliyse uyutulmasının en az acı verici şekilde
yapılması, hayvanların kimliklendirilmesi, kısır-
laştırılmalarının yapılması ve özellikle sokak
hayvanlarının yetkili makamlara bildirilmesinin
teşvik edilmesi gibi düzenlemeler mevcut.

Almanya'da uygulamalar

Almanya’da sokak köpekleri, başıboş, sahipsiz
köpekler olarak tanımlanıyor. Alman halkı için
sokakta başıboş köpek gördüğünde belediyeyi
veya “Tierheim” adı verilen kuruluşları aramak
kanuni bir zorunluluk niteliğindedir. Federal

idari mercilerin sokak köpekleri için belirlediği
alanlarda belediyeler ve Tierheim kurumları
sokak köpekleri için yaşama alanı oluşturuyor
ve sokaklardaki başıboş köpekler kısırlaştırıldık-
tan sonra bu alanlarda muhafaza ediliyor.
Bunun yanında, toplanan sokak köpeklerinden
hasta olup acı çekenler ise belirlenen acısız yön-
temlerle uyutuluyor. Alman toplumunda sokak
köpeklerine ilişkin en önemli duyarlılık, yardım-
ları doğrudan çevredeki köpeklere yapmak-
tansa, yardım kuruluşlarına ve belediyelere

yapmaktır. Bu şekilde insanlar dolaylı olarak
birçok köpeğe yardım edebiliyor.

İngiltere örneği

İngiltere’de sahip olunan hayvanlar için iyi bir
yaşam ortamı sağlama zorunluluğu bulunuyor.
Bununla birlikte Almanya örneğinde olduğu
gibi sokak köpeklerinin görüldüğü yerler beledi-
yelere bildiriliyor. Bunun yanında sokakta
köpek gören bir kişi, köpeğin sahibi biliniyorsa
sahibine götürmek, sahibi anlaşılamıyorsa yerel

idari makamlara teslim etmekle yükümlüdür.
Bu yükümlülükleri yerine getirmeyen kişiler
para cezasına çarptırılıyor. Yerel idari makam-
larca görevlendirilen bir görevli, bir sokak kö-
peği bulduğu veya kendisine sokak köpeği
getirildiği takdirde sahibi anlaşılabiliyorsa 7 gün
içinde sahibine vermekle yükümlüdür. Köpeğin
sahibi yoksa veya belirlenen süre içinde sahibi
teslim almaya gelmediği takdirde görevli, kö-
peği ona bakabilecek birine verebilir, sokak kö-
pekleriyle ilgilenen özel barınaklara verebilir
veya uyutabilir.

Fransa'da düzenlemeler

Fransa’da da düzenlemeler İngiliz hukukuna
benzer şekildedir. Yolda başıboş köpek bulun-
duğu takdirde, bireyler bu durumu belediyeye
haber vermekle yükümlüdür. Bunun yanında
bireyler bu köpekleri belediyenin belirleyeceği
yerlere kendileri de götürebiliyor. Belediye per-
soneli bulunan hayvanın sahibi varsa sahibine
haber verir. Sahibi yoksa veya köpeği almak için
başvuruda bulunmazsa, köpek terk edilmiş sa-
yılır. Terk edilen köpeklerle ilgili özel barınaklara
teslim etme kararı verilebileceği gibi ötenazi uy-
gulaması kararı da verilebilir. Bu süreçte köpek,
belediyelerce belirlenmiş alanlarda tutulur ve
bakımları en iyi şekilde yapılır.

Türkiye'de sorunlu alanlar

Ülkemiz açısından ise sokakta görülen bir
köpek insancıl şekilde eğitimli kişilerce toplanır.
Toplanan köpek 10 gün boyunca bakımevle-
rinde tutularak bakımları yapılır. Bu süreçte kö-
peğin sahiplendirilmesi için duyurular yapılır.
Sahiplenilmeyen köpek kural olarak 7 gün
içinde bulunduğu yere salıverilir. Ancak topla-
nan köpeğin hastalığı iyileşmeyecekse ve köpek

acı içindeyse ve kamu sağlığını ciddi şekilde teh-
dit ediyorsa köpek uyutulur. Görüldüğü üzere
ülkemizde sokak hayvanlarına dair düzenleme-
lerde, diğer ülkelere kıyasla birçok eksik bulunu-
yor. Şüphesiz sokak köpekleri popülasyonu
hem grup içindeki güçsüz köpekler için hem de
kedi ve benzeri diğer canlılar için tehlikeli olabi-
leceği gibi, insan hayatına ve çevreye karşı da
tehdit arz ediyor. Yemek ve su gibi kaynaklara
erişimi kısıtlanan sokak köpekleri saldırganlaşır.
Saldırganlaşan köpekler ise hem popülasyon-
daki diğer hayvanlara hem de insanlara zarar
verebilir. Bunun yanında, grup içindeki bazı kö-
pekler elde ettikleri kaynakları diğer köpeklerle
paylaşmayarak onlara da zarar verebilir. Bunun
üstüne, popülasyon nüfusunun sürekli genişle-
yebileceği de düşünülürse, bu popülasyonun
hem çevreye hem de kamu sağlığına vereceği
zarar ciddi boyutlara ulaşabiliyor. Ülkemizdeki
diğer bir sorun da 7332 sayılı kanun değişikliği
ile kurulması belediyelere bırakılan hayvan ba-
kımevlerinin yeterli şartlarda olmaması ve hay-
vanların ihtiyaçlarını karşılamamasıdır. Burada
kurulan hayvan bakım evlerinin gereken şart-
lara sahip olup olmadığının denetlenmesi, hay-
vanların toplanması sırasında uzman ekiplerin
kullanılması ve rehabilitasyon ve kısırlaştırma
süreçlerinin uzman kişilerce yapılması ve tüm
bu sürecin bakanlık tarafından denetlenmesi
gerekiyor. Bu işlemlerin ciddi bir mali külfeti ol-
duğu da gözden kaçırılmamalıdır.
(*Prof. Dr. Murat Aydoğdu. Dokuz
Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi
Medeni Hukuk Anabilim Dalı Başkanı;
Arş.Gör.Ömer Oğuzhan Meral, Dokuz
Eylül Üniversitesi Hukuk Fakültesi
Medeni Hukuk Anabilim Dalı Öğretim
Elemanı. Kaynak: AA)

PROF. DR. MURAT AYDOĞDU ve
ARŞ. GÖR. Ö. OĞUZHAN MERAL*

Bu kapsamda ilk öneri olarak,
şehirlerde özellikle insan nüfu-
sunun kalabalık olduğu yerlerin
“köpeksiz alan” ilan edilmesi ve
kalabalıklar üzerinde köpeklerin
etkisinin azaltılması gerektiği
gösterilebilir. Bu yerler belediye-
ler tarafından belirlenecek, de-
netimi de yine belediyelerce
yapılacaktır. Bir popülasyondaki
sokak köpeği sayısının artışı, dı-
şarıdan başka köpeklerin dahil
olması ve popülasyon içerisin-
deki köpeklerin üremeleri yo-
luyla mümkündür. İlk olarak
dışarıdan başka köpeklerin po-
pülasyona dahil olmasının
önüne geçilmelidir. Ülkemizde
hayvanların kimliklendirilmesi

yolu ile köpek sahiplerinin kö-
peklerini terk etmelerinin önüne
geçilmeye çalışılıyor. Bu değişik-
liklerin yanında hayvan sahipleri
bilinçlendirilmeli, eğitimlerden
geçirilmeli ve bu eğitimlerden
sonra köpek sahiplenmeye yet-
kili kılınmalıdır. Tüm bu çabalara
rağmen yine de köpeklerini terk
edenlere ilişkin caydırıcı önlem-
ler ve cezai müeyyideler artırıl-
malıdır. İkinci durum ise,
popülasyon içindeki köpeklerin
üremelerinin sınırlandırılması
veya durdurulmasıdır. Bu ise kı-
sırlaştırma yoluyla olmalıdır. Bir
sokak köpeğinin öncelikle ala-
nında eğitimli kişilerce, acı ve
eziyet çekmeden toplanması

önemlidir. Toplanan köpeğin yine
alanında uzman kişilerce kısır-
laştırılması gerekir. Toplanıp kı-
sırlaştırılan köpeklerin ise, idari
makamlarca belirlenen hayvan
yaşam alanlarına bırakılmaları
gerekiyor.

KÖPEKLERİN ÜREMESİ
SINIRLANDIRILMALIDIR

Avrupa’da insanlar barınaklara yardım 
etmeye teşvik edilirken sokak köpekleri sorunu

yalnızca kanunlar yoluyla değil, toplumun
tamamının işbirliği sayesinde sona erebildi

AVRUPA KOPEK 
SORUNUNU

NASIL COZDU?



 
 

Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN
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milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet

 
 

T üketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 
milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 

ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-

çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 

ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 
yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  
mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  

faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  
dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  

vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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Tüketiciyi Koruma Haftas'nn bir 
frsat olduğunu ifade eden Büyük-
çekmece Tüketiciyi Koruma ve Bi-

linçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Her yl dünyada 15-21 Mart ta-
rihlerinde,Tüketiciyi Koruma Haftas ola-
rak kutlanmaktadr. Tüketici haklarnn 
daha ileriye götürülmesi, bu haklara sayg 
gösterilmesi ve tüketici aleyhine uygulama-
lara karş tüketicilerin bilinçlendirilmesi 
için önemli bir frsattr. Türkiye genelinde 
geçen yl tüketicilerimizin tüketici hakem 
heyetlerine yaplan toplam 594 bin 270 
başvurunun yüzde 87,8’inin karara bağ-
land, bu kapsamda 860 milyon 778 bin 
208 lira değerinde uyuşmazlk değerlendi-
rildi. 265 bin 661 adetle perakende ticaret 
sektörünün başta gelirken , 95 bin 59 
adetle finansal hizmetler sektörünün ve 80 
bin 780 adetle abonelik hizmetleri sektörü 
izledi. Alnan kararlarn yüzde 59’unun tü-
keticiler lehine sonuçland. Tüketici hakem 
heyetlerine en çok 50 bin 515 adetle cep te-
lefonu, 40 bin 567 adetle ayakkab, 36 bin 
919 adetle internet abonelikleri, 31 bin 457 
adetle kredi kart üyelik ücreti ve 18 bin 
659 adetle GSM aboneliklerine ilişkin baş-
vuru yapld" dedi.  

Tüketici modeli değişti 

"Covid-19 salgnyla başlayan pandemi 
tüm dünyada petrol fiyatlarn, döviz ve 
altn kurlarn, borsalar, devletlerin ve in-
sanlarn sosyal ve ekonomik davranşlarn 
değiştirdi" diyen Emanet, "Bu dönemde ta-
sarrufa önem veren, daha hesapl harca-
yan, dijital kanal kullanmnda gelişmiş, 
karar verirken daha seçici davranan bir tü-
ketici modelinin ortaya çktğn hepbirlikte 
gözlemledik. Finansal kaynaklar açsndan 
daha kstl ve dikkatli, dijital teknoloji kul-
lanmnda daha cesur ve ilerici tüketiciler 
e-ticaret için çok ciddi bir potansiyele sa-
hipti ve internetten yaplan kartl ödeme iş-
lemleri, geçen yln ayn dönemindeki 
tutarn iki katnn üzerinde büyüdü.Bunun 
sebebini tüketicilerimizin gelir düzeyi artt 
diye değil 2020 Mart aynn ikinci yarsn-
dan itibaren kaplarn corona tedbirleri 
kapsamnda yasal olarak kapanmaya baş-
layan alşveriş merkezlerinin (AVM), hiz-
met sektörünün kapanmasnn yansmas 
tedirginlik ve panik olarak görmeliyiz" ifa-
delerini kulland.  

Koronay bahane ettiler 

Pandemi ile birlikte ticaretin kstlanmas, 
ülkeler aras ulaşmn kstlanmas ve tu-
rizm sektörünün azalşa geçmesi ile bera-

ber üretimin azaldğn dile getiren Ema-
net, "Yasaklardan dolay insanlarn dşa-
rya çkamamas da ekonominin 
yavaşlamasna neden oldu. İşletmeler ,es-
naflar ,üreticiler azalan kazançlarn ürün-
lerin fiyatlarn artrarak kapatmaya 
çalşmas sonucunda da hayat pahallğ 
daha da çok artt. Çeşitli sektörlerdeki 
ürün ve mallarn fiyatlarnda istismara gi-
dildi. Fiyatlarn serbest olmasn ve vatan-
daşn koronavirüs tedirginliğini, dşar 
çkmak yerine sanal alşverişe yönelmesini 
frsat bilen baz kesimler bu frsatlar pa-
raya çevirdi. Gerek Sanal alşveriş sitelerin 
de gerekse piyasada gda ürünlerine, te-
mizlik ve hijyen ürünlerine fahiş zamlar ya-
pld.  2020’nin başndan itibaren tüm 
dünyay etkisi altna alan koronavirüs sal-
gn ile dolarda çok ciddi yükselişler ya-
şand. Bu durumun ardndan özellikle ithal 
edilen ya da direkt yurtdşndan alnan 
ürünlerin fiyatlarndaki artşlar dolardaki 
yükselişin etkisi ile olduğu ifade edili-
yordu.Sütten ayçiçek yağna kadar vatan-
daşn sofrasna gelen neredeyse her 
ürünün fiyat fahiş tutarda artarken baz 
gda maddelerinde artşlar ise yüzde 100'e 
vard. Dolar bahane ederek fiyatlara jet h-
zyla zam yapanlar, döviz gerileyince fiyat 
indirimi yapmad maalesef. İmalatç, top-
tanc ve perakendecilerin satş fiyatlarna 
bir kstas, bir snrlama , bir kar oran geti-
rilmeli" dedi.  

Üretim yoksa büyüme de yok 

Konuşmasn, "Üretim olmadan, ne bü-
yüme olur, ne enflasyonla baş edilebilir, ne 
de işsizlikle. Ne zenginlik olur, ne istihdam 
olur, ne kalknma. Artk üretim çok sektörlü 
olmak zorunda" şeklinde sürdüren Emanet, 
"Günümüzde  uzun bir süredir tüketim, üre-
timden daha fazla...Para ise artk yatrm 
arac olmaktan çkp tüketim için bir emtia 
haline geldi.  2021ylnda Tüketiciler harca-
malarna yeniden şekil verecek,dünyadaki 
gelişmelere paralel bir hzla değişen tüketici 
davranşlar satn alma tercih ve şekillerine 
yansyacak. E- tüketicinin bilinç düzeyinin 
yön vereceği tüketici işlemlerinde tüketicinin 
nabzn tutan üretici ,satc,marka ve pera-
kendeciler bu dönemde büyüme sağlaya-
cak.Bu yüzden satclar dönüşümün 
farknda olmal ve tüketici hakknn inanc-
mzada göre kul hakk olduğu unutulma-
mal. Bizim kültürümüzde üretimin her 
aşamasnn sağlkl ve kaliteli olmasna yö-
nelik yüzlerce yl öncesine dayanan sözlü ve 
yazl kurallar mevcuttur.Artk bugünün tü-
keticisi dün bilinenden  çok farkl. Gerek ül-
kemizin gerekse tüm dünyann çok ciddi 
zorluklardan geçtiği bir dönemin içindeyiz. 

Coronavirüs krizi srasnda, bile dolandrc-
lar, siber suç işlemek üzere krizden fayda-
landlar. Virüsün neden olduğu korkulardan 
çkar sağladlar. Sahte ürünler satmak için 
internet siteleri kurup insanlarn paralarn 
ve kişisel bilgilerini almak için sahte e-pos-
talar, mesajlar ve sosyal medya paylaşmla-

rn kullandlar. İnsanlar dolandrmaktan, 
onlarn maddi, manevi ve dini duygularn 
istismar etmekten vazgeçin. Psikolojik zaaf-
larndan uzak durun. İnsanlarn acl, skn-
tl, korkulu, yaşllk vb. kriz durumlarndan 
faydalanmay brakn artk. Kul hakkna gir-
meyin" uyarsn yapt. 

SAVAŞ ATAK 

MAKİNE İhracatçlar Birliği 
(MAİB) yln ilk 2 aynda yap-
lan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 
Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 
2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. Makine İhracatçlar Birliği 
Başkan Kutlu Karavelioğlu, “2020'nin ilk 2 
aynda imza attğmz yüzde 5 ihracat artş-
nn üzerine bu yl 7,4 ilave puan daha koy-
may başardk. Pandemideki ilk dalga 
sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş yaşadğ-
mz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta sçrama 
aylar olacak. Nisan ve Mays aylarnda 
yüzde 100’e varan artşlar yaşanacak” dedi. 

Sçrama aylar olacak 

Toplam ihracatnn yardan fazlasn Av-
rupa Birliği’ne gerçekleştiren Türk makine 
sektörü, koronavirüs kstlamalarnn ilk 
çeyrekte de devam ettiği birçok ülkede ihra-
catn artrd. İhracat geçtiğimiz yln ayn 
dönemine göre yüzde 7,4 artan sektör, ilk 2 
ay sonunda 3 milyar dolar ihracat gerçek-
leştirdi. İkinci çeyrekte büyük artşlar yaşa-
nacağn belirten Makine İhracatçlar 
Birliği Başkan Kutlu Karavelioğlu, 
"2020'nin ilk 2 aynda imza attğmz yüzde 
5 ihracat artşnn üzerine bu yl ilave 7,4 
puan daha koymay başardk. Pandemideki 
ilk dalga sebebiyle geçen yl yüzde 28 düşüş 
yaşadğmz ikinci çeyrek, bu yl ihracatta 
sçrama aylar olacak. Aş çalşmalarnn 
devam ettiği Avrupa’da açlmalarn başla-
mas ve geçtiğimiz yln baz etkisiyle birlikte, 
Nisan ve Mays aylarnda yüzde 100’e 
varan artşlar yaşanacak" diye konuştu.  

İlgi devam ediyor 

AB’li üreticilerin son birkaç ayda önemli bir 
sipariş yoğunluğu oluşturduğunu belirten 
Karavelioğlu, bu talebe yant vermek için 
büyük çaba sarf ettiklerini belirterek şunlar 
söyledi: "Almanya, İngiltere, Fransa ve 
İtalya gibi AB'nin önde gelen ülkelerine ma-
kine ihracatmz son çeyrekte sra dş bir 
yükselişe geçti. Bu ülkelerde ihracat artş-
mz sadece Aralk aynda yüzde 20 ile yüzde 
50 arasnda gerçekleşti. AB'li üreticilerin 
2021'de de gözü kulağ Türkiye'nin makine-
cilerinde olacaktr. Yln ilk aynda AB'nin en 
büyük üreticilerinde yüzde 20'lere ulaşan ih-
racat artşmz, oluşturduğumuz memnuni-
yetin ve bize olan ilginin sürdüğünün bir 
göstergesidir."  

Yatrmlar hzland 

Makine ve teçhizat yatrmlarnda 4. çey-
rekte yaşanan yüzde 38,7'lik artşn, makine 
teçhizat yatrmlarnn dünyada yüzde 8 da-
raldğ bir yln sonunda gelmesinin öne-
mine vurgu yapan Karavelioğlu, "Dünyann 
durma noktasna geldiği geçtiğimiz sene 
Türkiye’de 577 milyar TL makine teçhizat 
yatrm yapld ve bunun yüzde 36’ya denk 
gelen 210 milyar TL kadar yln son üç 
aynda gerçekleşti. Son çeyrekte bir önceki 
yla göre yaşanan yüzde 38,7’lik artşn bir 
önemi de 2019 son çeyreğindeki yüzde 13 
artşn üzerine eklenmesi ve baz etkisi içer-
memesiydi. Pandemiye rağmen makine ve 
teçhizat yatrmlarnn son sürat devam et-
mesinin birkaç sebebi var. Öncelikle Tür-
kiye, tedarik zincirlerinin yeniden 
yaplandğ bu süreçte dş ticaretten daha 
fazla pay almak istiyor. Yurt içinde üretimi 
artrma isteğinin yannda sürdürülebilirlik 
uyumu, enerji verimliliği ve dijitalleşme gibi 
zorunluluklar da üretim tesislerinin tevsi 
modernizasyonunu gerekli klyor. Yatrm 
teşvik belgelerinin de katksyla, yatrmlar-
daki artşn bu yl da süreceğini öngörüyo-
ruz. Fakat bu yatrmlar için makine 
ithalatna harcanan para, mineral yakt ve 
yağ ithalat için harcanan paraya yaklaşt. 
Ekonomimize büyük külfet getiren bu du-
ruma karş, kalite ve performansn sigortas 
olan teknik mevzuat ve gümrük muayene-
leri ile piyasa denetim ve gözetim mekaniz-
malarnn tavizsiz ve en yaygn biçimde 
uygulanmas gerekiyor" açklamasn yapt.  
TAYLAN DAŞDÖĞEN

İHRACATTA  
YÜZDE 7 ARTIŞ
Makine İhracatçlar Birliği (MAİB) yln ilk 2 
aynda yaplan toplam makine ihracatnn 3 

milyar dolar olduğunu açklad. En büyük 
ihracat pazarlarndan Almanya, İngiltere ve 

Fransa'da ihracat artş çift hanelerde ger-
çekleşen makine sektörü, geçtiğimiz yln ilk 

2 ayna göre 200 milyon dolar daha fazla 
ihracat yapt. İlk 2 ayda makine ihracatnda 

yüzde 7,4 artş gerçekleşti 

CHP Genel Başkan Yardmcs ve İs-
tanbul Milletvekili Onursal Adgü-
zel, Türkiye’nin “Endüstri 4.0” 

sürecini değerlendirdi. Türkiye’nin Endüstri 4.0 
konusunda gelişmiş ülkelerin gerisinde kald-
ğn belirten Adgüzel, "Bugünkü tablodan Tür-
kiye’nin Endüstri 4.0’a hazr olmadğn 
görüyoruz. Yaplan araştrmalar, Türkiye’de sa-
nayiinin dijital olgunluk seviyesinin Endüstri 
2.0 ile Endüstri 3.0 arasnda olduğunu ortaya 
koyuyor. Türkiye, üretimin geleceği bakmn-
dan riskli ülkeler kategorisinde değerlendirilir-
ken, önümüzdeki 10 yl içinde yaşanacak 
otomasyonun ve dijitalleşmenin etkisiyle 7,6 
milyon işin kaybolarak yeni işlere dönüşebile-

ceği belirtiliyor. Türkiye dijital dönüşüm için 
topyekun seferberlik başlatmas gereken bir dö-
nemde, ksr tartşmalar ile zaman kaybediyor" 
dedi.  

Türkiye riskli görülüyor 

Türkiye’nin “Endüstri 4.0” sürecini değerlendi-
ren Adgüzel, "Dünya Ekonomik Forumu tara-
fndan hazrlanan ve ülkelerin geleceğin üretim 
teknolojilerine ne ölçüde hazr olduğunu ince-
leyen 2018 tarihli bir raporda Türkiye, 100 ülke 
arasnda üretim yaps bakmndan 32., üretim 
dinamikleri bakmndan ise 57. srada gösteril-
miştir. Söz konusu raporda Türkiye, hâliha-
zrda güçlü bir üretim yapsna sahip olmakla 

birlikte, üretimin geleceği bakmndan riskli ül-
keler kategorisinde değerlendirilmiştir. Endüstri 
4.0 sürecinin önemli bileşenlerinden biri bulut 
bilişimdir. Nitekim Büyük Verinin Endüstri 
4.0’da uygulanabilmesi bulut bilişim sayesinde-
dir. 2018 tarihli bir çalşma; bilgi teknolojileri 
seviyesi, siber güvenlik, veri gizliliği, fikri mülki-
yet haklar vb. kriterler üzerinden puanlama ya-
parak ülkeleri bulut bilişimi başlğ altnda 
sralamştr. Business Software Alliance (BSA) 
tarafndan yaplan çalşmada, Almanya 84,0 
puan ile birinci olurken, Japonya 82,1 puanla 
dünyada ikinci srada gösterilmiştir. Türkiye 24 
ülkenin incelendiği bu çalşmada ancak 16. s-
rada yer alabilmiştir" bilgisini verdi.  

Türkiye Endüstri 4.0’a hazr değil
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ISTISMARDAN 
VAZGECIN!

Büyükçekmece Tüketiciyi Koruma ve Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi Emanet,  
15-21 Mart Tüketiciyi Koruma Haftas münasebetiyle bir mesaj yaymlad. Emanet  

mesajnda, “Korona  srasnda, bile dolandrclar, siber suç işlemek üzere krizden  
faydalandlar. Virüsün neden olduğu korkulardan çkar sağladlar. İnsanlar  

dolandrmaktan, onlarn maddi, manevi ve dini duygularn istismar etmekten  
vazgeçin. Psikolojik zaaflarndan uzak durun. Kul hakkna girmeyin” uyarsn yapt. 

KRİZDEN BİLE 

FAYDANLANDILAR

BÜYÜKÇEKMECE Tüketiciyi Koruma ve 
Bilinçlendirme Derneği Başkan Sevgi 
Emanet, "Koronavirüsle beraber insan-
larla aramza sosyal mesafe koymamz 
gerektiğini, sağlkl yaşamak ve nefes 
alabilmek için sosyal alanlara, parklara, 
bahçelere, açk hava gibi yeşil alanlara 
ihtiyaç hiç olmadğ kadar artt.Etraf-
mzdaki  beton yğnlarna baktğmzda 
nefes almak için, vakit geçirebimek için 
açk alanlarn azlğ da gözden kaçmyor 
elbet. Umarm virüs sonras normal-
leşme döneminde bu tarz alanlar geniş-
letmeye yönelik çalşmalar yaplr. Böyle 
bir hafta içerisinde daha söyleyecek çok 
sözümüz var.Tüketicinin korunmas esas 
görev alanmz arasnda olduğundan tü-
keticilerin bilinçlendirilmesi konusunda 
Tüketiciyi Koruma Haftas’na bağl kal-
madan tüketicilerin haklarn aramalar 
için yllardr özveri ile çalşyoruz. Der-
neğimiz Tüketicilerimizin Korunmas 
Hakkndaki Kanunda yer alan tüm hü-
kümler ile ilgili konularda, vatandaşlar-
dan gelen başvurular değerlendirilerek 
tüketici, satc arasnda uzlaş sağlama 
çalşmalar , tüketicilere yasal haklar ko-
nusunda bilgilendirme ve yasal çözüm 
mercilerine yönlendirme çalşmalarn 
sizlerin desteği ve teveccühü ile ilk günkü 
heves ve azimle devam ettiriyor. Bilin-
çlendirmek ve korumak  alannda öncü-
lük görevini bu güne kadar olduğu gibi 

bundan sonrada yerine getirmeyi sürdü-
recektir.  Bu vesileyle ülkemizin her ferdi-
nin bilinçli tüketim anlayşna sahip 
olmasn, haklarn aramada bilinçli, 
cesur ve girişken olmalarn , ülkemizde 
ve bütün dünyada tüketici haklarnn ko-
runmas ve bu haklara sayg duyulma-
sn diliyor, tüm vatandaşlarn 15 Mart 
Dünya Tüketiciler Gününü  kutluyor 
sevgi ve sayglarm sunuyorum" açkla-
masnda bulundu.  

HER YER BETON YIĞINI! 

"TÜKETİCİLERİN gerçek tüketimini oluş-
turan gda ürünlerinin yeterince yer al-
madğ yllk enflasyon sepetinin gerçekte  
alşveriş poşetlerine yansyan enflasyonu 
yani "hissedilen enflasyonu" yanstmad-
ğn ve gdaya erişimin ciddi bir mesele 
haline geldiğini ,fiyatlardaki artşla gelir-
lerindeki artşn doğru oranda olmad-
ğn  ifade eden tüketicilerin says 
oldukça çok" diyen Emanet, konuşma-
sn şöyle sürdürdü; "Sepetin yllk en-
flasyon hesaplamalar yaklaşrken, fiyat 
azalan ürünlerle revize edilmesinide dile 
getiren vatandaşlar ayrca tüketici güveni 
üzerinde bask yaratan etkenler ara-
snda, yeniden vaka saylarndaki artş ile 
beraber ekonomik belirsizliklerin ön 
plana çkmasndan tedirginler. Her gün 
gelişen teknoloji reklamlar,durmakszn 
açlan AVM'ler, karşmza çkan türlü 
türlü satş yöntemleri insanlar daha çok 
tükettirmek üzerine kurulmuş bir meka-
nizma. Bu yoğun saldrlara dur deme-

miz mümkün gibi görünmüyor, ancak 
bilinçli tüketici olmak ve tüketebilmek 
bizim elimizde." 

TÜKETİCİ BİLİNÇLİ OLMALI 

Onursal 
Adgüzel

Sevgi 
Emanet
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SCHOLZ, “Welt am Son-
ntag” gazetesine verdiği 
röportajda, Almanya’yı 

ekonomik açıdan “tüm fırtınala-
ra hazırlıklı olan yelkenliye” ben-
zetti. Başbakan Scholz, “Zayıf 
bir büyüme yaşadığımız aşikar. 
Bunun temel nedeni, Çin başta 
olmak üzere bazı ihracat pazarla-
rımızın zayıflamasıdır. Bu durum 
bizim gibi ihracatçı bir ülkeyi 
etkiliyor. Aynı zamanda Rus-
ya’nın Ukrayna’ya saldırısının bir 
sonucu olan yüksek enflasyon ve 
artan enerji fiyatlarıyla da karşı 
karşıyayız. Tedarik zincirlerinin 
Kovid-19 salgını nedeniyle geçici 
olarak kesintiye uğraması da 
hala dikkati çekiyor. Tüm bunlar 
aynı zamanda faiz oranlarının da 
ani yükselişine neden oldu ve bu 
durum özellikle inşaat sektörünü 
etkiledi” dedi.

Çok uzun sürüyor
Enerji fiyatlarının hala çok yük-
sek olduğunu ve düşmesi gerekti-
ğini belirten Scholz, “Bu nedenle 
rüzgar enerjisi ve güneş enerji-
sinin yaygınlaşmasını hızlandırı-
yoruz. Şimdi tempoyu artırma-
nın zamanı geldi. Almanya’da 
pek çok şey çok uzun sürüyor. 
Planlama süreçleri ve onaylar 
uzun yıllar alırsa büyümenin bir 
bedeli olur. Bu yüzden Almanya 
Paktı’nı önerdim. Amaç; şehirler 
ve belediyeler, eyaletler, federal 
hükümet ve hatta demokratik 
muhalefet birlikte çalışmalı 
ki süreçler daha hızlı ilerle-
yebilsin” ifadelerini kullandı. 
Yurt dışından nitelikli iş gücü 
gelmesinin önemine değinen 
Scholz, “Makine mühendisliği-
miz, otomotiv sanayimiz, kimya 
sanayimiz ve ekonominin diğer 
birçok sektörü niteliksel olarak 

güçlü oldukları için talep gör-
meye devam edecek. Bunun ön 
koşulu Almanya’da yeterli sayıda 
işçinin bulunmasıdır. Bu amaçla 
mühendislerden vasıflı işçilere 
kadar her yeterlilik düzeyindeki 
yetenekleri çekebileceğimiz Ni-
telikli Göç Yasası’nı uygulamaya 
koyduk” şeklinde konuştu.

Gerçekten yoruldum
Ülkedeki uzun süren bürokratik 
işlemlerden şikayet eden Scholz, 
“Almanya’da bazı prosedürlerin 
bu kadar uzun sürmesi beni ger-
çekten üzüyor. Daha önce de be-
lirttiğimiz gibi, onlarca yıl boyun-
ca hep birlikte, ayrıntılara büyük 
bir özen göstererek yarattığımız 
ve şu anda bizi engelleyen bir bü-
rokrasi ile karşı karşıyayız. Artık 
gitmesi gerekiyor. Yönetimimizin 
hızı Almanya ekonomisinin ne 
kadar güçlü büyüyeceğini belirli-
yor. Yeni bir metro hattının inşa-

sını planlamak için on yıldan fazla 
zaman harcamaktan yoruldum. 
Bir rüzgar türbininin onaylanması 
birkaç yıl alırsa enerji dönüşümü 
başarısız olacaktır. Sağlık sistemi-
miz dünyanın en iyilerinden biri 
ama dijitalleşmeyi kaçırdık. Şimdi 
bunu başlatıyoruz. Bununla ilgili 
ilk kanunları yeni çıkardık. İlaç 
endüstrisinin araştırma lokasyo-
nunu geliştirmek için daha faz-
lasını yapacağız. Bunların düzel-
tilmesi gerekiyor. Onlarca yıldır 
kimse buna yaklaşmaya cesaret 
edemedi. Evet artık yoruldum 
ve bunu değiştirmek istiyorum” 
dedi. Röportajında Rusya-Ukray-
na Savaşı’na da değinen Scholz, 
ülkesinin ABD’den sonra Ukray-
na’ya mali, insani ve silah konu-
sunda destek veren ikinci büyük 
ülke olduğunu, gelecek yıllarda 
da bu yardımlara devam edecek-
lerini garanti ettiklerini sözlerine 
ekledi. AA

İran’da zorunlu başörtüsü kuralını ihlal gerekçesiyle gözaltına alınan Emini’nin po-
lis nezaretinde hayatını kaybetmesi üzerine patlak veren gösteriler, Tahran yöneti-
minin 1979’daki devrimden bu yana karşılaştığı en büyük zorluklardan biri oldu

SCHOLZ DA SCHOLZ DA 
SİKAYETCİSİKAYETCİ

İSRAIL polisi, sabah 
saatlerinde Mescid-i 
Aksa’nın avlusuna gire-

rek Yahudi yerleşimcileri içeri 
almadan önce bazı Filistinlileri 
alandan zor kullanarak uzak-
laştırdı. Daha sonra yüzlerce 
fanatik Yahudi yerleşimci, 
İsrail polisinin denetiminde 
gruplar halinde Mescid-i Ak-
sa’ya baskın düzenledi. Aksa 
içinde kalan Filistinliler ve 
Müslümanlar, Yahudi yerle-
şimcilerin baskınına tekbirler 
getirerek tepki gösterdi. İsrail 
polisi, Mescid-i Aksa’nın Silsile 
Kapısı yakınlarında Yahudi 
yerleşimcilere tepki gösteren 
bazı Filistinlilere güç kullana-
rak müdahale etti.

Gözaltına alındı
Mescid-i Aksa’yı Yahudi 

yerleşimcilerden korumak 
için gönüllü nöbet tuttuğu için 
“Murabıta” diye isimlendirilen 
sivil aktivist kadınlardan Filis-
tinli Müntehi, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, İsrail’in 
kuzeyindeki Umm el-Fahm 
kentinden Mescid-i Aksa’yı 
ziyaret için bu sabah işgal al-
tındaki Doğu Kudüs’e geldiğini 
söyledi. İsrail polisi tarafından 
Doğu Kudüs’ün Eski Şehir böl-
gesine girdikten sonra gözaltı-
na alındığını aktaran Müntehi, 
ifadesinin alınmasının ardından 
gece yarısına kadar kendisine 
Mescid-i Aksa’nın da içinde yer 
aldığı Eski Şehir bölgesine giriş 
yasağı konulduğunu anlattı.

8 Ekim’de sona erecek
Mescid-i Aksa ve Kudüs’teki 
vakıflar, İsrail ile Ürdün ara-

sında 26 Ekim 1994’teki barış 
anlaşmasında benimsenen 
statükoya göre Ürdün Vakıflar, 
İslami İşler ve Mukaddesat 
Bakanlığına bağlı Kudüs İslami 
Vakıflar İdaresinin himaye-
sinde bulunuyor. Daha önce 
Kudüs İslami Vakıflar İdare-
sinin izni dahilinde Mescid-i 
Aksa’yı ziyaret eden Yahudi-
ler, 2003’ten bu yana Vakıflar 
İdaresi’nin egemenliğini ihlal 
eden İsrail’in tek taraflı kararı 
çerçevesinde polis eşliğinde 
Müslümanların kutsal ma-
bedine giriyor. Kudüs İslami 
Vakıflar İdaresi, Müslüman-
ların egemenliğini ihlal edici 
bu tür girişleri “baskın” olarak 
nitelendiriyor. Yahudi dini 
bayramları dönemi, İbrani tak-
vimine göre yılbaşının kutlan-
dığı “Roş Aşana Bayramı” ile 

bu cuma günü başladı. Yahudi 
bayramlarının art arda geldiği 
bu dönem, 8 Ekim’de sona 
erecek. AA

MUHAMMED, yaptığı yazılı açık-
lamada, Libya’daki selin 11 bin 
300’den fazla kişinin ölümüne yol 

açtığını ve 40 binden fazla kişiyi de yerin-
den ettiğini belirtti. Afrika Birliğine bağlı 
ekiplerin ani durum yönetim mekanizması-
nı aktif hale getirdiğini vurgulayan Mu-
hammed, tarım, insani yardım, ekonomi ve 
sağlık gibi farklı birimlerden yeni bir uzman 
ekibin Libya’ya gönderileceğini kaydetti. 
Muhammed, üye devletlere ve uluslararası 
topluma artan insani ihtiyacı karşılamak 
için Libya halkı ve hükümetine desteklerini 
acilen hızlandırmaları çağrısı yaptı.

3 günlük yas
Orta Akdeniz’de etkili olan ve 10 Eylül’de 
Libya’nın doğusunu vuran “Daniel” fırtı-
nası, Bingazi, Beyda, Merc, Suse ve Derne 
kentlerinde sel felaketine neden olmuştu. 
Ulusal Birlik Hükümeti Başbakanı Abdul-
hamid Dibeybe, sel nedeniyle 11 Eylül’de 
ülke genelinde 3 günlük yas ilan etmiş, 
Libya Başkanlık Konseyi de kardeş ülkelere 
ve uluslararası kurumlara sel felaketinden 
zarar gören bölgeler için yardım çağrısında 
bulunmuştu. Libya’nın doğu bölgelerindeki 
yağış miktarının son “40 yılın en yüksek 
seviyesinde” olduğu ifade ediliyor. AA

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ukrayna ile krizin çözülmesi ko-
nusunda tüm ciddi girişimlere cevap vermeye hazır olduklarını söyledi

Afrika Birliği Komisyonu Başkanı Musa Faki Muhammed, üye ülkelere ve uluslararası topluma Lib-
ya’daki sel mağdurlarına yönelik insani yardım çalışmalarını acilen hızlandırma çağrısında bulundu

YÜZLERCE 
Filistinli, Gazze 
Şeridi’nin doğu 

sınırında, Mescid-i 
Aksa ve Filistinli 
tutuklulara destek 
gösterisi düzenledi. 
Gazze Şeridi’ndeki 
Filistin Sağlık Bakan-
lığından yapılan yazılı 
açıklamaya göre, İsrail 
askerlerinin gösteri-
lere gerçek ve plastik 
mermiyle müdaha-
lesinde 12 Filistinli 
yaralandı. Müdahale 
sırasında 2013’ten bu 
yana Anadolu Ajansı 
için serbest çalışan 
Filistinli foto muha-
biri Eşref Ebu Amra 
da elinden yaralandı. 
İsrail askerlerinin sal-
dırısına Filistinliler de 
lastik yakıp, taş atarak 
karşılık verdi. Öte 
yandan İsrail ordusu 
tarafından yapılan ya-
zılı açıklamada, Gazze 
sınırında meydana 
gelen “şiddet olayları” 
sırasında İsrail ordu-
suna ait bir uçağın 
Hamas’a ait askeri bir 
noktayı bombaladığı 
ifade edildi.

Gazze bombalandı
Açıklamada, İsrail 
güçlerine el bombaları 
atıldığı ancak can kaybı 
yaşanmadığı aktarıldı. 
Hamas Sözcüsü Hazım 
Kasım ise İsrail’in 
Gazze’de harekete ait 
askeri bir noktaya hava 
saldırısı düzenlemesini 
ve sınırda düzenlenen 
gösterilere müdaha-
lesini “Nazilerin suç 
içerikli eylemlerine” 
benzetti. Kasım AA 
muhabirine yaptığı 
açıklamada, İsrail’in 
bugün gazetecileri ve 
barışçıl göstericileri 
barbarca hedef aldığını 
ve Gazze’yi bombala-
dığını belirtti. “Bunlar, 
İsrail’in, Nazilerinkine 
benzer suç içerikli 
eylemlerinin bir parça-
sıdır. Ancak bu suçlar, 
halkımızı, haklarını 
geri almak için yürüt-
tüğü mücadeleden 
alıkoyamayacaktır.” 
diyen Kasım, Filistin 
halkının, işgale karşı 
her türlü direniş yoluna 
başvurma hakkı oldu-
ğunu dile getirdi. AA

İsrail yine
kan kusuyor!
İsrail askerlerinin, abluka altındaki 
Gazze Şeridi sınırında Mescid-i Aksa ve 
Filistinli tutuklulara destek amacıyla 
düzenlenen gösterilere müdahalesinde, 
aralarında AA foto muhabiri Eşref Ebu 
Amra’nın da olduğu 12 kişi yaralandı

Mescid-i Aksa’ya 
baskın yaptılar!

Elinizi çabuk tutun!
FRANSA’DA kuvvetli fırtına ve yağış riski 
nedeniyle 33 bölgede “turuncu alarm” duru-
muna geçildiği bildirildi. Fransız Meteoroloji 

İdaresinden yapılan açıklamaya göre, 96 bölgeden 
oluşan ülkenin 33 bölgesinde kuvvetli yağış ve 
fırtına bekleniyor. Sel riskinin de bulunduğu bu 
bölgelerde teyakkuz için en yüksek tehlike duru-
munun bir alt seviyesi olan “turuncu alarm” verildi. 
Herault bölgesinde dün kuvvetli yağış nedeniyle sel 
meydana gelirken, başkent Paris’in çevresi dahil 
geniş bir kesimde fırtına hakim. Meteoroloji İdaresi 
turuncu alarm verilen bölgelerin sakinlerine teyak-
kuzda olmaları ve dışarıda fazla bulunmamaları 
çağrısı yaptı. AA

33 bölgede 
turuncu alarm
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BU yaz yoğun bir prog-
ramı olan Demet Akalın 
konserlerden stüdyoya 

girmeye vakit bulamamıştı. Akalın 
sezonu kapatır kapatmaz yeni 
şarkısı “Bana Yolla”nın kayıtlarını 
bitirip Amerika’ya gitmişti. Geçen 
cuma tüm dijital platformlarda yerini 
alan şarkı listelerde fırtına gibi eser-
ken Demet Akalın başarısını tatil için 
gittiği Amerika’da kutladı.

Hayranlarını kırmadı
Demet Akalın New York’tan gelen yo-
ğun istek üzerine hayranlarını kırmadı 
ve buradaki New Jersey Acoustic’te 
dün akşam sahneye çıktı. Yoğun ilgi 
gören ve biletleri bir ay öncesinden 
tükenen konserde Akalın hem dünden 
bugüne hit olmuş parçalarını söyledi 
hem de yeni şarkısı “Bana Yolla”yı da 
ilk kez canlı olarak seslendirdi. Seyirci-
nin henüz bir gün önce çıkan şarkının 
sözlerini ezbere söylemesi Akalın’ı 
duygulandırdı. Bu arada “Bana Yol-
la”nın klibi New York’un meşhur mey-
danı Times Square’deki dev ekranda 
yayınlandı. Demet Akalın’ın hayranları 
bu görüntüleri sosyal medyada defalar-
ca paylaşarak Demet Akalın’a “Kraliçe 
Amerika’yı fethetti” notunu düştü.

Ünlü şarkıcı Demet Akalın geçtiğimiz günlerde 
Amerika’ya tatile gitmişti. Burada da boş durmayan 
Akalın New York’taki New Jersey Acoustic adlı 
mekânda sahneye çıktı. Yeni şarkısı “Bana 
Yolla”yı da ilk kez burada canlı seslendirdi

YATCAZ 
KALKCAZ 

ORDAYIM!
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05:15 Kavak Yelleri
07:00 Küçük Ağa
09:00 Neler Oluyor 
Hayatta
11:00 Yaprak Dökümü
13:00 Gelinim Mutfakta
16:00 Aşk-ı Memnu
19:00 Kanal D Ana Haber
20:00 Dilek Taşı
23:15 Üç Kız Kardeş

06:05 İncir Ağacı
07:20 Kalk Gidelim
10:30 Alişan İle Hayata 
Gülümse
13:15 Seksenler
15:55 Diriliş Ertuğrul
19:00 Ana Haber
19:55 İddiaların Aksine
20:00 Dizi
22:25 Julie Ve Julia

07:00 Güne Başlarken
09:00 Haber Merkezi
14:00 Öğle Bülteni
16:00 Günün İçinden
19:00 Akşam Haberleri
19:15 Ceyda Düvenci İle 
Bambaşka Sohbetler
20:00 Ana Haber
21:00 Mete Çubukçu İle 
Pasaport
23:00 Bugün Yarın
23:50 Paranın Nabzı

06:00 Gün 
Başlıyor
09:00 Para Gündem
11:00 Güne Bakış
13:00 Gün Ortası
16:00 Haber Hattı
17:00 Ht 360
19:00 Ana Haber
20:45 Enine Boyuna

09:00 Gündem
10:00 Gündem
11:00 Gündem
12:00 Gün Ortası
13:00 Gün Ortası
14:00 Bugün
15:00 Bugün
16:00 Günlük
17:00 Günlük
18:00 Ana Haber
20:45 Gece Görüşü

06:00 Gün 
Uyanıyor
09:30 10’dan 12’ye
12:00 Haberde Gün Ortası
14:00 Güne Bakış
17:00 Akşam Raporu
19:30 Ece Üner İle Ana 
Haber...
20:30 Taksim Meydanı

08:00 Yeni Bir 
Sabah
11:00 Medya Mahallesi
13:00 Haber Masası
15:00 Halkın Haberi
16:00 Gündem Özel
18:00 Halk Ana Haber
20:00 Konuşmasak Olmaz
21:00 Gündem Özel

07:00 Günaydın 
Türkiye
10:00 Bilmedikleriniz
11:30 Emlak Dünyası
11:58 Dijital Para
12:00 Gün Ortası
13:45 Haber Bülteni
19:45 Ana Haber
21:00 Medya Kritik
23:00 Orkun Yazgan İle 
Son Nokta

05:30 Yeni Gelin
08:00 Bu Sabah
10:00 Yeşil Vadi’nin Kızı
12:15 Aslı Hünel İle 
Gelin Evi
15:00 Didem Arslan 
Yılmaz’la...
18:45 Show Ana Haber
20:00 Yedi Bela Hüsnü
21:45 Bizim Aile
23:45 Kızılcık Şerbeti

06:20 Kalp Yarası
08:00 Kahvaltı 
Haberleri
10:00 Müge Anlı İle 
Tatlı Sert
13:00 Gün Ortası
14:00 Mutfak Bahane
16:00 Esra Erol’da
19:00 Atv Ana Haber
20:00 Safir

06:00 Kefaret
07:45 İlker Karagöz İle...
10:30 Çağla İle 
Yeni Bir Gün
12:00 En Hamarat Benim
15:00 Bu Tabak Kimin?
17:30 Bambaşka Biri
19:00 Selçuk Tepeli İle 
Fox Ana...
20:00 Bambaşka Biri
22:30 Bambaşka Biri

04:30 Tuzak
07:15 8’de Sağlık
09:00 Müge Ve 
Gülşen’le 2. Sayfa
11:15 Masterchef 
Türkiye All Star
16:00 Zuhal Topal’la 
Yemekteyiz
20:00 Masterchef Türkiye 
All Star

16 Eylül akşamı start alan 
festival; 9 gün boyunca 8 
ayrı mahallede 19 sanatçı 

ve grubu müzikseverlerle 
buluşturacak. Dopdolu bir 
müzik programına ev sahipliği 
yapacak festival kapsamında 
Gülşen’in ardından sırasıyla; 
Edis, Erdal Güney, Özcan Türe, 
Taner Özdemir, Nurdan İpek, 
Muharrem Temiz, Nilüfer 
Sarıtaş, Kutsal Evcimen, 
Niyazi Koyuncu, Gazapizm, 
Arif Sağ, Belkıs Akkale, 
Erdal Erzincan, Tolga Sağ, 

Mustafa Ceceli, Selçuk 
Balcı, Duman ve Tan 
Taşçı Ataşehir’de kon-
ser sahnesine çıkacak-
lar. Tüm konserlerin 
ücretsiz olacağı festi-
val, 24 Eylül’e kadar 
Ataşehir’de müzik dolu 
akşamlar yaşatacak. 

GECENIN sunuculuğunu 
yapan DJ Ersin Show, ha-
zırladığı gösteriyle konser 

öncesi katılımcıların enerjisini 
ve coşkusunu en yüksek seviyeye 
çıkardı. Ardından Cumhuriyet 
Meydanı’nda sahneye çıkan Pop 
müziğin başarılı ismi Gülşen, 
konser süresince sergilediği 
performansıyla hayranlarına 
unutulmaz bir gece yaşattı.

Seyirciyi selamladı
“Yatcaz Kalkcaz Ordayım” 
isimli şarkısıyla açılış yapan 
Gülşen, “Ülkemizin yüzün-
cü kuruluş yıldönümünü 
100’lerce kez kutlasak 

yetmez, sizlerin karşısında böyle 
sahnede olmak çok gurur verici, 
mutlu edici” diyerek dinleyicile-
rini selamladı. İki saatten fazla 
sahnede kalan Gülşen, sevilen 
şarkılarını binlerce müzikseverle 
birlikte söylerken, farklı tarzı ve 
muhteşem sesiyle, sevenlerini 
kendisine yeniden hayran bıraktı. 

Festivalde sahne aldığı için 
Gülşen’e teşekkür eden ve 
çiçek sunan Ataşehir Bele-
diye Başkanı Battal İlgezdi, 
konseri izlemeye gelenleri 
selamladı ve Cumhuri-
yetimizin 100. yılında 9 
gün boyunca çok değerli 
sanatçıların Ataşehir’de 
müzikseverlerle buluşacağı-
nı ifade etti.

19 sanatçı 
sahne aldı Ataşehir Belediyesi’nin sekizincisini düzenlediği 

“Kardeş Kültürlerin Festivali”, Gülşen konseriyle açı-
lış yaptı. “Yatcaz Kalkcaz Ordayım” isimli şarkısıyla 
konsere başlayan Gülşen’i dinlemeye gelen binlerce 
Ataşehirliye, İstanbul’un diğer ilçelerinden gelen 
müzikseverler de eşlik edince Ataşehir Cumhuriyet 
Meydanı, en kalabalık anlarından birine şahitlik etti.

HABER MERKEZİ

Simge, sezonu dolu dolu geçirdi
“AŞKIN Olayım” şarkısıyla 
Spotify’ın bu yazın en çok 
dinlenen şarkıları listesine gi-

ren üç popçudan biri olan Simge art 
arda verdiği açık hava konserleriyle 
sezonu dolu dolu geçirdi. Yaz bit-
mesine rağmen konserlerine devam 

eden Simge önceki akşam Çanakka-
le’deydi. Troya Kültür Yolu Festivali 
kapsamında, Anadolu Hamidiye 
Tabyası’nda konser veren Simge’ye 
Çanakkale halkı büyük ilgi gösterdi. 
Binlerce kişinin izlediği konserde Sim-
ge enerjisi ile herkesi coşturdu. 

AMERİKA’YI 
FETHETTİ

HABER MERKEZİ

SULTANGAZI Beledi-
yesi GençOfest kapsa-
mında Kıraç konseri 

düzenlendi. Belediyenin etkin-
lik alanında gerçekleştirilen 
konsere Sultangazi Belediye 
Başkanı Av. Abdurrahman 
Dursun’un yanı sıra yüzlerce 

vatandaş katıldı. Sultangazi 
Belediye Başkanı Av. Ab-
durrahman Dursun, “Bugün 
yine Sultangazi’de güzel bir 
konserle Sultangazili hem-
şehrilerimizle bir aradayız. 
‘GençOfest aradığın o festival 
burada’ diyerek festivalleri-

mizi, konserlerimizi başlattık. 
Bugün Kıraç konseriyle, 7’den 
77’ye herkesi eğlendirmek için 
yine halkımızla bir aradayız. 
Biz kültür-sanat sezonumuz 
çerçevesinde Eylül sonuna 
kadar bu tür faaliyetlerimize 
devam edeceğiz” dedi. DHA

Sultangazi’de Kıraç rüzgarıSultangazi Belediyesi, GençO-
fest kapsamında Anadolu rock 
müziğinin sevilen ismi Kıraç’ı 
ağırladı. Konsere katılan vatandaş-
lar şarkılara eşlik ederek keyifli 
anlar yaşadı. Belediye Başkanı Av. 
Abdurrahman Dursun, “İstiyoruz 
ki 7’den 77’ye herkesin istediği 
sanatçılarla burada olalım” dedi



GALATASARAY, Süper 
Lig’in 5’inci haftasında 
Samsunspor’u sahasında 

4-2 mağlup etti. Karşılaşmanın 
ardından düzenlenen basın toplan-
tısında Galatasaray Teknik Direk-
törü Okan Buruk açıklamalarda 
bulundu. İlk yarıda istediklerini 
bir oyun sergilediklerini ancak 
ikinci yarıda yedikleri gollerle 
rakibi oyuna ortak ettiklerini 
söyleyen Buruk, “Bugün özellikle 
maça başlangıcımız, ilk yarıdaki 
oyunumuz, tempomuz, isteğimiz 
olumluydu. İlk yarıyı 3-0 önde 
bitirdik. Rakibimiz oynamaya 
çalışan rakipti. İkinci yarının ba-
şında çok erken gol yedik. Rakibi 
oyunun içerisine aldık. Biz de bir 
yandan ‘Ne oluyor’ diye düşün-
dük. İkinci gol de oyuncularımıza 
çarparak gol oldu. Devamında bir 
yandan gol yedikçe rakibi daha 
çok ayağa kaldırıyorsunuz, oyunda 
da geriye düşünüyorsunuz. Burada 
yaptığımız hamlelerle, giren oyun-
cularla yine ofansif oyunumuzu 
sürdürdük, golü bulduk ve maçı bu 
şekilde bitirdik. Daha çok pozis-
yona girebilirdik. Topa daha çok 
sahip olabilirdik. 4-2’den sonra da 
çok net pozisyonlar vermesek de 
kendi adımıza daha iyisini yapabi-
lirdik. Milli takım araları sonrası 
zordur. İlk yarıdaki oyun bizim 
istediğimiz oyundu. 4 gün sonra 

bir maç daha oynayacağız. Günün 
sonunda kazanarak bitirdik. Bu 
akşam itibarıyla ligin lideri olduk. 
Bundan sonra da hedefimiz hep 
orada olmak. Bizim için lig çok 
önemli. Şampiyonlar Ligi’ni tabii 
ki oynayacağız ama ligdeki perfor-
mansımız, kazanmamız çok önem-
liydi. Bundan sonraki maçlarda da 
bunu devam ettirmeye çalışacağız” 
ifadelerini kullandı.

Mermiye kafasını soktu
Hakim Ziyech’in şutunda Mauro 
Icardi’nin kafa vuruşuyla attı-
ğı golün hatırlatılması üzerine 
Buruk, “Icardi, mermiye kafasını 
soktu. Bu hızla topa kafayı sokup, 
kalenin içine atmak büyük iş. 
Icardi’nin golünü Icardi’ye vere-
lim. Hakim’in de güzel bir şutu 
vardı. Hakim’i özellikle 45 dakika 
oyun aldık. Oyunun genelinde de 
iyi işler yaptı. Uzun süre sonra ilk 
maçı, daha iyi olacak. Ndombele 
için de aynı şeyi söyleyebilirim. 
Girdikten sonra orta sahada 
defansif anlamda kazandığı toplar 
oldu. Ofansif anlamda çok ileriye 
gitmedi. Lucas daha çok öne çıktı. 
Daha sonra Kaan’ı aldık, Ndom-
bele’yi öne götürebilmek için. Ta-
kımda giren, çıkan herkes olumlu 
bir görüntü verdi. Daha iyi olmak 
istiyoruz. Gün geçtikçe daha iyi 
olacağız. Bunun bilincindeyiz” 
diye konuştu.

Demirbay en iyilerdendi
Takıma 11 yeni oyuncu katıldığını 

ve adaptasyon süresine ihtiyaçları 
olduğunu belirten Buruk, “Biraz 
sabırlı olmamız gerekiyor. Dün ta-
kımla konuşmamda da 11 oyuncu 
yeni katılmış. Bu 11 yeni oyuncu-
nun adaptasyonları kolay bir şey 
değil. Acele etmemek gerekiyor. 
Fiziksel ve mental olarak yukarıya 
çıkacağız. Bugün taraftarlarımız 
inanılmaz bir şekilde oyuncuları-
mıza destek verdi. Kerem Demir-
bay sahanın en iyilerden biriydi. 
İyi oynadığını düşünüyorum. 
Kerem’in ortada ikili oynuyorsak 
ikiliden biri olmasını istiyoruz. 
Orta sahada 3’lü oynuyorsak daha 
8 numarada pozisyonunda, ofansif 
orta saha olarak düşüneceğimiz 
oyunculardan biri. Bugün ikisi-
ni de yaptı. Bugün hem oyunu 
kurmaya yardım etti hem de 
kazanılan toplarda birçok 
atağımızı başlatmış oldu” 
şeklinde konuştu.

Zaha kadroda olacak
Sarı-kırmızılı ekibin yeni transfer-
lerinden Wilfried Zaha’nın duru-
muyla ilgili olarak ise Okan Buruk 
şunları söyledi: “Zaha kariyerinde 
hem sağ kanat hem merkez hem 
de sol kanat oynamış bir oyuncu. 
Maç maç da bunları düşüneceğiz. 
Çok fazla maç oynayacağız. 6 tane 
üst üste maçımız var. Bu süreç 
içerisinde bütün oyuncularımı 
kullanacağım. Rakiplerimizin di-
zilişine göre karar vereceğiz. Zaha 
bir sonraki maçta kadromuzda 
olacak. Onu da kullanmak isti-

yoruz. Kopenhag maçında kadro 
olmasını ve bizden süre almasını 
düşünüyoruz.” Takım olarak bas-
kıyı sevdiklerini belirten tecrübeli 
teknik adam, “Geçen sene de 
çok önemli bir kadro kurmuştuk. 
Allah’ın izni ile bunun üstesinden 
geldik ve şampiyon olarak ligi 
bitirdik. Son yılların en yüksek 
puanı, en çok galibiyet sayısı, 
kırılan rekorlar, bu anlamda 
geçen sene bizim için olumlu 
geçmişti ve mutlu bir şekil-
de bitirdik. Bu sene aynı 
şekilde baskı olacak. 
Baskıyı da seviyo-
ruz” açıklamasında 
bulundu.
DHA

Galatasaray Teknik Direktörü Okan Buruk, “İlk yarıdaki oyun bizim istediğimiz oyun-
du. 4 gün sonra bir maç daha oynayacağız. Günün sonunda kazanarak bitirdik. Bu 
akşam itibarıyla ligin lideri olduk. Bundan sonra da hedefimiz hep orada olmak” dedi

S üper Lig'in ikinci devresine Trab-
zonspor yenilgisi ve Antalyaspor 
beraberliği ile başlayan Beşiktaş'ta 

Teknik Direktör Sergen Yalçn, 5 puan 
kaybnn ardndan “Bizim için savaş şimdi 
başlyor” demişti. Bu açklamadan sonra 
ligde 6 maça çkan Kara Kartal, 6 galibi-
yetle 18 puan toplad; 13 gol atp kale-
sinde 3 gol gördü. Sergen Yalçn'n 
öğrencileri bu periyotta Konyaspor'u da 
penaltlarla eleyerek Türkiye Kupas'nda 
yar finale yükseldi. Siyah-beyazllar halen 
2 kupaya aday tek takm. Bu sezon oyna-
dğ 28 maçn 20'sini kazanan Sergen Yal-
çn'n öğrencileri, 2.25 puan ortalamas 
yakalad. Beşiktaş, pek çok istatistikte de 
ligin en iyisi konumunda. 

Geçen sezonu sollad 

Beşiktaş, 2019-20 sezonunu 34 maçta 19 
galibiyet, 5 beraberlik ve 10 yenilgi alarak 
62 puanla üçüncü srada bitiren Beşiktaş, 
attğ 59 gole karşlk ağlarnda 40 gol 
görmüştü. Kartal, bu sezon 28 maçta 20 
galibiyet, 3 beraberlik elde ederek 63 
puana ulaşt; 62 gol atp 29 gol yedi. 

YAŞADIĞI uzun süreli sakatlğn ar-
dndan Sivasspor maçyla ilk 11'e 
giren ve 2 gol atan Falcao, Kayseris-
por ağlarn da boş geçmedi. Son 2 
maçta 3 kez fileleri havalandran Ko-
lombiyal forvet, kalan haftalarda Ga-
latasaray'n en önemli hücum 
silahlarndan biri olacağn ispatlad. 
Fatih Terim'in, Kayserispor karşsnda 
bu sezon ilk kez uyguladğ çift forvet 
sistemini devam ettireceği öğrenildi. 
Mostafa Mohamed-Falcao ikilisinin 
uyumu ve çalşkan görüntüsü, Terim'i 
gelecek adna ümitlendirdi. Tecrübeli 
hocann, hafta içindeki taktik antren-
manlarda bek oyuncularndan daha 
fazla orta yapmalarn isteyeceği  
öğrenildi. 

Onyekuru moral buldu 

Ocak ay transfer döneminde takma 
katlan Onyekuru, yedek kalp sonra-
dan oyuna girdiği Kayserispor müca-
delesinde attğ 2 golle hem moral 
buldu hem de 6 maçlk suskunluğunu 
bozdu. Bu sezon 5'inci kez ağlar sar-
san Nijeryal futbolcu, bu gollerin 
4'ünü deplasmanda kaydetti. DHA

GALATASARAY 
KRİZDEN ÇIKTI

TÜRKİYE Özel Sporcular Spor Fede-
rasyonu'ndan yaplan açklamaya 
göre, Fransa'nn Nantes kentinde ya-
plan şampiyonann son gününde ka-
dnlarda 200 metrede Muhsine Gezer 
ve yüksek atlamada Fatma Damla 
Altn gümüş madalya, erkeklerde ise 3 
bin metrede Oğuz Türker bronz ma-
dalya kazand. Bu sonuçla Türkiye 
şampiyonay 6 altn, 5 gümüş ve 2 
bronz madalya olmak üzere toplamda 
13 madalya ile tamamlarken, 32 puan 
toplayan Kadn Milli Takm ise Av-
rupa şampiyonu oldu. Ayrca, VIR-
TUS Avrupa Salon Atletizm 
Şampiyonas'nda uzun atlama ve 60 
metrede altn madalya kazanan Esra 
Bayrak ise en iyi kadn atlet seçildi. 

13 madalya kazandlar 

Milli takmn kafile başkan Ensar 
Kurt, şampiyonada 6 kez İstiklal Mar-
ş'n okutmann gururunu yaşadkla-
rn belirterek, "Ne mutlu bize ki 
İstiklal Marşmzn kabul edilişinin 
yüzüncü ylnda Fransa'da bunu ba-
şardk. Özel sporcularmz madalyala-
rn kahraman şehitlerimize armağan 
ettiler ve şehitlerimizi asker selam ile 
andlar. Özel sporcularmz şampiyo-
nada 13 madalya kazanarak da bir re-
kora imza attlar. Bu başarya destek 
olan başta Cumhurbaşkanmz Recep 
Tayyip Erdoğan'a, Gençlik ve Spor 
Bakanmz Mehmet Muharrem Kasa-
poğlu'na, Spor Genel Müdürü Meh-
met Baylan'a, Spor Toto Teşkilat 
Başkan Bünyamin Bozgeyik'e  
teşekkür ediyorum" dedi. DHA

ÖZEL SPORCULARDAN 
ÇOK BÜYÜK BAŞARI

Şampiyonaya hazrlanyorlar

Beşiktaş Teknik Direktör  
Sergen Yalçn, ikinci devrenin 
başndaki 5 puanlk kaybn  
ardndan “Savaşmz şimdi 
başlyor” demişti. Bu sözler-
den sonra siyah-beyazllar 
ligde 6’da 6 yapt. Beşiktaş 
ligde 20 galibiyetle ligde  
en fazla kazanan takm  
durumunda. Sadece 
5 mağlubiyet alan siyah  
beyazllar 62 gol atarak  
bu alanda da lider durumda

YENİ sezon için motivasyonunun çok 
yüksek olduğunu dile getiren Japon 
pilot, "Benim için ilk sezon. Franz Tost 
da bana sürekli sürüşüme odaklan-
mam ve serinkanl davranmam söy-
lüyor. Ben de elimden gelenin en 
iyisini yaparak takmma olabildiğince 
fazla puan getirmek istiyorum" ifade-
sini kulland. Yuki Tsunoda yeni sezon 
hedefleri için ise şunlar söyledi: 
"Sezon öncesinde kendime büyük he-
defler koymay sevmiyorum. Yarş 
yarş ilerlemeyi tercih ediyorum. Bunu 
bir hedef olarak görmüyorum ama de-
diğim gibi takmma getirebildiğim 

kadar çok puan getirmek istiyorum. 
Bununla birlikte bir podyum görürsem 
bu inanlmaz olur.  
Fakat şimdilik planm hzlca takma 
ve araca adapte olup elimden gelenin 
en iyisini yapmak." 

Gasly çok hzl 

Takm arkadaş Pierre Gasly'nin çok iyi 
bir pilot olduğunu vurgulayan Tsu-
noda, "Pierre ile ilk olarak 2018'in so-
nunda Motegi'de karşlaştk. Ben o 
dönemde Red Bull Junior programna 
dahil olmuştum. Honda'nn bir hoş 
geldin partisine Pierre ve Franz Tost 

da katlmşt. El skşma ve 'Merhaba' 
deme şansna sahip olmuştum. Şimdi 
ise ayn takmdayz. Pierre Gasly'nin 
çok hzl olduğunu biliyorum. Ben de 
bir çaylak olarak aracm ve kendimi 
zorlayarak ona yardmc olacağm. 
Sonrasnda neler olacağn hep birlikte 
göreceğiz" diye konuştu.  

Gasly: çok objektifiz 

AlphaTauri'nin en iyi özelliğinin, güçlü 
ve zayf yönlerini çok iyi bilmek oldu-
ğunu dile getiren Gasly ise "Bu ko-
nuda çok objektifiz. Dolaysyla da 
herkes ayn amaç için çaba sarf ediyor. 
Bu sebeple takmn her yl çok önemli 
gelişmeler gösterdiğini söyleyebilirim. 
Takm içindeki ilişkimiz ve iş birlikteli-
ğimiz de çok iyi. Umarm bu bizi bu yl 
da iyi sonuçlara taşyacak" dedi. Yuki 
Tsunoda'nn takm için de kendisi için 
de yeni olduğunu belirten Fransz 
pilot, "Henüz onu tam olarak tand-
ğm söyleyemem. Ama bir pilot ola-
rak çok yetenekli olduğunu biliyorum. 
Geçen sene onu Formula 2 Dünya 
Şampiyonas'nda da izledim. Özellikle 
yl sonunda doğru çok etkileyici bir 
performans ortaya koydu. Çok tecrü-
besi olmamasna karşn kesinlikle çok 
hzl. Tabii ki daha öğreneceği şeyler 
var. Ama en önemli konu, birlikte bir 
takm olarak çalşabilmemiz, onun 
olabildiğince hzl bir şekilde arabaya 
adapte olmasn ve takmn ileri git-
mesi için katk vermesini sağlamamz" 
diye konuştu. 

Arac daha çok sevdim 

Gasly yeni araç için şunlar söyledi, 
"Yeni aracmz harika gözüküyor. 
Geçen ylki arac ve görüntüsünü sev-
miştim ama bu ylkini daha çok sev-
dim. Gelişme anlamnda kurallarn bu 
yl çok değişmediğini söyleyebilirim. 
Ama takmdan öğrendiğim kadaryla 
aracn gelişiminden oldukça memnun-
lar." AlphaTauri'nin ayn zamanda bir 
moda markas olduğunu söyleyen Pi-
erre Gasly, "Modaya da yarşmaya da 
fazlasyla ilgili biri olarak ikisini bir 
araya getiren bir takmda yer almak 
büyük mutluluk. Her yl tasarmlarn 
gelişmesini görmek ve bu projenin bir 
parças olmak beni çok heyecanland-
ryor" ifadesini kulland. DHA 

KARTAL HER  
ALANDA LIDER

Formula 1 ekiplerinden Scuderia AlphaTauri, yeni arac ve yeni pilotlaryla 2021 F1 Dünya 
Şampiyonas hazrlklarn sürdürüyor. Takmn iki genç pilotu Pierre Gasly ve Yuki Tsunoda, 
2021 Formula 1 Dünya Şampiyonas'nda ellerinden gelenin en iyisini yapacaklarn söyledi
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İŞLER 
YOLUNDA

MUHTEŞEM İSTATİSTİK 

En çok galibiyet alan takm: 20 
En az yenilen takm: 5 
İçerde en başarl: 14 maç, 34 puan 
En çok gol atan takm: 62

İKİNCİ DEVREDE  
BEŞİKTAŞ

Beşiktaş - Trabzonspor  1-2 M

Antalyaspor - Beşiktaş 1-1 B

Beşiktaş - Konyaspor 1-0 G

Beşiktaş - Denizlispor 3-0 G

Beşiktaş - Gaziantep FK 2-1 G

Gençlerbirliği - Beşiktaş 0-3 G

Yeni Malatya - Beşiktaş 0-1 G

Başakşehir - Beşiktaş 2-3 G

SAĞLIK EKİBİNE  
ÇİÇEK

ZİRAAT Türkiye Kupas Yar Fina-
li’nde Başakşehir’i konuk edecek 
olan Beşiktaş, dün yaplan antren-
man öncesinde sağlk ekibine çiçek 
vererek 14 Mart Tp Bayram’n kut-
lad. Takm kaptanlar Necip Uysal 
ve Atiba Hutchinson, çiçek vererek 
Sağlk Kurulu Koordinatörü Tekin 
Kerem Ülkü, Doktor Murat Çevik, 
Fizyoterapist Zeki Çetin, Fizyotera-
pist Cumhur Erol, Fizyoterapist Ser-
dar Korkmaz, Fizyoterapist Hakk 
Can Bereceli, Diyetisyen Cenk Öz-
ylmaz, Masör Cemil Karataş, 
Masör Osman Doğru ve Masör 
Erkan Ulusoy’dan oluşan sağlk eki-
binin Tp Bayram’n kutlarken, an-
trenman öncesinde sağlk ekibi ve 
futbolcular birlikte fotoğraf çektirdi. 

MKE Ankaragücü ile Demir Grup 
Sivasspor karşsndaki puan kayp-

larnn ardndan Belhanda'nn 
gönderilişinin şokunu yaşayan  

Galatasaray, deplasmandaki Hes 
Kablo Kayserispor galibiyetiyle kriz 

ortamndan çkmay başard 

Türkiye Özel Sporcular Kadn Milli 
Takm, VIRTUS Avrupa Salon  

Atletizm Şampiyonas'nda Avrupa 
şampiyonluğuna ulaşt 
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Beylikdüzü Basketbol İhtisas Kulübü altyapı organizasyonu tarafın-
dan düzenlenen altyapı seçmeleri iki gün sürdü. Beylikdüzü Bele-
diyesi iş birliğiyle Aydın Örs Spor Salonu’nda yapılan ve yoğun ilgi 
gösterilen seçmelere farklı yaş guruplarından 250 sporcu katıldı

A Milli Kadın Voleybol Takımı, 
Japonya’da düzenlenen Paris 2024 
Olimpiyat Elemeleri’nde B Grubu’n-
daki ikinci maçında Bulgaristan’ı 
3-0 mağlup ederek 2’de 2 yaptı. 
Filenin Sultanları, elemelerdeki 
üçüncü maçında 19 Eylül Salı günü 
TSİ 07.00’de Peru ile karşılaşacak

ZOR SEÇIM!

GÜZEL BIR GÜZEL BIR 
IŞIK VERDIKIŞIK VERDIK

HEDEFİMİZ HEPHEDEFİMİZ HEP
LİDER KALMAK!LİDER KALMAK!

SOSYAL medyanın iyi ve kötü yanları-
nın olduğunu aktaran Buruk, “Sosyal 
medyada birçok trol hesap var. Bu 
anlamda isteyen, istediği takıma, 
oyuncuya, hocaya istediği gibi yükle-
nebilir. Sosyal medyayı iyi kullanan 
yazılar da var. Bunun da altını çizmek 
önemli. İyi yanı da kötü yanı da var. 
Kimin olduğu, kimin yazdırdığı belli 
değil. Oraya çok fazla takılmamak 
gerekiyor. Benim için önemli şey Ga-
latasaray teknik direktörü olan olarak 
işimi ahlaklı, disiplinli, bunu en doğru 
şekilde yapıp işimizi devam ettirmek. 
Saha dışında inanılmaz bir şekilde 
Galatasaraylıların mutlu olduğunu gö-
rüyorum. Sokakta takıma olan sevgi 
her geçen gün artarak devam ediyor. 
Birçok çocuğun geçen seneden sonra 
Galatasaray taraftarı olduğunu görü-
yorum. Galatasaray takımının inanıl-

maz bir ivmesi var. Ben teknik adam 
olarak pay sahibi olduysam ne mutlu. 
Aşırı eleştiriyi de kafamıza takmama-
mız gerekiyor. Aşırı övgüde de bunu 
yapmamız gerekiyor. İkisinin ayarını 
doğru bir şekilde yaptığımızda işimize 
net bir şekilde odaklanabiliyoruz. 
Benim işim Galatasaray takımını en 
yüksek seviyeye taşıyabilmek” açık-
lamasında bulundu. Dries Mertens 
ile aralarında bir problem olmadığını 
ifade eden Okan Buruk, “O anda 
Mertens’in çıkışını görmedim. Bir 
şeyle ilgileniyordum, kaçırdım. Yoksa 
Mertens benim en değer verdiğim 
insanlardan biri. Takım içerisinde hiç-
bir zaman yapacak biri de değil. 3-4 
gün sonra bir maç oynayacağız. Bunu 
düşünerek Mertens’i oyundan aldım. 
İyi işler yaptı. Çıkarken görmedim” 
şeklinde konuştu.

Birçok trol hesap var!

GEÇTIĞIMIZ sene Tür-
kiye Basketbol Erkekler 
2. Ligi’nde mücadelesine 

devam eden ve ligin güçlü adayla-
rından olan Beylikdüzü Basketbol 
İhtisas Kulübü, farklı yaş grupları 
için oyuncu seçmeleri yaptı. Bey-
likdüzü Belediyesi’nin de katkı-
larıyla ilçedeki genç yeteneklerin 
bulunması ve Türk basketboluna 
kazandırılması için çalışan Bey-
likdüzü Basketbol İhtisas Kulübü, 
altyapı çalışmalarına bir yenisini 
daha ekleyerek oyuncu seçmeleri-
ni bu sezon da sürdürdü.

Sabırlı olsunlar
Aydın Örs Spor Salonu’nda dü-
zenlenen ve yoğun ilgi gösterilen 
seçmelere; 2006, 2007,2008, 2009, 
2010, 2011, 2012, 2013, 2014, 
2015 ve 2016 doğumlu 250 aday 
katıldı. İki gün süren oyuncu seç-
melerinde fiziksel ölçümlerinin 
yapılmasının ardından basketbol 
sahasında temel basketbol hare-
ketlerinin yapıldığı antrenmanla 
seçmeler tamamlandı. Seçmelerin 
ardından başarılı olan sporcular 
altyapı takımlarıyla antrenman-
lara katılmaya hak kazanacak. 

Beylikdüzü Basketbol İhtisas A 
Takımı Başantrenörü ve Altya-
pı Genel Koordinatörü Köksal 
Kezik, seçmeler ve basketbol alt-
yapısında geleceği hakkında bilgi 
vererek, “Beylikdüzü Belediyesi 
Gençlik Spor Hizmetleri müdür-
lüğünün de desteği ile birlikte 
alt yapı seçmeleri düzenliyoruz. 
Amacımız burada çocukları 
küçük guruplardan alıp daha yu-
karılara taşımak. Altyapı uzun bir 
süreç bu kapsamda gerek ailele-
rin gerek sporcuların biraz sabırlı 
olması gerekiyor. İlçemizde bu 
işi çok iyi yapan kulüplerimiz var. 
Hepimizin ortak amacı ise genç 
nesilleri yukarılara taşıyarak ba-
şaralı olmalarını sağlamak istiyo-
ruz. Burada en büyük iş ailelere 
düşüyor. Ailelerin çocukları ile 
birlikte antrenman salonunu gör-
mesini ve bu sürecin bir parçasını 
olmasını istiyoruz. Umarım gele-
cekte buradan yetişecek başarılı 
sporcular, ülkemizi ve kentimizi 
temsil eder. Öte yandan ilçemiz-
de oynadığımız karşılaşmalarda, 
bizleri yalnız bırakmayan ve her 
zaman destekleyen taraftarları-
mızı yeni sezonda da yapılacak 
maçlara bekliyoruz” şeklinde 
konuştu.

BARIŞ KIŞ

MILLETLER Ligi ve 
Avrupa şampiyonluğun-
da üst üste galibiyetler 

alan Ay-yıldızlılar, Bulgaristan 
karşısında da kazanarak üst üste 
17. galibiyetine ulaştı. Ayrıca 
elemelerdeki ilk maçında Porto 
Riko’yu 3-0’la geçen Filenin Sul-
tanları, Bulgaristan karşısında da 
rakibine set şansı vermedi.

Çok iyi gidiyoruz
Takım kaptanı Eda Erdem Dün-
dar, maçın ardından yaptığı açık-
lamada, “Bugün güzel bir maç 
oldu. Saha içerisinde eğlenen bir 
takım vardı. Bulgaristan genç 
bir takımla oynamasına rağmen 
hücumda çok akıllı oynadılar, 
savunmada da bizi zorladılar. Net 
skorla kazandık. Çok yorulmadı-
ğımız, hemen bitirdiğimiz bir maç 
oldu. Hedeflediğimiz şekilde bi-
tirdik” dedi. 17 maçlık yenilmez-
lik serisiyle ilgili de kaptan, “İyi 
gidiyoruz, umarım bu yenilmezlik 
serisini devam ettiririz” ifadeleri-
ni kullandı. DHA

Sultanlar
2’de 2 yaptı

GALATASARAY, Süper Lig’in 
5’inci haftasında Samsunspor’u 
sahasında 4-2 mağlup etti. 

Karşılaşmanın ardından düzenlenen 
basın toplantısında Samsunspor Teknik 
Direktörü Hüseyin Eroğlu açıklama-
larda bulundu. 3-0 geriye düşmelerine 
rağmen oyunu bırakmadıklarını be-
lirten Eroğlu, “Maçın zor olacağını 
biliyorduk. İlk yarıda dengeli giden bir 
oyun vardı. Dengeyi bozan bizim golleri 
atamamamız, Galatasaray’ın girdiği po-
zisyonların gol olmasıydı. Bir anda maç 
3-0 oldu. Savunmada daha iyi durma-
mız gerekiyordu. Galatasaray’ın hücum 
silahlarının etkili olacağını biliyorduk. 
Torreira ve Kerem Demirbay’ın da 
kritik müdahaleleri var. Pes etmedik. 
İkinci yarıda oyun anlamında geride 
kalmadık. Bir anda 3-0’dan, 3-2’ye 
geldi ve oyun bizim lehimize dönmek 
üzereydi. Emre Kılınç’ın maç 3-2 iken 
kaçırdığı golden sonra skor 4-2 oldu. 
3-0 olmasına rağmen zorlu deplasman-

da geri adım atmadık. Güzel bir ışık 
verdik” dedi. 

Kalıteli bir takım
“Kazanmak için oynadığımız bir 
deplasmandı” diyen Eroğlu, Galatasa-
ray’ın gücü belli. Çok kaliteli bir takım. 
Savunma anlamında yaptığımız hata-
lardan golleri yedik. Yeni bir takımız. 
4’üncü haftada 3’üncü deplasmanı 
oynadık. Bu hafta yine bir deplas-
manda gideceğiz. Taraftarımızın skor 
anlamında beklentileri galibiyet ama 
oyun anlamında takımlarından umutlu 
olduklarını düşünüyorum. Eksiklerimizi 
çalışmalarla tamamlayacağız. Yeni bir 
takım, sabra ihtiyacımız var. Önümüz-
deki süreçte çok güçlü bir Samsunspor 
olacak. Bugün bu çok net bir şekilde 
görüldü. 4’üncü haftada 3 deplasmanda 
ve iç sahada Fenerbahçe maçı var. Yeni 
oluşan bir takım olduğumuz için zorlu 
bir fikstür diye düşünüyorum” ifadeleri-
ni kullandı. DHA

Samsunspor Teknik Direktörü Hüseyin Eroğlu, “3-0 olmasına rağmen zorlu 
deplasmanda geri adım atmadık. Güzel bir ışık verdik. Kazanmak için oynadı-
ğımız bir deplasmandı. Galatasaray’ın gücü belli. Çok kaliteli bir takım” dedi



Beşiktaş Kulübü Başkanı Ahmet Nur Çebi, siyah-beyazlı camiadaki olağanüstü 
genel kurul çağrısına ilişkin, “Seçim gerekiyorsa oturup konuşuruz. Gerekirse 

seçime de gideriz, konu Beşiktaş ise gerisi benim için teferruattır” dedi

S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-
tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
S por Toto Süper Lig'in 30'uncu haf-

tasnda deplasmanda Aytemiz 
Alanyaspor'a 4-0 kaybeden Fraport 

TAV Antalyaspor'un 13 maçlk yenilmezlik 
serisi sona ererken, teknik direktör Ersun 
Yanal da 2021 ylndaki ilk yenilgisini ya-
şad. Akdeniz temsilcisi 2021 ylnda teknik 
direktör Yanal gözetiminde çktğ 14 
maçta 3 galibiyet, 10 beraberlik ve sadece 
1 yenilgi elde edip, 19 puan toplad. 

13 maçlk seri bitti 

Krmz beyazl takm 2020 ylnn son 
günlerinde sahasnda 6-0 kaybettiği Ata-
kaş Hatayspor maçnn ardndan oyna-
dğ 14 maçta 3 galibiyetin yan sra 10 
beraberlik alrken, 30'uncu haftada bir 
başka Antalya ekibi olan Aytemiz Alan-

yaspor'a deplasmanda 4-0 kaybetti. Akde-
niz ekibi 2021 ylnda Fatih Karagümrük, 
Göztepe ve Gençlerbirliği maçlarn kaza-
nrken, Galatasaray, Trabzonspor, İH 
Konyaspor, Beşiktaş, Yukatel Denizlispor, 
BTC Türk Yeni Malatyaspor, Gaziantep 
FK, Medipol Başakşehir, Fenerbahçe ve 
Kasmpaşa ile de berabere kald. Antal-
yaspor'un, ligde devam eden 13 maçlk 
yenilmezlik serisi ise bu hafta 4-0 kaybedi-
len Aytemiz Alanyaspor maçnda son 
buldu. 

Yanal'n 4'üncü yenilgisi 

Ligin 9'uncu haftasnda Fraport TAV An-
talyaspor'un başna geçen ve yakaladğ 
istikrarl performansla takmn üst sra-
lara taşayan Ersun Yanal, Alanyaspor 

maçnda bu sezonki 4'üncü yenilgisini 
elde etti. Tecrübeli teknik direktör Antal-
yaspor ile bu sezon Türkiye Kupas maç-
lar da dahil olmak üzere toplam 25 maça 
çkt. 21 lig maçnda 5 galibiyet, 12 bera-
berlik ve 4 yenilgi alan Yanal, Türkiye  
Kupas'nda oynanan 4 maçn tamamn 
kazanarak takmn yar finale çkartma 
başars yakalad. Teknik direktör Ersun 
Yanal, Süper Lig'de çalştrdğ hiçbir ta-
kmla Aytemiz Alanyaspor'a karş galip 
gelmeyi başaramad. 59 yaşndaki Yanal, 
9 kez rakip olarak karşlaştğ Aytemiz 
Alanyaspor'a karş 2 beraberlik ve 7 ye-
nilgi elde ederken hiçbir maçta galip gele-
medi. Yanal'n Süper Lig'de bulunan 
Atakaş Hatayspor'a karş da galibiyeti 
bulunmuyor.

SÜPER Lig'in 30. haftasnda son 
haftalarn formda iki takm Ankara-
gücü ile Göztepe Eryaman Sta-

d'nda karşlaşt. Hikmen Karaman ile iyi bir 
çkş yakalayan Ankaragücü, bu maç da kaza-
narak alt sralardan kurtuluş mücadelesini 
devam ettirmek istiyor. Son 5 haftada 4 galibi-
yet 1 beraberlik alarak iyi bir seri yakalayan 
Göztepe de üst sralara trmanmann peşinde...  

İlk yar 1-0 

Maçn ilk yarsna ev sahibi Ankaragücü etkili 
başlad. 14. dakikada sol kanattan ceza saha-
snn ön çizgisine kadar gelen Lobjanidze’nin 
sert şutunda kaleci İrfan Can Eğribayat, topu 
kornere tokatlad. Ankaragücü, Borven'in at-
tğ golle 1-0 öne geçti. Sol kanatta Endri Çe-
kici topla rakiplerinden syrldktan sonra ceza 
sahasna ortasn gönderdi. Börven rakibinin 
önüne geçerek kafa vuruşunu yapt ve takmn 
1-0 öne geçirdi. 37. dakikada MKE Ankara-
gücü kontra atağnda Geraldo topun yönünü 
sağdan sol kanada çevirerek pasn Lobjanid-
ze’ye aktard. Bu oyuncunun ceza sahasna 
girmeden çektiği şutta top kaleci İrfan Can 
Eğribayat’n üzerine gitti. İlk yar bu skorla 
sona erdi. 

Net skor 

Maçn 61. dakikasnda Ankaragücü Börven'in 
attğ golle durumu 2-0'a getirdi. İkinci yarda 
oyuna giren Paintsil, topla birlikte ceza saha-
sna yaklaşt. Sağ kanattan bindirme yapan 
Kitsio tek pasla Börven'e gönderdi. Börven 
penalt noktasnn hemen ilerisinden şutunu 
att ve topu filelerle buluşturdu. 
 Ankaragücü bu golden 2 dakika sonra, dakika 
63'te fark 3'e çkard. Ceza sahasnn sağ çiz-
gisinde Kitsiou, dşardaki arkadaş Endri Çe-
kici'ye yerden pasn gönderdi. Endri, gelişine 
çok sert bir şut çekti ve topu ağlara gönderdi: 
3-0. MKE Ankaragücü, rakibini 3-0 yenerek 
bu sezon ilk kez üst üste 3. galibiyetini elde 
etti. Göztepe ise 5 maç sonra sahadan  
yenilgiyle ayrld. 

Ankaragücü 
3’te 3 yaptı

LİGDE attğ 18 golle bir 
anda dikkatleri üzerine 
çeken ve şimdiden transfe-

rin gözdesi haline gelen Boupendza 
konusunda da ilginç gelişme var. 
Hatayspor cephesinden geçtiğimiz 
haftalarda yaplan ‘Boupendza’y 
Türkiye’de kalacaksa Fenerbahçe’nin 
almasn isteriz’ açklamasndan 
sonra bu transferin gündemde ol-
duğu her platformda konuşulmaya 
başlamş, taraftarlar önümüzdeki 
yln kadrosunda Boupendza’y şim-
diden görmeye başlamşt. Özellikle 
önümüzdeki Milli maç arasnda Ha-
tayspor’un yeni stadnn açlşna Fe-
nerbahçe’nin katlmas ve açlş 
maçn Hatayspor Fenerbahçe’nin 
oynayacak olmas da bu transferin 
bitmesinin bir delili olarak görülm-
üştü. 

Önemli bir golcü 

Ancak görüşünü aldğmz Fener-
bahçeli bir yetkili “Buopendza ligi-
mize renk katan önemli bir golcü. 
Ancak biz Fenerbahçe olarak bu 
oyuncuyla kesinlikle ilgilenmiyoruz. 
Ayrca telaffuz edilen 8-10 milyon 

Euro gibi bir rakamlar hiçbir futbol-
cuya vermeyi düşünmeyen bir yap-
mz var. Bu nedenle milli arada 
oynanacak stat açlş maçnn fut-
bolcu transferiyle hiçbir alakas bu-
lunmamaktadr. Hatay’a iki kulüp 
arasndaki iyi ilişkilerin ve dostluğun 
pekişmesinden başka bir gidiş ama-
cmz yok" dedi.  

Hatayspor açklamşt 

Hatayspor Basn Sözcüsü Rahmi 
Vard, Fenerbahçe'nin ilgisini net bir 
şekilde doğrulamş ve ''Açkças 
oyuncumuzun Türkiye’de kalp, Tür-
kiye’de hizmet etmesini isteriz. Tabii 
ki burada kalmasn isteriz. Fener-
bahçe’nin almasn isteriz. Galatasa-
ray da alabilir. Ama futbolcumuzun 
aklnda böyle bir şey yok. Açk söylü-
yorum Hatayspor’da başarl olduk-
tan sonra yurt dşna gitmek 
istediğini belirtti. Yurtiçi ve yurtdşn-
dan 6-7 kulüp teklif getirdi. Kimisi 
takas önerdi, kimisi teklif. Rusya’dan 
bir kulüp var. Dinamo Kiev talip. 
Türkiye’den de Fenerbahçe açk açk 
oyuncuyu istiyor. Fenerbahçe iyi bir 
teklif yapt.'' sözlerini kullanmşt.

Boupendza ile ilgilenmiyoruz
Süper Lig'de Hatayspor formas ile frtna gibi esen Boupendza’nn ad Fenerbahçe 
ile anlrken sar lacivertli yetkililerinden “ilgilenmiyoruz” mesaj geldi

Fraport TAV Antalyaspor'a 55 yllk kulüp tarihinde ilk kez 13 maçlk yenilmezlik  
serisi yakalatan teknik direktör Ersun Yanal ve takm, 2021 ylndaki ilk yenilgisini bir 
başka Antalya ekibi Aytemiz Alanyaspor karşsnda ald. Krmz beyazl takm, Yanal  
yönetiminde ligde çktğ 21 maçta 5 galibiyet, 12 beraberlik ve 4 yenilgi elde etti

2021 YILINDA  
TEK YENILGI 

TRABZONSPOR’DA 
her geçen sezon yükse-
len performansyla alkş 

toplayan Uğurcan Çakr, Avru-
pa’nn dev kulüpleri tarafndan iz-
leniyor. Son dönemde ise en ciddi 
takip İtalyan devi Juventus tara-
fndan başlatld. Juve’nin scout 
ekibi, yeni ve gelecek vaat eden bir 
kaleci arayşnda olduğu için 24 
yaşndaki Uğurcan’ listeye dahil 
etti. Sene başndan beri sürekli 
performansn artran Uğurcan, 
Juve yetkilileri tarafndan beğenili-
yor. Serie A ekibinin mevcut kad-
rosunda efsane eldiven Gianluigi 
Buffon’un 43 yaşna gelmesi ve 
artk veda zamannn yaklaşmas, 
30 yaşn aşan Wojciech 
Szczesny’ye alternatif aranmas 
nedeniyle Uğurcan Çakr bir anda 
liste başna çkt. 

Ugurcan Çakır’a 
Juventus talip  

Süper Lig'in 30. haftasnda Hikmet Ka-
raman'la birlikte çkşa geçen Ankara-
gücü, sahasnda son haftalarn forma 

takm Göztepe'yi 3-0 gibi net bir 
skorla mağlup ederek alt sralardan 
kurtulma adna önemli bir galibiyet 

daha elde etti. Sar lacivertliler, Hikmet 
Karaman yönetiminde çktğ 3. ma-

çnda 3. galibiyeti elde etti.

KAZAN Kremlin Cup'n finalinde 
Rus Zakharov'u yenen milli tenisçi-
miz Yank Erel profesyonel kariye-

rinin ilk ITF tekler şampiyonluğunu elde etti. 
Rusya'da sert zeminde düzenlenen toplamda 
15 bin dolar ödüllü ITF turnuvas Kazan 
Kremlin Cup'ta srasyla Moldoval, Rus, 
Özbek ve yar finalde de Rus rakibini yenen 
Yank Erel, finalde 1 numaral seri baş Alexey 
Zakharov'un rakibi oldu. 20 yaşndaki temsil-
cimiz, final mücadelesinde ev sahibi ülkeden 
Alexey Zakharov karşsnda 6-3, 3-0 öndeyken 
rakibinin maçtan çekilmesi ile şampiyonluğa 
ulaşt. Kariyerinin ilk profesyonel tekler zafe-
rini Rusya'da kazanan Yank Erel yaptğ açk-
lamada, "Umarm devam gelecek. Günün 
anlam ve önemine ithafen bu şampiyonluğu, 
canla başla pandemi ile savaşan sağlk çal-
şanlarmza armağan ediyorum. 14 Mart Tp 
Bayram kutlu olsun" dedi. DHA 

Milli tenisçinin 
ilk şampiyonluğu
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FRAPORT TAV Antalyaspor'un de-
neyimli teknik direktörü, kariyeri 
boyuncu 612 maçta görev ald. 
Yanal, bu maçlarda 273 galibiyet, 
153 beraberlik ve 186 yenilgi elde 
etti. Süper Lig'de ise 502 maçta tek-
nik adam olarak görev yapan teknik 
adam 213 galibiyet, 133 beraberlik 
ve 156 yenilgi ald. Ersun Yanal, 
Samet Aybaba, Şenol Güneş, Rza 
Çalmbay, Ylmaz Vural ve Aykut 
Kocaman ile birlikte Süper Lig'de 
500 maçta görev yapan 6 teknik di-
rektörden biri konumunda. Yanal, 
Denizlispor, MKE Ankaragücü, 
Gençlerbirliği, Manisaspor, Eskişe-
hirspor, Trabzonspor, Fenerbahçe 
ve Antalyaspor olmak üzere 8 ta-
km çalştrrken, A Milli Takmn 
başnda da yer ald. Deneyimli tek-
nik direktörün kariyerinde Fener-
bahçe ile de 1 Süper Lig 
şampiyonluğu bulunuyor. DHA 

YANAL’IN  
KARİYERİ

*
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BEŞIKTAŞ’TA 2023 yılı 
2’nci Olağan Divan Kuru-
lu Toplantısı, BJK Akat-

lar Spor Kompleksi’nde devam 
ediyor. Beşiktaş Başkanı Ahmet 
Nur Çebi, Olağan Divan Kurulu 
Toplantısı’nda açıklamalarda 
bulundu. Beşiktaş’ta başkanlık 
için aday olan isimlerin ne kadar 
çok olursa o kadar iyi olacağını 
belirterek, “Olağanüstü seçim 
isteyenler var. Bunların olması 
bize zarar vermez, bize katkı 
sağlar. Adayları üzecek bir şey 
yapamamam gerektiğini biliyo-
rum. Onlara ben ‘başkanım’ diye 
hitap edeceğim. Onlara destek 
vereceğim, onları kucaklayaca-
ğım. Seçim gerekiyorsa oturup 
konuşuruz. Gerekirse seçime de 
gideriz. Konu Beşiktaş ise gerisi 
benim için teferruattır. Şampi-
yonluk yolunda futbol takımı 
ve diğer şubelere destek vere-
lim. Birlik ve beraberlik içinde 
olalım. Şampiyonluk yolunda 
birlikte olalım. Sonunda sandığı 
koyarız gerekli değerlendirmeyi 
yaparız” ifadelerini kullandı.

Şampiyon olacağız
Siyah-beyazlı camiaya birlik ve 
beraberlik çağrısında bulunan 
Çebi, teknik direktör Şenol Gü-
neş döneminde futbol takımının 
performansına değinerek “24 
maçta 20 galibiyet, 4 beraberlik 
aldık. Biz bu sene şampiyon 
olacağız. Futbolcularımızı ra-

hatsız edecek davranışlar içinde 
bulunmayalım” şeklinde konuş-
tu. Merkez Hakem Kurulu’na 
(MHK) eleştiride bulunan Çebi, 
“Merkez Hakem Kurulu’nun 
içindeki bazı hakemlerle soru-
numuz var. Bunlar beceremiyor, 
yapamıyorlar. Bunların kafası 
karışık. ‘Bu hakemler gitsin’ 
diyen tek kulüp başkanıyım. Di-
ğer kulüplerin hakemlerle ilgili 
ağzını açmaya hakkı yok. Bunu 
bir tek ben söyleyebilirim” diye 
konuştu.

Daha iyi durumdayız
Başkan Çebi, mali anlamda 
pozitif bir durumun olmadığı-
nı anlatarak, şunları kaydetti: 
“Ancak diğerlerinden daha iyi 
durumdayız. 2 milyar borcun 
elimizde olmayan sebeplerden 
kaynaklandığını belirtmek isti-
yorum. Elimde olsa bunları da 
aşağı çekmek isterdim. Birinci 
hedefimiz hayatta kalmak ve 
faaliyetlerimizi sürdürmekti. Zor 
şartlarda kupalar aldık ama bir 
pandemi vardı. Pandeminin ku-
lübe etkisinin maliyeti 30 milyon 
Euro oldu. Artan kurun etkisi 
18 milyon Euro, devletimizin 
arttırdığı ekstra vergi 25 milyon 
lira, 3,5 sene boyunca kadro dışı 
futbolculardan da 31 milyon 
Euro oldu. Yayın haklarımız 3,5 
sene içinde 40 milyon Euro aşağı 
geldi. 144 milyon Euro elimizde 
olmayan nedenlerden kasamıza 

giremeyecektir.”

26-27’ye kadar düşürdük
Göreve geldikleri dönemde 
futbol takımının maaş bütçesinin 
61 milyon Euro olduğunu belir-
ten Çebi, “O bütçeyi 34 milyon 
Euro’ya indirdik. Bunun içinde 
8 milyon da faydalanamadığımız 
oyuncular vardı. Sonra 26-27’ye 
kadar düşürdük. Daha sonra 
31 milyon Euro ve bu sene de 
38 milyon Euro maaş bütçemiz 
var. Artışın ardında yatan sebep 
de Suudi Arabistan’daki yüksek 
ücretlerle piyasanın şişirilmesi” 
diye konuştu. DHA

Borç bana 
göre 6 milyar
YÖNETIM olarak mali 
anlamda pozitif işler yaptıkla-
rını aktaran Ahmet Nur Çebi, 
“Borç bana göre 6 milyar TL. 
2 milyar TL de mal varlığımı-
zın değerinin artması Beşik-
taş için pozitif bir durum. 
Geldiğimizde 440 milyon 
Euro olan borç 12 milyar 
TL olması gerekirken bunu 
pozitif yönetip 6 milyar TL’de 
tutmayı başardık. 6,9 açıkla-
nan borcun içinde yaklaşık 
400 milyonu vergi anlamında 
kayda geçirilmiştir” dedi.

BAHÇELIEVLER’DE bu yıl 
18’incisi düzenlenen Geleneksel 
Kocasinan Yağlı Güreşleri, va-

tandaşlar tarafından yoğun ilgi gördü. 
Bahçelievler Aile ve Sosyal Hizmetler 
İl Müdürlüğü Bahçelievler Kampü-
sü’ndeki güreş çayırında gerçekleşen 
müsabakalara Gençlik ve Spor Bakanı 
Dr. Osman Aşkın Bak ve Bahçelievler 
Belediye Başkanı Dr. Hakan Bahadır 
katıldı. Finalde karşılaşan pehlivanlar 
Mustafa Taş ve İsmail Balaban olur-
ken, iki taraf da kazanmak için büyük 
efor sarf etti. Finalde kazanan pehlivan 
Mustafa Taş olurken İsmail Balaban 
ise ikinci oldu. Yağlı güreşe Bahçe-
lievler Kocasinan Yağlı Güreşleri’nde 
başlayan Mustafa Taş, geçen yılki 
Kırkpınar Yağlı güreşlerinin başpeh-
livanı olmuştu. Şimdi de yağlı güreşe 
başladığı yerde başpehlivan olmayı 
başardı. Programa katılan Gençlik ve 
Spor Bakanı Dr. Osman Aşkın Bak da 
ata sporuna sahip çıkıp yaşatacaklarını 
belirterek pehlivanları tebrik etti.  

Selim de katıldı
Türkiye’nin en genç başpehlivanı Yıl-
dıray Pala, 18. Geleneksel Bahçelievler 
Kocasinan Yağlı Güreşleri’ne katıldı. 
Değerli ünlü başpehlivanlar Musta-
fa Taş, Recep Kara, Mehmet Yeşil, 
Orhan Okulu, İsmail Koç, Atilla Güzel, 
Faruk Akkoyun da etkinlikte kispet 
giydi. Bahçelievler Belediye Başkanı 
Dr. Hakan Bahadır ev sahipliğinde 

düzenlenen etkinlik Belediye binasının 
önünde düzenlenen kortej ile başladı. 
Belediye Başkanı Dr. Hakan Bahadır 
ve 9 başpehlivan mehteran ekibi ile 
birlikte kortej yürüyüşü gerçekleştirdi. 
Kortej büyük coşku ile güreşlerin yapı-
lacağı alana giriş yaptı. Başpehlivanlar 
Türk bayrağı taşıyarak etkinliğe gelen 
vatandaşları selamladı. Etkinlik önce-
sinde Başkan Hakan Bahadır, Gele-
neksel Kocasinan Yağlı Güreşleri’nde 
ağası olan Necati Göksu’ya da ‘Ağalık 
Kemeri’ni takdim etti. Programa Kırk-
pınar Yağlı Güreş turnuvasının ağası 
Seyfettin Selim de katılarak müsaba-
kaları takip etti. Basın mensuplarına 
açıklamalarda bulunan Bahçelievler 
Belediye Başkanı Dr. Hakan Bahadır, 
‘er meydanı’ vurgusu yaparak gençlere 
fiziki gücün yanında saygının da öğre-
tildiği yağlı güreşlerin önemine dikkat 
çekti. Bahadır, dereceye giren pehli-
vanlar olmak üzere yarışta bulunan 
tüm güreşçileri tebrik etti. DHA

Mustafa Taş
ipi göğüsledi
Bahçelievler Belediyesi tarafından bu yıl 18’incisi düzenlenen ‘Kocasinan 
Yağlı Güreşleri’nin final müsabakasında pehlivanlar Mustafa Taş ve İsmail 
Balaban güreşti. Finalde kazanarak birinci olan Mustafa Taş, madalyasını 
Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Osman Aşkın Bak’ın elinden aldı

ULUSLARASI Futbol Tarihi ve 
İstatistikleri Federasyonu (IFFHS), 
1 Eylül 2022 ile 30 Ağustos 2023 

arasındaki Dünya Kulüpler sıralamasını 
yayınladı. Geride bırakılan sezonu kapsayan 
listede Şampiyonlar Ligi şampiyonu Man-
chester City 395 kulüp arasından 312 puan 
ile lider oldu. İspanyol devi Real Madrid 
301 puanla ikinci basamakta yer alırken, 
3’üncü sıraya 268 puanla Flamengo yerleşti. 
Bir önceki listede 28’inci sırada yer alan 
Fenerbahçe 199,5 puanla IFFHS’nin ista-
tistiklerinde 16’ıncı sıraya yükseldi. Sarı-la-
civertliler; PSG, Roma, Milan, Juventus, 
Barcelona, Arsenal, Ajax, Sporting Lizbon 

gibi takımları geride bıraktı.

Galatasaray ikinci
5 Brezilya, 4 de İtalyan kulübünün yer aldığı 
İlk 20’de ülkemizden sadece Fenerbahçe bu-
lunurken, Galatasaray 125,5 puanla 94’üncü, 
Başakşehir 119,5 puanla 102’inci oldu. 
Avrupa’da ilk kez mücadele eden Adana 
Demirspor topladığı 84,75 puanla 187’inci 
sırada yer buldu. Beşiktaş 103,5 puanla 135, 
Trabzonspor 100,5 puanla 143, Sivasspor 92 
puanla 165, Adana Demirspor 84,75 puanla 
187, Fatih Karagümrük 58,5 puanla 344, 
Konyaspor 55,5 puanla 385, Ankaragücü 54,5 
puanla 394’üncü sıraya yerleşti. DHA

Fenerbahçe ilk 20’ye girdi

TOPRAK zeminde dün oynanan 
karşılaşmalarda Fabian Marozsan, 
Altuğ Çelikbilek’i 7-5 ve 6-2’lik 

setlerle yenerek Macaristan’ı 1-0 öne taşıdı. 
Cem İlkel serinin ikinci maçında Zsombor 
Piros’a 6-2, 6-3 yenildi ve seride ilk gün 
Macaristan’ın 2-0 üstünlüğü ile sonuçlandı. 
Günün ilk karşılaşmasında Cem İlkel/Altuğ 
Çelikbilek ikilisi, Fabian Marozsan/Mate 
Valkusz çiftine 6-3, 6-3’lük setlerle mağlup 

oldu ve seride Macaristan 3-0 öne geçti. 
Günün son karşılaşmasında Ergi Kırkın, 
Matyas Fuele’ye 7-6 ve 6-2’lik setlerle 

yenildi. Bu sonuçla 
Macaristan’a 4-0 
mağlup olan milli 
takım, 2024 Şubat 
ayında Dünya Grubu 
I Play-Off’da müca-
dele edecek. DHA

Macaristan’a mağlup olduk
A Milli Erkek Tenis Takımı, 15-16 Eylül tarihlerinde Macaristan’ın Keszthely kentinde Helikon 
Teniszcentrum’da gerçekleşen Davis Cup World Group I serisinde Macaristan’a 4-0 yenildi



YARIM asırdır Beylikdüzü’nde 
hizmet veren ve dünyanın her ye-
rinden milyonlarca insanın ziyaret 

ettiği Türkiye Deniz Canlıları Müzesi 
engelli bireyleri ağırladı. İçerisinde dev 
vatoz balıkları, köpekbalıkları, orkinoslar 
bulunan müzede toplamda 300 ton balık 
bulunuyor. Her insanın bir engelli adayı 
olduğunun altını çizen müze kurucusu 
Kenan Balcı: “Bugün engelli bireyleri-
mizi ağırladık. Sezon açıldı önce balık 
yedik, ardından da dünyada tek olan 
Türkiye Deniz Canlıları Müzesi’ni gezip 
mumya balıkları anlattık. Unutmayalım 
ki her kişi bir engelli adayıdır. Elimizden 
geldiği kadar özel bireylerimize yardım 
edelim. Onlara işlerinde kolaylıklar suna-
lım” ifadesini kullandı. 

Sezon bereketli başladı
Yasağın kalkmasının ardından denizlerde 
bolluk ve bereket yaşandığını da belirten 
Kenan Balcı, “Bu sezon çok bereketli 
başladı. Denizlerimizden bol bol balık 
çıkıyor. Hamsi, palamut, sardalya derken 
lüferin dedesi olan kofana balığı da akın 
yapmış durumda. Bizim her zaman vatan-
daşlarımıza tavsiyemiz haftada en az iki 
gün balık yiyelim. Bugün herkesin dilinde 
şu var. Yediğimiz gıdalarda katkı mad-
desi var mı? Balık, içinde katkı maddesi 
olmayan tek besin kaynağı. Yaşlıların 
yıpranan dokularını onarıyor. Çocukların 
gelişimini sağlıyor. İçinde katkı maddesi 
yok” dedi. “Denizler tükenmeyen ma-

denlerimiz” diyen Balcı, “Denizlerimizi 
evimiz gibi temiz tutmalıyız. Deniz bize 
binlerce çeşit balık veriyor. Bizim yapma-
mız gereken tek şey denizleri kirletme-
mek. Sezon öncesi balık fiyatları yüksek-
ti. Sezon açıldıktan sonra balık fiyatları 
4’te 1 fiyatına düştü. Fiyatlar her geçen 
gün daha da düşmeye devam edecek” 
ifadelerini kullandı.

Kusursuz bir döngü var
Denizlerdeki sisteminde olağanüstü iş-
lediğinin belirten müze kurucusu Kenan 
Balcı, “Denizlerimizde çok önemli balık 
türleri var. Büyük balık, küçük balığı 
yiyerek büyüyor. Denizin altında da 
olağanüstü bir sistem mevcut. Bir hamsi 
bir milyon adet yumurta yapıyor. Bir 
palamut balığı bir milyon adet yumurta 
yapıyor. Kofana balığı yine bir milyona 
yakın yumurta yapıyor. Bu yumurtaların 
bir kısmını diğer balıklar yiyor. Bir kısmı 
büyüyor. Denizlerde kusursuz bir dön-
gü var. Adeta birer makina sistemi gibi 
çalışıyor” diye konuştu.

BARIŞ KIŞ

www.gazetedamga.com.tr

Beylikdüzü’nde bulunan ve girişleri ücretsiz olan Türkiye Deniz Canlıları 
Müzesi’nin bu haftaki misafirleri engelli bireyler oldu. Müzedeki mumya 
balıkları inceleyen vatandaşlar bol bol hatıra fotoğrafı çektirdi. Balıkçı 
Kenan, “Sezon açıldıktan sonra balık fiyatları 4’te 1 fiyatına düştü. 
Fiyatlar her geçen gün daha da düşmeye devam edecek” dedi
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Manço anısına

81 ilde aile çalıştayı
Bakan Mahinur Özdemir Göktaş, “Aile ve toplum alanında hizmet sunan her kesim ile bir 
araya gelerek vatandaşlarımıza daha iyi hizmet sunmayı amaçlıyoruz” ifadesini kullandı
AİLE ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
81 ilde “Aile Çalıştayı” düzenleyecek. 
Bakanlıktan yapılan 
açıklamaya göre, çalış-
taylar, 81 il müdürlüğü 
koordinasyonunda, 
üniversiteler, akademis-
yenler sivil toplum kuru-
luşları, kamu kurum ve 
kuruluşlarının katılı-
mıyla gerçekleştirilecek. 
Çalıştaylarda, “Aile, 
Eşitlik ve Adalet”, 
“Aile, Sosyal Kalkınma 
ve Refah”, “Aile, Hayat 
Boyu Gelişim ve Öğ-
renme”, “Aile, Çevre ve 
İklim”, “Aile, Teknoloji 

ve Dijitalleşme”, “Aile Odaklı Sosyal 
Hizmetler” konuları ele alınacak. Aile 

ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir 
Göktaş, çalıştaylarla 
ilgili, “Aile ve toplum 
alanında hizmet sunan 
her kesim ile bir araya 
gelerek vatandaşları-
mıza daha iyi hizmet 
sunmayı amaçlıyoruz.” 
değerlendirmesini yaptı. 
Ailenin her şeyden önce 
geldiğini aktaran Gök-
taş, bu çerçevede aileyi 
merkeze alan vizyonu 
Türkiye’de tanımlaya-
caklarını kaydetti. AA

AV yasağının balıkla-
ra fayda sağladığını 
söyleyen Balcı: “Cum-
hurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan’a çok 
teşekkür ediyoruz. 
Çünkü başbakanlığı 
döneminde dört buçuk 
ay av yasağı yaptı ve 
yumurta döneminde 
balık tutulmadı. Şimdi 
ise çok şükür bunun 
faydasını görüyoruz. 
Sofralarımızda hiç balık 
eksik olmuyor” ifadele-
rini kullandı.

Av yasağı 
cok faydalı

YAŞADIĞI sağlık sorunları 
nedeniyle bir süre ekrana ara verip 
Ayvalık’a yerleşen Aslıhan Gürbüz, 
bahçesindeki zeytinlerin hasadını 
yaptı. Sosyal medya paylaşımlarıyla 
takipçilerine özel hayatına dair bilgi-
ler veren güzel oyuncu kolları sıvadı 
zeytin topladı. Ünlü oyuncu, “Kırma 
zeytin yapacağım. Kendi zeytin ağaç-
larımdan hem de” mesajını paylaştı. 
Doğadan bir türlü vazgeçemeyen 
şarkıcı Ceylan Ertem de hayallerini 
gerçekleştirerek köye taşınmıştı.  

HABER MERKEZİ

KIRMA ZEYTİN 
YAPACAĞIM!

KADIKÖY Belediyesi, bu yıl da 
İstanbul’un en önemli plak dükkân-
larını, plak koleksiyonerleriyle ve 
müdavimleriyle buluşturmaya de-
vam ediyor. Kadıköy Belediyesi’nin 
Hasanpapaşa’daki merkez binasının 
bahçesinde gerçekleştirilen ve iki 
gün sürecek etkinlikte bu yıl plaklar 
Anadolu Rock müziğinin duayen 
isimlerinden; şarkıcı, besteci ve söz 
yazarı Barış Manço anısına dönü-
yor. Plak severlerin pek çok eski ve 
yeni plağa erişim imkânı bulabildiği 
etkinlikte konserler, söyleşiler, imza 
günleri ve DJ performansları da 
yer alıyor. İstanbul’un en önemli 44 
plak dükkanın stand açtığı etkinliğe 
Kadıköylülerin yanı sıra İstanbul’un 
farklı semtlerinden ve başka illerden 
de vatandaşlar yoğun ilgi gösteri-
yor. Etkinliğin ilk gününde stantları 
ziyaret edenlerin arasında ünlü şef 
Somer Sivrioğlu, Baba Zula’nın 
kurucu üyelerinden Murat Ertel, 
müzik yazarı ve tarihçisi Murat 
Meriç, Moğallar grubunun efsanele-
rinden Taner Öngür gibi birçok isim 
de vardı.

Konser verilecek
İstanbul’da ilk defa Kadıköy Bele-
diyesi tarafından hayata geçirilen 
etkinliğin ilk gününde Kadıköy 
Belediyesi Çocuk Sanat Merkezi 
öğretmenleri ve öğrencileri de Barış 
Manço adına şarkılar seslendirdi. 
Ayrıca etkinlik alanında 10 farklı il-
lüstratörün hazırladığı Barış Manço 
şarkılarının isimlerini taşıyan eser-
lerden oluşan bir sergi de yer aldı. 
“Nasıl Anlatsam Bilemiyorum” adlı 

Barış Manço Sergisi, iki gün boyun-
ca müzik severlerin ziyaretine açık 
olmaya devam edecek.  Kadıköy 
Plak Günleri’nin son gününde de DJ 
performansları devam ederken saat 
20.00’de Cahit Berkay, Emrah Kara-
ca ve Deniz Tekin gibi ünlü isimlerin 
yer aldığı “Barış Manço 2023 Anma 
Konseri” yapılacak. Kadıköy Plak 
Günleri, cumartesi ve pazar günleri 
saat 12.00-22.00 saatleri arası ziyare-
te açık olacak.

Tüm plakçıları burada
Kadıköy Plak Günleri’nde konuşan 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil 
Dara Odabaşı, “Her gün yeni bir 
etkinlikle Kadıköylünün, İstan-
bullunun karşısına çıkıyoruz. Bu 
sene temamız Barış Manço. 7’sini 
düzenliyoruz. Her yıl bir sanatçımı-
zın anısına ve onun temasıyla plak 
günlerini düzenliyoruz. İstanbul’un 
neredeyse tüm plakçıları burada. 
Onlarla birlikte plağı hem yeni 
nesile tanıtıyoruz hem de geçmişi 
gelecekle buluşturuyoruz” dedi. 
Plak günlerine katılan Ünlü Şef 
Somer Sivrioğlu da “Kadıköy’de 
oturuyorum. Plaklara merakım var. 
O yüzden duyunca geldik. Ben caz 
plakları toplamaya çalışıyorum. 
Mahallelimiz olan Barış Manço’nun 
anısına yapıldı. Vatandaşlar muhak-
kak gelsinler. Hava çok güzel ortam 
çok güzel” diye konuştu.

Türkiye’nin en geniş katılımlı analog müzik buluşması Kadıköy Plak 
Günleri, Kadıköy Belediyesi’nin bahçesinde başladı. Bu yıl yedincisi 
düzenlenen etkinlikte plaklar Barış Manço anısına dönüyor

HABER MERKEZİ
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